
1 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries 

BC). Tetradrachm. "Cotini/Buckelavers" type. Obv: Round bulge. Rev: 

Stylized horse prancing left; pellets above, conus with pellet below. Lanz 

681-3; OTA 359. Condition: Good very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

2 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries 

BC). Tetradrachm. "Triskeles" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus left. 

Rev: Stylized warrior on horse advancing right; triskeles below horse, 

monogram below raised foreleg. Lanz 724-7; OTA 434. Condition: Very fine. 

Weight: 11.50 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

3 EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-

2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: VIIVCΛ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monograms around. Cf. Lanz 882. Condition: Very fine. Weight: 

16.65 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

4 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon. Tetradrachm (2nd 

century BC). Obv: Stylized head of Herakles right, wearing lion skin 

(degraded to plain bulge). Rev: Stylized Zeus seated left on throne, holding 

sceptre and eagle. Controls: Monogram in left field, Ξ below throne. Lanz 

918-32; OTA 579/11-14; Numismatik Naumann 66, lot 32. Condition: Very 

fine. Weight: 16.33 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

5 EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries 

BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / 

ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing left, holding club and lion skin. OTA 

Class II; cf. HGC 6, 358-9 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 

16.91 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

6 GREEK. Uncertain. Hemiobol (5th/4th century BC). Obv: Stylised blossom 

with six petals. Rev: Quadripartite incuse punch. Klein - SNG Cop.; SNG von 

Aulock -; BMC; Gemini V, 610; cf. Savoca LOA 10, 174. Condition: Good 

very fine . Weight: 0.53 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



7 UNCERTAIN. Abydos? Hemiobol (5th century BC). Obv: Eagle standing left. 

Rev: Four spoked wheel. BMC -; SNG Copenhagen -; Klein -; SNG Kayhan 

-; Isegrim -; Hauck & Aufhäuser 16, 92. Condition: . Weight: 0.3 g. Diameter: 

6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

8 GAUL. Massalia. Obol (Circa 475-465/0 BC). Obv: Head of griffin right. Rev: 

Head of roaring lion right within incuse square. Chevillon Group 1; Auriol 

group FF. Condition: Very fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

9 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 332-302 BC). Obv: Warrior, holding 

shield and two spears, and preparing to cast third spear, on horse rearing 

right; ΔAI below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding trident and shield 

decorated with hippocamp, riding dolphin left; ΦI to left, murex shell below. 

Vlasto 594-6; HN Italy 935. Condition: Good fine. Weight: 7.77 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

10 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 332-302 BC). Obv: Warrior, holding 

shield and two spears, and preparing to cast third spear, on horse rearing 

right. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding uncertain object, riding dolphin left. . 

Condition: Fine. Weight: 7.77 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

11 LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 330-290 BC). Obv: Head of Demeter 

left, wearing grain wreath. Rev: META. Barley grain, with leaf to left; above 

leaf, griffin springing right; ΛY below leaf. Johnston Class C6; HN Italy 1589. 

Condition: Very fine. Weight: 7.56 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

12 LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 330-290 BC). Obv: Head of Demeter 

right, wearing grain wreath. Rev: META. Barley grain, with leaf to right; 

above leaf, Nike advancing left, holding wreath; ΛY to lower left. Johnston 

Class C9; HN Italy 1591. Condition: Very fine. Weight: 7.47 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

13 SICILY. Katane. Ae (Circa 186-170 BC). Obv: Amphinomos advancing left, 

carrying his father. Rev: KATA / NAIΩN. Anapias advancing left, carrying his 

mother. CNS 13; HGC 2, 630. Condition: Near very fine. Weight: 1.67 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



14 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: 

Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, 

sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good 

very fine. Weight: 6.39 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

15 KINGS OF BOSPOROS. Polemo I (Circa 37-8 BC). Ae. Pantikapaion. Obv: 

Lion springing right; star above. Rev: Monogram of Polemo. MacDonald 230; 

HGC 7, 348. Very rare Condition: Very fine. Weight: 9.94 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

16 KINGS OF BOSPOROS. Polemo I (Circa 37-8 BC). Ae. Pantikapaion. Obv: 

Dolphin right over trident. Rev: Monogram of Polemo. MacDonald 232; HGC 

7, 350. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

17 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 313-280 BC). Obv: Facing male heads, the 

left inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; 

monogram below dolphin. SNG BM Black Sea 254-5; HGC 3.2, 1802. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

18 MOESIA. Kallatis. Drachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of 

Herakles right, wearing lion skin. Rev: KAΛΛATIA. Grain ear, club and bow-

in-bowcase; monogram to left. SNG BM Black Sea 201-2 var. (control); HGC 

3.2, 1825. Rare Condition: Good very fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

19 THRACE. Aigospotamoi. Ae (Late 4th century BC). Obv: Head of Hera left, 

wearing laureate polos. Rev: AIΓOΣ / ΠO. Goat standing right. HGC 3.2, 

1263; Gitbud & Naumann 7, lot 35. Very rare Condition: Very fine. Weight: 

1.44 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

20 THRACE. Apollonia Pontika. Cast Ae (Circa 500-450 BC). Obv: Bilobate 

arrowhead with axial spine. Rev: Anchor; A below. SNG BM BS -; HGC 3.2, 

1331. Condition: Very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



21 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 

15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

22 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.25 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

23 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

24 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

25 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

26 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

27 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.26 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



28 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.60 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

29 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.26 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

30 THRACE. Mesambria. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Facing helmet. 

Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 267 var. (M - E - 

Σ and tetraskeles); HGC 3.2, 1566 corr. (M - E - Σ - A). Condition: Very fine. 

Weight: 0.56 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

31 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: 

M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 

3.2, 1560. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

32 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: 

M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 

3.2, 1560. Condition: Good very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

33 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: 

M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 

3.2, 1560. Condition: Good very fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

34 THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr 

advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse 

square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. 

Condition: Very fine. Weight: 8.27 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

35 THRACE. Thasos. 1/16 Stater or Obol (Circa 500-480 BC). Obv: Two 

dolphins swimming in opposite directions; pellets around. Rev: Quadripartite 

incuse square. Le Rider, Thasiennes, 9; HGC 6, 337. Condition: Very fine. 

Weight: 0.50 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



36 THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Silenos kneeling 

left, holding kylix. Rev: ΘΑΣ / ΙΩΝ. Amphora within incuse square. Le Rider, 

Thasiennes, 27; HGC 6, 351. Condition: Very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 

11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

37 THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Silenos kneeling 

left, holding kylix; grape bunch to left. Rev: ΘΑΣ / ΙΩΝ. Amphora within 

incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27; HGC 6, 351 var. (no symbol). Very 

rare with symbol. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

38 THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Silenos kneeling 

left, holding kylix; grasshopper to left. Rev: ΘΑΣ / ΙΩΝ. Amphora within 

incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27; HGC 6, 351 var. (no symbol). Very 

rare with symbol. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

39 THRACE. Thasos. Tritartemorion (Circa 412-404 BC). Obv: Head of satyr 

right. Rev: Θ - Α - Σ. Two dolphins in opposite directions within incuse 

square. Le Rider, Thasiennes, 12; HGC 6, 340. Condition: Very fine. Weight: 

0.44 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

40 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8; HGC 6, 359. Condition: 

Good very fine. Weight: 16.51 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

41 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5; HGC 6, 359. Condition: 

Good very fine. Weight: 16.65 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

42 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5; HGC 6, 359. Condition: 

Good very fine. Weight: 16.88 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



43 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8; HGC 6, 359. Condition: 

Good very fine. Weight: 16.31 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

44 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: M to 

inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359. Condition: Very fine. 

Weight: 16.72 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

45 KINGS OF THRACE (Odrysian). Teres II (351-342/1 BC). Ae. Maroneia. 

Obv: THPEΩ. Labrys, handle forming the T in the legend. Rev: Grape arbor 

within linear frame; all within incuse square. HGC 3.2, 1712. Condition: Good 

fine. Weight: 16.97 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

46 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander 

right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena 

seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: 

Kerykeion with handle to inner left; monogram to outer right. Thompson 194; 

HGC 3.2, 1750l. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.10 g. Diameter: 

32 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

47 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Sestos(?). Obv: Diademed head of the deified Alexander right, 

wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left 

on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: To inner left, ivy 

leaf above monogram. Thompson -; cf. HGC 3.2, 1750 (for type). Condition: 

Near very fine. Weight: 15.80 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

48 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Lysimacheia. Obv: Diademed head of the deified Alexander 

right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena 

seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: 

Monogram to outer left; in exergue, head of lion left. Thompson 11; HGC 3.2, 

1750a. Condition: Very fine. Weight: 15.94 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



49 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, 

wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left 

on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: Monogram to 

inner left, BY on throne; in exergue, filleted trident left. Cf. HGC 3.2, 1402-7. 

Condition: Good very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

50 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Kios. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, 

wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left 

on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: Monogram to 

outer left, two monograms to inner left; in exergue, club left. Thompson 185; 

HGC 3.2, 1750k. Condition: Good very fine. Weight: 16.94 g. Diameter: 30 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

51 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander 

right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena 

seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: Torch 

to outer left, monogram on throne. Thompson 41; HGC 3.2, 1750b. Rare 

Condition: Good very fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

52 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Parion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, 

wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left 

on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: Filleted thyrsos to 

outer left, monogram to inner left. Thompson -; Müller 362; HGC 3.2, 1750n. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

53 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Sardeis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, 

wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left 

on throne, holding Nike and spear over shoulder. Control: Monogram to 

outer left and in exergue. Thompson 86; HGC 3.2, 1750d. Condition: Good 

very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



54 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, forepart of lion left over crescent right; pentagram 

below throne. Thompson 127; HGC 3.2, 1752e. Condition: Near extremely 

fine, lustrous. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

55 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn 

of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, 

holding Nike and spear over shoulder. Controls: To inner left, bee left 

between E - Φ. Thompson 168; HGC 3.2, 1753d. Condition: Very fine. 

Weight: 4.13 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

56 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. 

Uncertain mint. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Head of lion right; below, spearhead right. HGC 3.2, -. Very 

rare Condition: Very fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

57 THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Triobol(?) (Circa 500-480 

BC). Obv: Bull standing right, head left. Rev: Quadripartite incuse square. 

CNG 106, lot 113 (which realized a hammer of $550). Very rare Condition: 

Very fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

58 MACEDON. Eion. Diobol (Circa 480-470 BC). Obv: Goose, with head left, 

standing right on decorated base; above, lizard left; Θ to lower left. Rev: 

Quadripartite incuse square. HGC 3.1, 520. Condition: Very fine. Weight: 

1.26 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

59 MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 480-470 BC). Obv: Goose, with head 

left, standing right on decorated base; above, lizard left; Θ to lower left. Rev: 

Quadripartite incuse square. Cf. HGC 3.1, 520 (diobol). Condition: Good 

very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

60 MACEDON. Eion(?) Trihemiobol (Circa 480-470 BC). Obv: Goose, with head 

left, standing right. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. HGC 3.1, 518 

(diobol; obv. type reversed). Condition: Good very fine. Weight: 1.05 g. 

Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



61 MACEDON. The Macedonians. Tetrobol (Circa 187-168 BC). Amphipolis. 

Struck under Philip V or Perseus. Obv: Macedonian shield, with whirl on 

boss. Rev: MAKE / ΔΟΝΩΝ. Stern of ship right; monogram in right field. Cf. 

AMNG 16-21; HGC 3.1, 325. Condition: Good very fine. Weight: 2.07 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

62 MACEDON. The Macedonians. Serrate Ae (Circa 149-148 BC). Amphipolis. 

Struck under Philip VI Andriskos. Obv: Head of Poseidon right, wearing 

tainia and with trident over shoulder. Rev: ΜΑΚΕ / ΔΟΝΩΝ. Club right; two 

monograms below; all within wreath. SNG Copenhagen 1294; HGC 3.1, 331. 

Condition: Very fine. Weight: 10.14 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

63 KINGS OF MACEDON. Perdikkas II (451-413 BC). Tetrobol. Aigai(?). Obv: 

Warrior, holding two spears, on horse prancing right. Rev: Forepart of lion 

right; above, kerykeion right; all within incuse square. HGC 3.1, 792. 

Condition: Near very fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

64 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. 

Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm 

frond, riding horse right. Controls: Monogram below horse, bee below raised 

foreleg. SNG ANS 576-80 var. (control); HGC 3.1, 865. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 14.32 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

65 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. 

Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm 

frond, riding horse right. Uncertain control below. HGC 3.1, 865. Condition: 

Good very fine. Weight: 14.35 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

66 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. 

Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm 

frond, riding horse right. Controls: Below horse, Λ above boukranion; 

monogram below raised foreleg. Le Rider pl. 47, 2; HGC 3.1, 988 

(Kassander). Condition: Very fine. Weight: 9.75 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

67 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. 

Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm 

frond, riding horse right. Controls: Below, trident right; Π below raised 

foreleg. Le Rider pl. 46, 2; SNG ANS -. Condition: Very fine. Weight: 13.95 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



68 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Contemporary 

imitation of Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΠΠΥ 

(sic). Youth, holding palm frond, riding horse right. Controls: Below horse, Λ 

above torch; dolphin below raised foreleg. Cf. SNG ANS 807 (for prototype); 

cf. HGC 3.1, 988 (same; Kassander). Condition: Very fine. Weight: 13.28 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

69 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: 

Laureate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Philip, wearing kausia, raising 

hand and riding horse left. Controls: Star under raised foreleg, Δ below. SNG 

ANS 358-9; HGC 3.1, 860. Condition: Very fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

70 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Control: horizontal club above Σ within Ω. Price 66. Condition: Fine. Weight: 

16.93 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

71 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain mint in 

Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠ / ΠΟΥ. 

Club right; Λ below. Cf. SNG Copenhagen 618-20; HGC 3.1, 889. Condition: 

Extremely fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

72 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Aphlaston in left field; below throne, pellet in Π. Price 129; HGC 

3.1, 991 (Kassander). Condition: Near very fine. Weight: 16.45 g. Diameter: 

25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

73 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Head of 

Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with 

eagle and sceptre. Controls: Amphora in field left, monogram below throne. 

Price 1417. Condition: Very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



74 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, mouse right; below throne, monogram below strut. 

Price 1423. Condition: Good very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

75 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, filleted thyrsos and monogram above forepart of 

Pegasos left. Price 1444. Condition: Very fine. Weight: 16.84 g. Diameter: 32 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

76 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Abydos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Control: Palm tree in left field. Price 1510; HGC 3.1, 914b. Condition: Good 

very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

77 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Tunny in left field; ΔΥ monogram below throne. Price 1513; HGC 

3.1, 944b (Alexander IV). Condition: Extremely fine. Weight: 4.17 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

78 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Tunny in left field; ΔΥ monogram below throne. Price 1513; HGC 

3.1, 944b (Alexander IV). Condition: Good very fine. Weight: 4.21 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

79 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field; Z below throne. Price 1528. Condition: 

Good very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



80 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: lion and ivy leaf. Price 1554a. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

81 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Grain ear in left field, spearhead to outer right. Price 1750; HGC 

3.1, 944c (Alexander IV). Condition: Good very fine. Weight: 4.23 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

82 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Below throne, star below strut; spearhead to outer right. Price 

1761. Condition: Good very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

83 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Control: Π in left field. Price 1806. Condition: Good very fine. Weight: 4.29 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

84 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field; below throne, Φ below strut. Price 1823. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

85 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Erythrai. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, EPY above club and bow-in-bowcase above ΦA. Cf. 

Price 1915 (drachm); Rauch 85, lot 172. Very rare Condition: Very fine. 

Weight: 16.96 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



86 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Magnesia pros Maiandros. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. 

Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field and below throne. Price 1967; HGC 3.1, 

944f (Alexander IV). Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

87 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Miletos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Control: Monogram in left field. Price 2090; HGC 3.1, 914d. Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

88 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Assos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, 

forepart of griffin left above ΔI. Price 2225 (Phokaia) var. (no ΔI). Condition: 

Good very fine. Weight: 16.99 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

89 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Priene. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, 

ΠΡΙ above monogram above trident left; maeander pattern in exergue. Price 

2244. Condition: Good very fine. Weight: 16.54 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

90 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Chios. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. 

Zeus, holding eagle and sceptre, seated left on throne with legs decorated 

with sphinxes. Controls: In left field, monogram above sphinx seated left; 

monogram below throne. Price 2393; HGC 6, 1133. Condition: Very fine. 

Weight: 17.08 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

91 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Chios. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. 

Zeus, holding eagle and sceptre, seated left on throne with legs decorated 

with sphinxes. Controls: In left field, monogram above sphinx seated left 

upon thunderbolt. Price 2403; HGC 6, 1133. Condition: Good very fine. 

Weight: 17.05 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



92 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Mylasa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram 

in left field; below throne, EY below strut. Price 2479. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

93 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Rhodes. Ainetor, magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. 

Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, ΑΙΝΗΤΩΡ above rose; below throne, PO below strut. 

Price 2518; HGC 6, 1455. Condition: Very fine. Weight: 17.11 g. Diameter: 

30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

94 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Rhodes. Hephaistion, magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: In left field, ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ above rose; below throne, PO 

below struts. Price 2522; HGC 6, 1455. Condition: Good very fine. Weight: 

17.19 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

95 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Perge. Dated CY 10 (212/1 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: Pinecone and I (date) in left field. Price 2922. Condition: 

Good very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

96 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Sikyon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, 

youth standing left, holding tainia overhead, and dove standing left, pecking 

at leg of Zeus; monogram below throne. Price 719; HGC 5, 254. Rare 

Condition: Good fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

97 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Uncertain mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Control: Torch (?) in left field. Price -. Condition: Near very fine. Weight: 4.16 

g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



98 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Hemidrachm. 

Uncertain. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated 

left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Ξ to left, monogram 

below throne. Price -. Condition: Very fine . Weight: 2.07 g. Diameter: 14 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

99 ALEXANDRINE EMPIRE. Time of Stamenes to Seleukos (Satraps of 

Babylon, circa 328-311 BC). GOLD Double Daric. Babylon. Obv: Persian 

king in kneeling-running stance right, holding bow and spear; monogram to 

left, M to right. Rev: Wavy patterned incuse punch. Nicolet-Pierre - (unlisted 

controls). Attractive and extremely rare. Condition: Good very fine. Weight: 

16.75 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 12'000 EUR 

Estimate: 15'000 EUR 

100 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Contemporary imitation. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Control: ΛΕ in left field. . Condition: Very fine. Weight: 16.90 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

101 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram 

in left field; below throne, A below strut. Price P47; HGC 3.1, 974d. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

102 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram 

in left field; below throne, retrograde B below strut. Price P48 var. (B); HGC 

3.1, 974d. Rare with retrograde B. Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

103 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae Unit. Pella. 

Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙ / BA. Warrior, raising 

hand, on horse rearing right. Price P2; HGC 3.1, 980. Condition: Good very 

fine. Weight: 6.68 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



104 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Drachm. 

Tarsos. Obv: Nike standing left on prow, blowing trumpet. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / 

ΔΗΜΗΤΡΙΟY. Poseidon advancing left, hurling trident. Controls: Monogram 

to left and right. Newell 44; HGC 3.1, 1016a. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.24 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

105 KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm. 

Pella. Obv: Macedonian shield with head of Pan right on boss. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ. Athena advancing left, brandishing thunderbolt 

and holding shield decorated with aegis. Controls: X to inner left, monogram 

to inner right. SNG Copenhagen 1199-1202 var. (controls); HGC 3.1, 1042. 

Rare Condition: Very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

106 KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm. 

Pella. Obv: Macedonian shield with head of Pan right on boss. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ. Athena advancing left, brandishing thunderbolt 

and holding shield decorated with aegis. Controls: Macedonian helmet to 

inner left, TI to inner right. SNG Ashmolean 3260; HGC 3.1, 1042. Condition: 

Good very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

107 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Ae (Circa 142-141 BC). 

Thessalonika. Obv: Facing head of Silenos, wearing ivy wreath. Rev: 

MAKE / ΔONΩN. Legend in two lines; D above; all within ivy wreath. SNG 

Copenhagen 1324-6; BMC 55; HGC 3.1, 1117. Condition: Near very fine. 

Weight: 10.91 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

108 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). 

Tetradrachm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified 

Alexander the Great right, with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. 

Fiscus (money chest), club and sella curulis; Q to upper right, pellets below 

fiscus and sella curulis; all within wreath. SNG Copenhagen 1330 var. (no 

pellets); HGC 3.1, 1110. Condition: Good very fine. Weight: 16.53 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

109 THESSALY. Larissa Kremaste. Ae Trichalkon (4th century BC). Obv: Head 

of Achilles left. Rev: ΛΑΡΙ. Thetis, holding shield of Achilles, seated left on 

hippocamp. BCD Thessaly II 403.1; HGC 4, 13. Condition: Very fine. Weight: 

5.27 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



110 ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC). Obv: Sea tortoise. Rev: Incuse 

square with windmail pattern. Meadows Group II; HGC 6, 429. Condition: 

Near very fine. Weight: 11.69 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

111 ATTICA. Athens. Hemiobol (Circa 545-525/15 BC). "Wappenmünzen" type. 

Obv: Pomegranate. Rev: Quadripartite incuse square, divided diagonally. 

Svoronos pl. 1,44f. Condition: Very fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

112 ATTICA. Athens. Hemiobol (Circa 500/490-485/80 BC). Obv: Helmeted head 

of Athena right. Rev: ΑΘΕ. Owl standing facing, head right; olive sprig to left; 

all within incuse square. Seltman Group G; HGC 4, 1678. Condition: Near 

very fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

113 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

114 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.21 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

115 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

116 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

117 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.21 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



118 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

119 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

120 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

121 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

122 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.25 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

123 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

124 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.26 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



125 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

126 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all 

within incuse square. Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Very fine. Weight: 

4.15 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

127 ATTICA. Athens. Hemidrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: A - Θ - Ǝ. Owl standing facing between 

two olive branches. Kroll 12; HGC 4, 1641. Condition: Very fine. Weight: 

2.01 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

128 ATTICA. Athens. Tetradrachm (95/4 BC). New Style Coinage. Aropos-, 

Mnasogo- and Apol-, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: 

A - ΘE / APO - ΠOΣ / MNA / ΣA / ΓO / AΠOΛ. Owl, with head facing, 

standing right on amphora; in right field, winged Agon standing facing, 

holding palm frond; Δ on amphora; ΠE below; all within wreath. Cf. 

Thompson 990-1004; HGC 4, 1602. Condition: Good very fine. Weight: 

16.45 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

129 COLCHIS. Dioscurias. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 BC). 

Ae. Obv: Piloi of the dioskouroi surmounted by stars. Rev: ΔΙ - ΟΣ / ΚΟV - 

ΡΙΑ / Δ - ΟΣ. Legend in three lines around thyrsos. SNG BM Black Sea 

1021-3; SNG Stancomb 638; HGC 7, 205. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.79 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

130 CYCLADES. Naxos. Tetartemorion (Circa 520/15-490/70 BC). Obv: 

Kantharos. Rev: Quadripartite incuse square. Nicolet-Pierre, Naxos I, -; cf. 

HGC 6, 627 (ivy leaf above kantharos); cf. CNG E-376, lot 117 (same); 

Gitbud & Naumann 37, lot 87 (same). Condition: Extremely fine. Weight: 

0.27 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



131 ASIA MINOR. Uncertain southern mint. Stater (Circa mid 5th century BC). 

Obv: City walls with three towers. Rev: Forepart of bull right; monogram to 

lower right; all within incuse square. Cf. CNG 109, lot 190; cf. Heritage 3067, 

lot 30189 (as Tarsos[?]). Extremely rare and a new type for a possibly 

heretofore undiscovered mint, as well as one of the earliest architectural 

types. The chronology for this type can be safely given to this time period as 

the present specimen is struck over a warrior/triskleles type from Aspendos 

(circa 465-430 BC). Condition: Very fine, overstruck on an Aspendos type. 

Weight: 11.04 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

132 ASIA MINOR. Uncertain. Hemidrachm (Circa 5th century BC). Obv: Lion 

seated right. Rev: Incuse square. Asia Minor Coins online -. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

133 ASIA MINOR. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Elements of 

Chimaera: foreparts of lion, stag and dragon(?), joined together at center 

and radiating outward. Rev: Facing gorgoneion within incuse square. 

Numismatik Naumann 61, lot 125; CNG 85, lot 477; Roma E-36, lot 112; 

Roma IV, lot 1469. Condition: Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

134 ASIA MINOR. Uncertain. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Sea-eagle, with 

wings spread, standing right on hare and tearing at its head. Rev: Incuse 

punch of mill-sail pattern. Cf. CNG E-344, lot 126 (rev. pattern). Condition: 

Near very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

135 WESTERN ASIA MINOR. Uncertain. Diobol (?) (Circa 5th century BC). Obv: 

Horned bovine head (calf or bull) left. Rev: Rough incuse square punch. Cf. 

CNG E-403, lot 175. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.27 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

136 ASIA MINOR. Uncertain. Diobol (5th century BC). Obv: Facing head of lion, 

wearing radiate crown. Rev: Irregular incuse square punch. Rosen 395; 

Weber 4591; Klein 232. Condition: Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 8 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

137 ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: Facing Corinthian 

helmet. Rev: Quadripartite incuse square. Numismatik Naumann 43, lot 296; 

CNG E-344, lot 125; Triton XII, lot 355. Condition: Extremely fine, good 

metal. Weight: 0.58 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



138 ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol(?) (Circa 5ht century BC). Obv: Male(?) 

head right. Rev: Incuse square divided diagonally, with pellets in each 

quarter. Asia Minor Coins online -. Condition: Good fine. Weight: 0.30 g. 

Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

139 ASIA MINOR. Uncertain. Tetartemorion (Mid-late 5th century BC). Obv: 

Head of roaring lion left. Rev: Monogram or dynastic symbol; uncertain 

letters around; all within incuse square. Cf. Asia Minor Coins online #8947. 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

140 ASIA MINOR. Uncertain. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Laureate and 

bearded male head (Zeus?) right. Rev: Large ΦΙ (or monogram). 

Numismatik Naumann 71, lot 128; Numismatik Naumann 53, lot 118; Gitbud 

& Naumann 14, lot 208. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 

0.94 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

141 BITHYNIA. Kios. Half Siglos or Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Miletos, 

magistrate. Obv: KIA. Laureate head of Apollo right. Rev: MIΛH / TΟΣ. Prow 

of galley left, decorated with star. SNG Copenhagen 370; HGC 7, 553. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

142 BITHYNIA. Kios. Siglos or Drachm (Circa 340-330 BC). Aristokrates, 

magistrate. Obv: KIA. Laureate head of Apollo right. Rev: APIΣTO / 

KPATHΣ. Prow of galley left, decorated with star. RG 1. Rare Condition: 

Near very fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

143 BITHYNIA. Kios. Siglos or Drachm (Circa 340-330 BC). Hegestratos, 

magistrate. Obv: KIA. Laureate head of Apollo right. Rev: HΓEΣ / TPATOΣ. 

Prow of galley left, decorated with star. SNG von Aulock -; SNG 

Copenhagen -; McClean 7459; CNG 70, lot 199; HGC 7, 552. Rare 

Condition: Very fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

144 BITHYNIA. Kios. Ae (3rd century BC). Obv: Head of Mithras right, wearing a 

laureate tiara.. Rev: KIA. Bunch of grapes within grain wreath. Rec Gen 14; 

BMC -; SNG Cop -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.71 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



145 PAPHLAGONIA. Kromna. Drachm (Circa 350-330 BC). Obv: Laureate head 

of Zeus left. Rev: KPΩMNA. Head of Hera-Tyche left, wearing turreted 

polos; swastika(?) above, И to left, K to inner right. Cf. SNG BM Black Sea 

1330; HGC 7, 369. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

146 PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Theot-, magistrate. 

Obv: Head of nymph left, with hair in sakkos; aphlaston to left. Rev: ΘΕΟΤ / 

ΣINΩ. Sea-eagle standing left, with wings spread, on dolphin left. SNG BM 

Black Sea 1469. Condition: Very fine. Weight: 6.04 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

147 PAPHLAGONIA. Sinope. Siglos or Drachm (Circa 330-300 BC). Erony–, 

magistrate. Obv: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: EPΩ / ΣINΩ. 

Sea-eagle standing left, with wings spread, on dolphin left. SNG BM Black 

Sea 1468; HGC 7, 391. Condition: Very fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

148 PAPHLAGONIA. Sinope. Siglos or Drachm (Circa 330-300 BC). Phageta-, 

magistrate. Obv: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΦΑΓΕΤΑ / 

ΣINΩ. Sea-eagle standing left, with wings spread, on dolphin left. SNG BM 

Black Sea 1490-1; HGC 7, 399. Condition: Choice extremely fine, a few 

scattered marks. Weight: 5.01 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

149 PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos (Circa 435-370 BC). Aigy-, 

magistrate. Obv: Head of Hera left, wearing ornamented stephanos. Rev: AI 

- ΓY / ΠEIPA. Owl, with wings spread, standing facing on shield; grain ear to 

left. Cf. SNG BM Black Sea 1053-68 & 1070-93; HGC 7, 229. Condition: 

Good very fine, test cut on the obverse. Weight: 5.70 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

150 PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos (Circa 435-370 BC). Aphro-, 

magistrate. Obv: Head of Hera left, wearing ornamented stephanos. Rev: 

AΦ - PO / ΠEIPA. Owl, with wings spread, standing facing on shield, grain 

and kerykeion in field. HGC 229. Condition: Good very fine. Weight: 5.73 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

151 PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos (Circa 435-370 BC). Contemporary 

imitation of uncertain magistrate. Obv: Head of Hera left, wearing 

ornamented stephanos. Rev: Owl, with wings spread, standing facing on 

shield; uncertain barbarous letters below. Cf. SNG BM Black Sea 1053-98. 

Condition: Very fine. Weight: 5.31 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



152 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 100-85 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. 

Rev: AMIΣOV. Eagle, with head right, standing left on thunderbolt; 

monogram to left. SNG BM Black Sea 1221-5; HGC 7, 245. Condition: Good 

very fine. Weight: 8.68 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

153 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 

BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY. 

Thyrsos leaning against cista mystica and draped with panther skin; 

monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1209; HGC 7, 243. 

Condition: Very fine. Weight: 8.92 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

154 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70 

BC). Ae. Obv: Draped bust of Amazon right, wearing wolf skin. Rev: AMI - 

ΣOY. Figure advancing left, holding shield and uncertain object. SNG BM 

Black Sea -; HGC 7, -. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 6.31 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

155 TROAS. Abydos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: 

Quadripartite incuse square. Cf. SNG von Aulock 1439 (triobol). Condition: 

Very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

156 TROAS. Abydos. Half Siglos (Circa 350-325 BC). Lampines, magistrate. 

Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΛAMΠINHΣ / ABY. Eagle standing 

right. Control: Stern of ship to right. BMC 19. Condition: Very fine. Weight: 

2.37 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

157 TROAS. Abydos. Half Siglos (Circa 350-325 BC). Lysas, magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: ABY / ΛYΣIΣ. Eagle standing left. 

Control: Tripod to left. SNG Copenhagen 11. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.39 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

158 TROAS. Abydos. Ae (2nd century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. 

Rev: ABY / ΔHNΩN. Artemis standing left, holding torch and patera; stag to 

inner left. Asia Minor Coins online #10927. Condition: Very fine. Weight: 6.26 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



159 TROAS. Achilleion. Ae (4th century BC). Obv: Helmet left. Rev: City 

monogram; c/m. SNG Copenhagen 64. Condition: Very fine . Weight: 1.06 g. 

Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

160 TROAS. Assos. Obol (5th century BC). Obv: Griffin seated right. Rev: AΣΣ 

(retrograde). Head of roaring lion right within incuse square. Rosen 528-9 

var. (no ethnic). Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

161 TROAS. Gergis. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of the sibyl 

Herophile facing slightly right. Rev: ΓΕΡ. Double-bodied sphinx seated 

facing. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor Coins 

online -; apparently unpublished. Extremely rare with a double-bodied sphinx 

Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

162 TROAS. Kebren. Hemidrachm (5th century BC). Obv: Ram’s head left; small 

bird left below. Rev: Quadriartite incuse square. Cf. Klein 312 (denomination; 

just bird´s head visible); CNG MBS 57/ 485; Numismatik Naumann 6, 187 

(denomination); Isegrim -. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.39 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

163 TROAS. Lamponeia. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Bearded head of 

Dionysos right. Rev: ΛAM. Facing boukranion within incuse square. SNG 

Copenhagen 444 var. (obol); Gitbud & Naumann 24, lot 172; CNG E-189, lot 

17. Very rare Condition: Very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

164 TROAS. Neandria. Hemiobol (4th century BC). Obv: Laureate male head 

(Apollo?) right. Rev: N - E / A - И. Oinochoe within incuse circle. CNG E-425, 

lot 160. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 7 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

165 TROAS. Ophrynion. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Zeus 

right. Rev: OΦΡΥ. Warrior, wearing crested helmet, crouching left, holding 

shield and spear. BMC 8-9. Condition: Near very fine. Weight: 1.40 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



166 TROAS. Skepsis. Hemiobol (5th century BC). Obv: Σ - Κ - Η. Head of horse 

right. Rev: Fir tree within linear square border within pelleted square border; 

all within incuse square. SNG Copenhagen 469 var. (ethnic). Condition: Very 

fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

167 TROAS. Tenedos. Hemidrachm (Circa 525-490 BC). Obv: Archaic janiform 

male and female head. Rev: TE - NE / ΔE - ΩN (retrograde). Labrys within 

pelleted square border; all within incuse square. SNG von Aulock -; SNG 

Copenhagen 506; HGC 6, 380. Condition: Near very fine. Weight: 1.94 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

168 MYSIA. Iolla. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: 

ΙΟΛΛEΩN. Forepart of Pegasos right; below, grain ear right. SNG BN 1108. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

169 MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 600-550 BC). Obv: Tunny head left above 

tunny. Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 7325. Condition: 

Extremely fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

170 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Forepart of hound left, 

with head right; to right, tunny upwards. Rev: Quadripartite incuse square. 

Nomisma VII 50; Boston MFA 1418 = Warren 1567; SNG BN 189 = 

Waddington 685. Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 12 

mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

171 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Griffin standing left on 

tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 99; cf. SNG BN 

239-40 (stater). Condition: Good very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

172 MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 530-500 BC). Obv: Head of tunny right; 

below, tunny right. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma II 2; cf. SNG 

von Aulock 7324; Gitbud & Naumann 37, lot 171. Condition: Good very fine. 

Weight: 0.39 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

173 MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 530-500 BC). Obv: Head of tunny right; 

below, tunny right. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma II 2; cf. SNG 

von Aulock 7324; Gitbud & Naumann 37, lot 171. Condition: Good very fine. 

Weight: 0.37 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



174 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 500-450 BC). Obv: Nude male 

kneeling left, holding tunny by its tail. Rev: Quadripartite incuse square. 

Nomisma VII 112; Boston MFA 1489 = Warren 1504; cf. SNG BN 253 

(stater). Condition: Near very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

175 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 450-330 BC). Obv: Laureate head of 

Zeus right; below, tunny right. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma 

VII -; Hurter & Liewald I 1 var. (unlisted denomination); cf. Gulbenkian 671 = 

Hermitage Sale II 1175 (stater); CNG 108, lot 167 (which realized a hammer 

of $1,600). Extremely rare as a hemihekte. Condition: Good very fine. 

Weight: 1.31 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

176 MYSIA. Kyzikos. EL 1/24 Stater (Circa 450-400 BC). Obv: Male figure 

(Odysseos?) kneeling left, wearing chlamys and pilos, sacrificing ram; below, 

tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Nomisma VII 156 (stater & 

hekte); SNG BN -; cf. New York Sale XXVII [Prospero], lot 451 (for a stater 

which realized a hammer of $40,000 [!]). Very rare mythological type. 

Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

177 MYSIA. Lampsakos? Memnon of Rhodes (Mid 4th century BC). Drachm. 

Obv: Head of Helios left on radiate solar disk. Rev: Ǝ - M. Rose with bud to 

left and right; all within incuse square. SNG BN -; cf. SNG Ashmolean 671. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

178 MYSIA. Lampsakos. Obol (4th century BC). Obv: Janiform female head. 

Rev: Helmeted head of Athena right within incuse circle. SNG BN -; cf. 

Weber 5107 (diobol); Numismatik Naumann 34, lot 183. Very rare Condition: 

Very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

179 MYSIA. Lampsakos. Obol (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right. Rev: Λ - Α - Μ. Forepart of Pegasos right; uncertain symbol 

below. Cf. SNG BN 1216-8. Condition: Very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 

10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

180 MYSIA. Miletopolis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Facing gorgoneion. 

Rev: MIΛHTOΠOΛITΩN. Owl standing right, head facing. SNG von Aulock 

7413. Condition: Good very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



181 MYSIA. Miletopolis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: MIΛΗΤΟΠOΛITΩN. Double-bodied owl standing facing. 

SNG BN 1302. Condition: Good very fine. Weight: 6.60 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

182 MYSIA. Nasos Pordosilene. Obol (Circa 450-400 BC). In the name of the 

Pordosilenians. Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev: ΠΟΡΔ. Crab 

within incuse square. SNG Copenhagen -; BMC -; HGC 6, 1098; Numismatik 

Naumann 65, lot 161. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 0.49 g. 

Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

183 MYSIA. Nasos Pordosilene. Hemiobol (Circa 450-400 BC). In the name of 

the Pordosilenians. Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev: ΠΟΡΔ. 

Conch shell within incuse square. Gorny & Mosch 212, lot 1873; HGC 6, -; 

Numismatik Naumann 44, lot 308. Extremely rare Condition: Near very fine. 

Weight: 0.26 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

184 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Bull, with head right, 

standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. Cf. 

SNG BN 1356-91. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 

13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

185 MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 450-350 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right. Rev: ΠEPΓA. Head of satrap right, wearing Persian headdress; 

crescent above; all within incuse square. BMC 1. Condition: Very fine. 

Weight: 1.53 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

186 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, 

wearing helmet decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl, 

with wings spread, standing facing on palm frond right. Cf. SNG BN 1905-26. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

187 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, 

wearing helmet decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl, 

with wings spread, standing facing on palm frond right. Cf. SNG BN 1905-26. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



188 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic 

monogram to left. Control: Club downward to right. Kleiner & Noe series 5; 

SNG BN 1703. Condition: Good very fine, well centered strike. Weight: 12.62 

g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

189 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic 

monogram to left. Control: Filleted thyrsos to right. Kleiner & Noe series 24a; 

SNG BN 1707. Condition: Good very fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 30 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

190 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic 

monogram to left. Controls: Above, uncertain letters above monogram; 

serpent-entwined staff to right. Kleiner & Noe p. 38. Condition: Good very 

fine. Weight: 12.31 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

191 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic 

monogram to left. Control: To right, Nike flying left, holding wreath. SNG 

Copenhagen 403. Condition: Very fine. Weight: 12.38 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

192 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic 

monogram to left. Controls: Above, EV above monogram; serpent-entwined 

staff to right. SNG BN 1736-7. Condition: Good very fine. Weight: 12.40 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

193 MYSIA. Pergamon. Ae (2nd-1st century BC). Obv: MIΘPAΔATOY. Helmeted 

and armored bust of Athena left. Rev: ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ. Asklepios standing 

facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff. SNG von Aulock 

1377. Condition: Very fine. Weight: 9.54 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

194 MYSIA. Perperene. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. 

Rev: ΠΕΡΠ. Grape bunch on enclosing vine. Asia Minor Coins online #9152. 

Rare Condition: Near very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



195 MYSIA. Pitane. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Female head right. Rev: ΠΙ 

within circle. SNG BN 2363-4; BMC 1. Condition: Very fine. Weight: 0.72 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

196 MYSIA. Pitane. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Head of Zeus right, 

wearing horn of Ammon. Rev: Pentagram. SNG BN 2357-8 var. (ethnic). 

Condition: Good very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

197 MYSIA. Plakia. Ae (4th century BC). Obv: Turreted head of Kybele right. 

Rev: ΠΛΑΚΙΑ. Lion, devouring prey, standing right on grain ear right. SNG 

BN 2378-82. Condition: Good very fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

198 MYSIA. Plakia. Ae (4th century BC). Obv: Turreted head of Kybele right. 

Rev: ΠΛΑΚΙΑ. Lion, devouring prey, standing right on grain ear right. SNG 

BN 2378-82. Condition: Near very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

199 MYSIA. Pordosilene. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Young male head 

right, wearing tainia. Rev: ΠΟΡΔ. Panther standing right, head facing; all 

within incuse square. S&B 2; HGC 6, 1097; CNG 105, lot 214. Very Rare 

Condition: Good very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

200 MYSIA. Prokonnesos. 1/4 Siglos or Diobol (Circa 411-387 BC). Obv: Female 

head (Kore Soteira or Aphrodite?) right. Rev: ΠPO / KON . Forepart of stag 

right, head left; oinochoe to left. SNG Ashmolean 951; SNG Copenhagen 

555. Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

201 MYSIA. Teuthrania. Prokles (Dynast of Teuthrania and Halisarna, circa 400-

399 BC). Drachm. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: TEY. Head of 

Prokles right, wearing Persian headdress; tamgha (of Prokles?) to lower 

right. Winzer 8.2 = Leu 77, lot 278; CNG 105, lot 213 (which realized a 

hammer of $1,400); CNG 102, lot 391. Extremely rare Condition: Near very 

fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



202 KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC). Tetradrachm. 

Pergamon. In the name of Philetairos. Obv: Laureate head of Philetairos 

right. Rev: ΦΙΛΕΤΑΙΡΟY. Athena seated left on throne, resting elbow upon 

shield and crowning name. Controls: Grape bunch to outer left, A to inner 

left, bow to outer right. SNG BN 1618. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 16.98 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

203 KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC). Tetradrachm. 

Pergamon. In the name of Philetairos. Obv: Laureate head of Philetairos 

right. Rev: ΦΙΛΕΤΑΙΡΟY. Athena seated left on throne, resting elbow upon 

shield and crowning name. Controls: Grape bunch to outer left, A to inner 

left, bow to outer right. SNG BN 1618. Condition: Good very fine. Weight: 

16.92 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

204 LESBOS. Uncertain. BI 1/6 Stater (Circa 550-480 BC). Obv: Confronted 

heads of two boars; uncertain letters above. Rev: Quadripartite incuse 

square. BMC 1; HGC 6, 1080. Condition: Good very fine. Weight: 1.80 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

205 LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 500-450 BC). Obv: ΛΕΣ. Head of 

boar left. Rev: Incuse square punch. BMC 13 p. 152,21; HGC -. Very Rare 

Condition: Good very fine, good metal. Weight: 0.97 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

206 LESBOS. Uncertain. BI 1/16 Stater (Circa 550-480 BC). Obv: Head of calf 

left. Rev: Incuse square punch. BMC 52-3; HGC 6, 1090. Condition: Very 

fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

207 LESBOS. Uncertain. BI 1/24 Stater (Circa 478-460 BC). Obv: Confronted 

heads of two boars; uncertain letters above. Rev: Quadripartite incuse 

square. Cf. HGC 6, 1071. Condition: Good very fine. Weight: 0.61 g. 

Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

208 LESBOS. Uncertain. BI 1/72 Stater (550-440 BC). Obv: Eye. Rev: 

Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 294; HGC 6, -. Condition: 

Very fine. Weight: 0.10 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



209 LESBOS. Uncertain. BI 1/24 Stater (Circa 478-460 BC). Obv: BP. 

Confronted heads of two boars. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. SNG 

Copenhagen 288; cf. BMC 17-8; cf. HGC 6, 1071; Triton XVIII, lot 590; 

Roma 4, lot 308. Condition: Near extremely fine, nice metal. Weight: 0.62 g. 

Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

210 LESBOS. Uncertain. Hemiobol (Circa 460-450/40 BC). Obv: Confronted 

heads of two boars. Rev: Diademed archaic female head left within incuse 

square. SNG von Aulock -; HGC 6, -; cf. CNG 94, lot 483 (ΣΛ above on 

obv.). Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 9 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

211 LESBOS. Chalke. Ae (4th century BC). Obv: Head of Artemis right, wearing 

stephane. Rev: X - A. Spearhead. SNG von Aulock 8736-7; BMC 1-4; HGC 

6, 1282. Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

212 LESBOS. Methymna. Diobol (Circa 500-480/60 BC). Obv: Facing 

gorgoneion. Rev: Helmeted and bearded head right within pelleted square 

border; all within incuse square.. Franke, Münzprägung, 6; HGC 6, 889. Very 

Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

213 LESBOS. Methymna. Obol (Circa 450/40-406/379 BC). Obv: Helmeted head 

of Athena right. Rev: Μ - Α - Θ. Kantharos within linear circular border; all 

within incuse circle. Franke, Münzprägung, 19; HGC 6, 904. Condition: Very 

fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

214 LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 500/480-460 BC). Obv: Facing head 

of Silenos. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen -; BMC -; 

HGC 6, -; CNG E-392, lot 264; CNG 94, lot 484. Condition: Extremely fine. 

Weight: 0.33 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

215 LESBOS. Methymna. Hemobol (Circa 450/40-406 BC). Obv: Facing head of 

Silenos. Rev: Tortoise within linear circular border; all within incuse circle. 

SNG Copenhagen -; BMC -; Traité II 2262; HGC 6, 901. Condition: Very fine. 

Weight: 0.41 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



216 LESBOS. Mytilene. Fourrée Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Forepart of 

winged boar right. Rev: Incuse head of roaring lion left; rectangular punch to 

right. Cf. Bodenstedt 10 (for prototype); cf. HGC 6, 935 (same). Condition: 

Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

217 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion 

right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular punch to left. Bodenstedt 13; 

HGC 6, 938. Condition: Good very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

218 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion 

right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular punch to left. Bodenstedt 13; 

HGC 6, 938. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

219 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of ram left; 

below, cock standing right, pecking at the ground. Rev: Incuse head of 

Herakles right, wearing lion skin; small incuse square to left, incuse club 

below. Bodenstedt 21; HGC 6, 947. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. 

Diameter: 9 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

220 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-428/7 BC). Obv: Head of Silenos 

right, wearing tainia. Rev: Confronted heads of two rams; palmette between; 

all within incuse square. Bodenstedt 37; HGC 6, 963. Condition: Good very 

fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

221 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-428/7 BC). Obv: Forepart of boar 

right. Rev: Head of roaring lion right within linear square border; all within 

incuse square. Bodenstedt 41; HGC 6, 967. Condition: Very fine. Weight: 

2.50 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

222 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right. Rev: Head of female right within linear square border; all within 

incuse square. Bodenstedt 70; HGC 6, 996. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.55 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

223 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: Head of Artemis-Kybele right, wearing ornamented 

stephane; all within linear square border within incuse square. Bodenstedt 

73; HGC 6, 999. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



224 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Horned head of Io 

right, wearing tainia. Rev: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath; all 

within linear square border within incuse square. Bodenstedt 77; HGC 6, 

1003. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

225 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Persephone 

right, wearing grain wreath. Rev: Bull butting left within linear square border; 

all within incuse square. Bodenstedt 88; HGC 6, 1014 corr. (bull butting 

right). Condition: Good very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

226 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo (or Dionysos?) right. Rev: Draped female bust (of Artemis?) right 

within linear square border. Bodenstedt 95; HGC 6, 1021 (obv. head 

described as Dionysos). Condition: Good very fine, pit on the obverse. 

Weight: 2.53 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

227 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo (or Dionysos?) right. Rev: Draped female bust (of Artemis?) right 

within linear square border. Bodenstedt 95; HGC 6, 1021 (obv. head 

described as Dionysos). Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 10 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

228 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo (or Dionysos?) right. Rev: Draped female bust (of Artemis?) right 

within linear square border. Bodenstedt 95; HGC 6, 1021 (obv. head 

described as Dionysos). Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 10 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

229 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo (or Dionysos?) right. Rev: Draped female bust (of Artemis?) right 

within linear square border. Bodenstedt 95; HGC 6, 1021 (obv. head 

described as Dionysos). Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 11 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

230 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Kabeiros 

right, wearing laureate pileos; star to left and right. Rev: Head of Persephone 

right within linear square border; all within incuse square. Bodenstedt 99; 

HGC 6, 1025. Condition: Good very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



231 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right. Rev: Head of female right, with hair in sakkos; to left, serpent 

coiled right; all within linear border within incuse square. Bodenstedt 100A; 

HGC 6, 1026. Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

232 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right. Rev: Head of female right, with hair in sakkos; to left, serpent 

coiled right; all within linear border within incuse square. Bodenstedt 100A; 

HGC 6, 1026. Condition: Good very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

233 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right; to left, serpent coiled right. Rev: Head of Artemis right, with hair 

in sphendone; all within linear square border within incuse square. 

Bodenstedt 100B; HGC 6, 1026. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

234 LESBOS. Mytilene. Diobol (Circa 400-350 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right. Rev: MYTI. Female head (Aphrodite?) right. SNG v. Aulock 

1744 var. (female head flanked by stars); SNG Copenhagen 367. Condition: 

Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

235 LESBOS. Mytilene. Obol (Circa 440-400 BC). Obv: Head of Apollo right, 

wearing tainia. Rev: MYTI. Head of calf right within incuse square. SNG 

Copenhagen -; BMC 5; HGC 6, 1039. Condition: Good very fine. Weight: 

0.64 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

236 LESBOS. Pyrrha. Ae (4th century BC). Obv: Female head left, wearing 

sphendone. Rev: ΠΥΡ. Filleted goat standing left. SNG Copenhagen 428 

var. (symbol on rev.); BMC 1-2; HGC 6, 1060. Very rare Condition: Good 

very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

237 AEOLIS. Autokane. Ae (4th century BC). Obv: Head of Zeus facing slightly 

right. Rev: Barley grain within wreath. SNG Copenhagen 27. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

238 AEOLIS. Elaia. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena left. Rev: Wreath. SNG Copenhagen 164. Condition: Very fine. 

Weight: 0.37 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



239 AEOLIS. Kyme. BI Trihemiobol (Circa 5th century BC). Obv: Head of eagle 

right. Rev: Incuse square. Cf. Asia Minor Coins online #13780. Very rare 

Condition: Good very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

240 AEOLIS. Kyme. Obol (4th century BC). Obv: Head of goat right. Rev: K - Y. 

Floral pattern. Numismatik Naumann 57, lot 209. Condition: Very fine. 

Weight: 0.64 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

241 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 650-600 BC). Obv: Flattened 

striated surface. Rev: Incuse square punch. Weidauer -; Traité I 14-5; Rosen 

-; SNG Kayhan 682; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.53 g. 

Diameter: 5 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

242 IONIA. Uncertain. EL Hekte (Circa 600-550 BC). Obv: Outline of confronted 

pseudo-animal heads (boars?). Rev: Stylized anchor within incuse circle, 

along with another smaller incuse punch. Cf. Spink 18006, lot 1023 (for a 

similarly styled hemihekte likely from the same issue); cf. Heritage 3067, lot 

33131 (same); cf. Gemini IV, lot 172 (same). Extremely rare Condition: . 

Weight: 2.26 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

243 IONIA. Uncertain. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: Outline of 

pseudo-tunny head upward. Rev: Stylized anchor within incuse circle. Spink 

18006, lot 1023; Heritage 3067, lot 33131; Gemini IV, lot 172. Extremely rare 

Condition: Near extremely fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

244 IONIA. Uncertain. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: Outline of 

pseudo-tunny head upward. Rev: Stylized anchor within incuse circle. Spink 

18006, lot 1023; Heritage 3067, lot 33131; Gemini IV, lot 172. Extremely rare 

Condition: Near extremely fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

245 IONIA. Uncertain. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: Outline of 

pseudo-tunny head upward. Rev: Stylized anchor within incuse circle. Spink 

18006, lot 1023; Heritage 3067, lot 33131; Gemini IV, lot 172. Extremely rare 

Condition: Good very fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

246 IONIA. Uncertain. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: Head of lion 

right. Rev: Incuse square with irregular pattern. CNG E-435, lot 84; CNG 93, 

lot 402. Very rare Condition: Very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



247 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise 

swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Rosen 365 var. 

(counterclockwise); SNG Kayhan 702-3 var. (same). Condition: Good very 

fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

248 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised 

counterclockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Rosen 

365; SNG Kayhan 702-3. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 5 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

249 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised 

counterclockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Rosen 

365; SNG Kayhan 702-3. Condition: Good very fine. Weight: 0.61 g. 

Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

250 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise 

swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Rosen 365 var. 

(counterclockwise); SNG Kayhan 702-3 var. (same). Condition: Very fine. 

Weight: 0.61 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

251 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise 

swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Rosen 365 var. 

(counterclockwise); SNG Kayhan 702-3 var. (same). Condition: Good very 

fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

252 IONIA. Uncertain. 1/12 Stater or Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: 

Forepart of a roaring lion left. Rev: Incuse square. Weidauer –; Elektron –; 

Rosen –; Traité –; SNG Kayhan –; SNG von Aulock –; Cf. CNG EA 356, 149. 

Condition: Good very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

253 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of ram 

right. Rev: Incuse square punch. CNG XXI, lot 484; Triton XVIII, lot 650. 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

254 IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of roaring 

lion right. Rev: Quadripartite incuse square. Near very fine. Condition: Very 

fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



255 IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Amorph pattern. 

Rev: Incuse square, with irregular design. Weidauer -; SNG Kayhan -. 

Condition: Very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

256 IONIA. Uncertain. Obol(?) (Circa 5th century BC). Obv: Helmeted head left. 

Rev: Ant within incuse square. Asia Minor Coins online - (though cf. #15001 

for a similar rev. type). Very rare Condition: Good very fine. Weight: 0.65 g. 

Diameter: 8 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

257 IONIA. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: Archaic female head 

right, wearing helmet or close fitting cap. Rev: Stellate or floral pattern within 

incuse square. Cf. CNG E-346, lot 161 (head left); otherwise unpublished. 

Condition: Extremely fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

258 IONIA. Chios. 1/3 Stater or Tetrobol (Circa 435-425 BC). Obv: Sphinx seated 

left; to left, grape bunch above amphora . Rev: Quadripartite incuse square. 

Mavrogordato 28; HGC 6, 1126. Condition: Very fine. Weight: 2.60 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

259 IONIA. Ephesos. Phanes (Circa 625-600 BC). EL 1/24 Stater. Obv: Forepart 

of stag left, head right; three pellets to left. Rev: Abstract geometric pattern 

within incuse square punch. SNG Kayhan 1219. Condition: Very fine. 

Weight: 0.58 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

260 IONIA. Ephesos. EL Trite or 1/3 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: “Primitive” 

bee. Rev: Two incuse squares. Karwiese Series II.1, Type 1. Condition: Very 

fine . Weight: 4.71 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

261 IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Incuse square 

punch. Cf. Karwiese series III, 6; SNG Kayhan -; CNG E-245, lot 134. 

Condition: Very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

262 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: ΕΦEΣION. Bee. Rev: 

Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 140. Condition: Very fine. Weight: 

3.30 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



263 IONIA. Ephesos. Tetradrachm (Circa 390-325 BC). Melaggridas, magistrate. 

Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: M𝛦𝛬𝛢𝛤𝛤𝛲𝛪𝛥𝛢𝛴. Forepart of stag right, head left; palm 

tree to left. BMC p. 53, 49. Condition: Very fine. Weight: 14.96 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

264 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Asklepiades, magistrate. Obv: 

Ε - Φ. Bee. Rev: ΑΣΚΛΗΠΙΑΔΗΣ. Stag standing right; palm tree in 

background. SNG von Aulock 1847; SNG Copenhagen 286. Condition: 

Good very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

265 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Skythes, magistrate. Obv: Ε - 

Φ. Bee. Rev: ΣΚΥΘΗΣ. Stag standing right; palm tree in background. Cf. 

SNG von Aulock 1846-51 & 7823-9 (magistrate). Condition: Very fine. 

Weight: 3.96 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

266 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Uncertain magistrate. Obv: Ε 

- Φ. Bee. Rev: [...]. Stag standing right; palm tree in background. Cf. SNG 

von Aulock 1846-51 & 7823-9 (magistrate). Condition: Fine. Weight: 2.98 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

267 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 200 BC). Eythoukrates, magistrate. Obv: Ε - Φ. 

Bee. Rev: ΕΥΘΟΥΚΡΑΤΗΣ. Stag standing right; horizontal quiver above. 

SNG Copenhagen 263. Condition: Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

268 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 21 (139/8 BC). 

Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase 

between two serpents; EΦΕ to left. Controls: A - K (date) across upper field, 

double cornucopia to right. Kleiner & Noe series 34a; SNG von Aulock 1857. 

Condition: Good very fine, well centered strike. Weight: 12.67 g. Diameter: 

30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

269 IONIA. Ephesos. Cistaphoric Didrachm (Circa 150-140 BC). Obv: Club 

draped with lion skin; all within wreath. Rev: Grape bunch within leaves; 

ΕΦΕ to left. Control: Bow to right. Kleiner & Noe Series 7 (unlisted 

denomination). Very rare Condition: Near very fine. Weight: 5.55 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



270 IONIA. Ephesos. Attalos III (King of Pergamon, 138-133 BC). Cistophor. 

Dated RY 2 (138/7 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy 

wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls: To right, 

B (date) above facing bust of Artemis Ephesia with headdress. Kleiner & 

Noe series 36; SNG von Aulock 1858. Condition: Good very fine, well 

centered strike. Weight: 12.78 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

271 IONIA. Ephesos. Roman Rule (133-67 BC). Cistophor. Dated year 3 (of the 

formation of Provincia Asiae, 132/1 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all 

within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. 

Controls: Γ (date) to upper left, torch to right. Kleiner & Noe series 42b; SNG 

von Aulock 7845. Condition: Good very fine. Weight: 12.69 g. Diameter: 29 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

272 IONIA. Ephesos. Roman Rule (133-67 BC). Cistophor. Dated year 5 (of the 

formation of Provincia Asiae, 130/29 BC). Obv: Cista mystica with serpent; 

all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. 

Controls: E (date) above; to right, monogram above torch. Cf. Kleiner & Noe 

series 44; SNG von Aulock 1860 var. (no monogram). Condition: Good very 

fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

273 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 48-27 BC). Demetrios, Kokos and Sopatros, 

magistrates. Obv: Bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. 

Rev: EΦ ΔHMHTPIOΣ / KΩKOΣ / ΣΩΠATPOΣ. Two stags standing facing 

one other; torch between them. SNG Copenhagen 342; BMC 182-4. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

274 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, 

wearing lion skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; 

SNG von Aulock 1942. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 

9 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

275 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, 

wearing lion skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; 

SNG von Aulock 1942. Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 9 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



276 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, 

wearing lion skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; 

SNG von Aulock 1942. Condition: Good very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 

12 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

277 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, 

wearing lion skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; 

SNG von Aulock 1942. Condition: Good very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 

10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

278 IONIA. Erythrai. Fourrée Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles 

left, wearing lion skin. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. SNG Kayhan 

737-8 (for prototype); cf. SNG von Aulock 1942 (same). Condition: Very fine. 

Weight: 1.95 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

279 IONIA. Erythrai. Drachm (Circa mid-4th century BC). Obv: Youth running 

with horse left; decorated ground line below. Rev: E - P - V - Θ. Floral 

pattern with 12 petals within incuse square. SNG Lockett 2816. Condition: 

Good very fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

280 IONIA. Kolophon. Drachm (Circa 389-350 BC). Hermonax, magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo left. Rev: ΚΟΛΟΦΩΝ / ΕΡΜΟΝΑΞ. Lyre. Milne 51. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

281 IONIA. Kolophon. Drachm (Circa 389-350 BC). Uncertain magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: Kithara. . Condition: Very fine. Weight: 

3.36 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

282 IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 375-360 BC). Uncertain magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo left. Rev: KOΛΟΦΩ / [...]. Lyre. Cf. SNG 

Copenhagen 141-2 (magistrate). Condition: Near very fine. Weight: 1.04 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



283 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Diobol? (4th-3rd centuries BC). Obv: 

Laureate and draped bust of Apollo facing slightly left. Rev: MAΓ (partially 

retrograde). Lyre. SNG von Aulock -; Asia Minor Coins online -; Numismatik 

Naumann 54, lot 177. Very rare Condition: Good fine. Weight: 1.55 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

284 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Obol (Circa 400-350 BC. Obv: Helmeted 

head of Athena right. Rev: M - A. Trident within circular maeander pattern. 

SNG Kayhan I 404-7; SNG von Aulock 2032; SNG Copenhagen 810. 

Condition: Very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

285 IONIA. Miletos. EL Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Lion reclining right, head 

left, within rectangular frame divided into smaller rectangular compartments. 

Rev: Cental oblong punch of irregular design; around, punch of stellate 

pattern and head of stag. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC 3. 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 13.95 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 4'000 EUR 

Estimate: 5'000 EUR 

286 IONIA. Miletos. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: Head and forepaw 

of lion left. Rev: Stellate pattern within conforming incuse. SNG Kayhan 449; 

Rosen 275. Condition: Very fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

287 IONIA. Miletos. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of lion facing. 

Rev: Incuse punch. SNG Kayhan 453-4; SNG von Aulock 1803; Rosen -; 

Klein 416. Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

288 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 259-246 BC). Bion, magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo left. Rev: BIΩΝ. Lion standing left, head right; to left, 

monogram above T; star above. Deppert-Lippitz -; CNG E-129, lot 131. 

Condition: Very fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

289 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 259-246 BC). Babon, magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo left. Rev: BABΩΝ. Lion standing left, head right; to 

left, monogram above E; star above. Deppert-Lippitz - (though cf. 748-9 for a 

magistrate with the same name). Rare Condition: Good very fine. Weight: 

5.30 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



290 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 225-190 BC). Eukleides, magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: EYKΛEIΔHΣ. Lion standing right, head 

left; star to upper left; to right, monogram above ME monogram. Deppert-

Lippitz 647-9. Condition: Good very fine. Weight: 4.55 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

291 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 225-190 BC). Bion, magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: BIΩN. Lion standing right, head left; star 

to upper left; to right, monogram above sideways MOI. Deppert-Lippitz 673. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

292 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of seal 

right. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 2.1. Condition: Good 

very fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

293 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of seal 

right. Rev: Incuse square punch. Bodenstedt 2.1. Condition: Good very fine. 

Weight: 0.64 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

294 IONIA. Phokaia. Fourrée 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Contemporary 

imitation. Obv: Head of seal left. Rev: Incuse square punch. Cf. Bodenstedt 

2.2 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 5 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

295 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of griffin 

left; to right, small seal upward. Rev: Incuse square punch. Bodenstedt 12. 

Rare Condition: Good very fine, well centered and struck. Weight: 0.66 g. 

Diameter: 6 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

296 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of griffin 

left; to right, small seal upward. Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 12. Condition: Extremely fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

297 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Helmeted head 

right; below, small seal right. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 

15; SNG von Aulock 1787. Condition: Good very fine. Weight: 0.66 g. 

Diameter: 5 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



298 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of griffin 

left; to right, small seal upward. Rev: Incuse square punch. Bodenstedt 12. 

Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

299 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Bearded and helmeted 

male head left; below, small seal right . Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 44; SNG von Aulock -; Boston MFA -; Pozzi 2505; Triton XX, lot 

272 (which realized a hammer of $2,500); New York Sale XLII, lot 188 

(which realized a hammer of $1,775). Rare Condition: Very fine. Weight: 

2.54 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

300 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena left; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 91. Condition: Near very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

301 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena left; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 91. Condition: Good very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

302 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of nymph left, 

with hair in sakkos; to right, small seal downward. Rev: Quadripartite incuse 

square. Bodenstedt 94; SNG von Aulock 2130. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

303 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Artemis left, 

with quiver to right; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 99. Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

304 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Laureate head of 

female left, with hair in sakkos; below, small inverted seal right. Rev: 

Quadripartite incuse square. Bodenstedt 102. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

305 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Laureate head of 

female left, with hair in sakkos; below, small inverted seal right. Rev: 

Quadripartite incuse square. Bodenstedt 102. Condition: Very fine. Weight: 

2.50 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



306 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of nymph left, 

wearing tainia and earring; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse 

square. Bodenstedt 110. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 10 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

307 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Laureate head of Apollo 

left; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 

112. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

308 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, 

wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse 

square. SNG Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522. Condition: Good very 

fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

309 IONIA. Priene. Ae (Circa 334-320 BC). Taurisk-, magistrate. Obv: Helmeted 

head of Athena right. Rev: ΠΡΙΗ / TAYPIΣK. Trident within circular 

maeander pattern. BMC 40. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 

14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

310 IONIA. Teos. Trihemiobol (Circa 544-494 BC). Obv: Griffin seated right, 

raising forepaw; to right, head of griffin. Rev: Quadripartite incuse square. 

Balcer 61. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

311 IONIA. Teos. Trihemiobol (Circa 460-420 BC). Obv: Griffin seated right, 

raising forepaw; astragalos below forepaw. Rev: Quadripartite incuse 

square. Cf. Numismatik Naumann 65, lot 183 (monogram below griffin); cf. 

CNG E-269, lot 123 (same). Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 

11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

312 KINGS OF LYDIA. Alyattes II (Circa 7th century BC). EL 1/24 Stater. Sardes. 

Obv: Paw of lion. Rev: Incuse square punch. Karwiese Series I, Group 3 

(ascribed to Ephesos); SNG Kayhan 1016. Condition: Very fine. Weight: 

0.56 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

313 KINGS OF LYDIA. Alyattes II (Circa 7th century BC). EL 1/24 Stater. Sardes. 

Obv: Paw of lion; c/m: Incuse bird outline right. Rev: Incuse square punch. 

Karwiese Series I, Group 3 (ascribed to Ephesos); SNG Kayhan 1016. 

Condition: Near very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



314 KINGS OF LYDIA. Time of Ardys to Alyattes (Circa 630s-564/53 BC). EL 

Hekte. Sardes. Obv: Head of roaring lion right; star on forehead. Rev: Two 

incuse square punches. Weidauer 76-8; Traité I -; SNG Kayhan -; Boston 

MFA 1769 = Warren 1718. Condition: Good very fine. Weight: 2.41 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

315 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 

Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on 

forehead. Rev: Two incuse square punches. Weidauer 86-9; Traité I 44; 

SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 2868-9. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.73 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

316 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 

Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on 

forehead. Rev: Two incuse square punches. Weidauer 86-9; Traité I 44; 

SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 2868-9. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.72 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

317 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 

Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on 

forehead. Rev: Two incuse square punches. Weidauer 86-9; Traité I 44; 

SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 2868-9. Condition: Good very fnie. 

Weight: 4.74 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

318 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 

Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on 

forehead. Rev: Two incuse square punches. Weidauer 86-9; Traité I 44; 

SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 2868-9. Condition: Very fine, some 

bankers' marks. Weight: 4.67 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

319 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 

Hemihekte. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. 

Rev: Incuse square punch. Weidauer 90; Rosen 654; SNG Kayhan 1015. 

Condition: Very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



320 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). 

Fourrée Hemihekte. Contemporary imitation of Sardes. Obv: Head of roaring 

lion right, with star on forehead. Rev: Incuse square punch. Cf. Weidauer 90 

(for prototype); cf. Rosen 654 (same); cf. SNG Kayhan 1015 (same). 

Condition: Very fine, a few bankers' marks. Weight: 0.94 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

321 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double Siglos or 

Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse 

square punches. Berk 19; Traité I 407-8; SNG von Aulock 2873-4. Condition: 

Good very fine. Weight: 10.41 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

322 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Fourrée Double Siglos 

or Stater. Contemporary imitation of Sardes. Obv: Confronted foreparts of 

lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Cf. Berk 19 (for prototype); 

cf. Traité I 407-8 (same); cf. SNG von Aulock 2873-4 (same). Condition: 

Very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

323 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Hemistater or Siglos. 

Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square 

punches. Berk 23; Traité I 411; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Very fine. 

Weight: 5.22 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

324 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/3 Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. 

Berk 24; Traité I 412; SNG Kayhan -; Boston MFA 2071. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

325 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/3 Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. 

Berk 24; Traité I 412; SNG Kayhan -; Boston MFA 2071. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

326 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/6 Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. 

Berk 25; Traité I -; SNG Kayhan 1019. Condition: Near very fine. Weight: 

1.70 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



327 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/6 Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. 

Berk 25; Traité I -; SNG Kayhan 1019. Condition: Very fine. Weight: 1.72 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

328 KINGS OF LYDIA. 1/6 Stater (Circa 564/53-550/39 BC). Sardes. Obv: 

Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. SNG 

Kayhan I -; Berk 25; Rosen 667. Condition: Good very fine. Weight: 1.74 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

329 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/12 Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Berk 

26-7; Traité I 413; SNG Kayhan 1020-1. Condition: Very fine. Weight: 0.79 g. 

Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

330 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. 

Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square 

punches. Berk 22; Traité I 409-11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Good 

very fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

331 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. 

Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square 

punches. Berk 22; Traité I 409-11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Very 

fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

332 LYDIA. Apollonis. Eumenes III (Aristonikos) (Pretender to the throne of 

Pergamon, 132-130/29 BC). Cistophor. Dated year 4 (of his revolt = 131/0 

BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: ΑΠΟΛ. 

Bowcase between two serpents; BA to inner left, EY to inner right, Δ (date) 

in middle. Kleiner & Noe Series 3, 2-4; Pinder 137; Numismatik Naumann 

50, lot 242 (which realized a hammer of €650). Very rare Condition: Very 

fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

333 LYDIA. Kaystrianoi. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, 

wearing ivy wreath. Rev: ΚΑΥCΤΡΙΑΝΩΝ. Lyre, with base terminating in 

boukranion; monogram to left and right. Cf. SNG von Aulock 2988. 

Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



334 LYDIA. Philadelphia. Ae (2nd-1st centuries BC). Hermippos, son of 

Hermogenes, archieros. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, 

with bow and quiver over shoulder. Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ / EPMIΠΠΩΣ 

ΑΡΧΙΕΡΩΣ. Apollo standing right, holding lyre. SNG Copenhagen -; BMC 

13. Condition: Good very fine. Weight: 6.48 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

335 LYDIA. Philadelphia. Ae (2nd-1st centuries BC). Hermippos, son of 

Hermogenes, archieros. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, 

with bow and quiver over shoulder. Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ / EPMIΠΠΩΣ 

EPMOΓΕΝΟΥΣ / ΑΡΧΙΕΡΩΣ. Apollo seated left on throne, holding patera 

and resting elbow upon lyre; on back of throne, owl standing right, head 

facing. SNG von Aulock 3058-9; SNG Copenhagen 337-8; BMC 10-2. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 7.99 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

336 LYDIA. Thyateira. Eumenes III Aristonikos (Pretender to the throne of 

Pergamon, 132-130 BC). Cistophor. Dated year 1 (of his revolt, 133/2 BC). 

Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase 

between two serpents; ΘVA to left. Controls: BA - EY across field, horizontal 

winged thunderbolt above, A (date) below to left; to right, head (of 

Dionysos?) right. Kleiner & Noe p. 106 & pl. XXXVIII, 10; Hauck & Aufhäuser 

21, lot 176 (which realized a hammer of €1,500 [!]). A pretender to the 

Pergamene throne following the death of Attalos III, Aristonikos, adopting the 

name Eumenes III and claiming to be the son of Eumenes II, secured the 

kingdom for a brief period, issuing a series of Cistophoroi from Thyateira, 

Apollonis and Stratonikeia. Attalos had bequeathed the kingdom to the 

Romans, but they were slow to recognize this fact, and Aristonikos took 

advantage. Though dated coinage is known for years 2-4, years 1 and 5 are 

extremely rare, with just a couple specimens known. Condition: Good very 

fine. Weight: 12.83 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

337 LYDIA. Thyateira. Eumenes III Aristonikos (Pretender to the throne of 

Pergamon, 132-130 BC). Cistophor. Dated year 2 (of his revolt, 132/1 BC). 

Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase 

between two serpents; ΘVA to left. Controls: BA - EY across field, horizontal 

winged thunderbolt above, B (date) below; to right, head (of Dionysos?) 

right. Kleiner & Noe series 1; SNG von Aulock 3198; CNG 100, lot 1486 

(which realized a hammer of $2,000 [!]). Rare Condition: Good very fine. 

Weight: 12.45 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



338 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; TPAΛ to 

left. Controls: To right, helmet with ear flaps above horizontal thunderbolt. 

Kleiner & Noe series 4; SNG von Aulock 3246. Condition: Good very fine. 

Weight: 12.49 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

339 LYDIA. Tralleis. C. Fannius (Praetor, 49/8 BC). Cistophor. Menander and 

[...], magistrates. Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: 

C FAN PONT P R / MENANΔPOC / [...]EPEVC[...]. Bowcase between two 

serpents; TPA to left. Controls: At center, hexastyle temple surmounted by 

statue of Athena; to right, eagle standing left, head right. Cf. BMC 54 (for 

different magistrates). Condition: Very fine. Weight: 11.93 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

340 PHRYGIA. Apameia. Cistophor (Circa 166-133 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic 

monogram to left. Controls: Δ (?) to lower left, Θ (?) to right. Cf. HGC 7, 

655-8. Condition: Good very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

341 PHRYGIA. Kibyra. Drachm (Circa 190/66-84 BC). Obv: Helmeted male head 

right. Rev: KIBYPATΩN. Warrior, holding spear, on horse rearing right; 

grape bunch to upper left; ΚΑΛ below. SNG von Aulock 3716; HGC 7, 706. 

Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

342 PHRYGIA. Kibyra. Drachm (Circa 166-84 BC). Obv: Helmeted male head 

right. Rev: KIBYPATΩN. Warrior, holding spear, on horse rearing right; 

Monogram below. BMC 12. Condition: Good very fine. Weight: 2.74 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

343 PHRYGIA. Kibyra. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: KI. Eagle standing right on thunderbolt. SNG von Aulock 

3719; BMC 16; HGC 7, 720. Condition: Good very fine. Weight: 1.97 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

344 PHRYGIA. Synnada. Ae (2nd-1st centuries BC). Uncertain magistrate. Obv: 

Turreted head of Tyche right, wearing grain wreath. Rev: ΣYNNA / [...]. Zeus 

standing left, holding thunderbolt and sceptre. Cf. SNG von Aulock 3973 

(magistrate). Condition: Very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



345 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv: Bearded and bare 

head of Herakles right, with club over shoulder. Rev: BAΣIΛEΩΣ / 

AMYNTOY. Lion advancing right. RPC I 3502; HGC 7, 781. Condition: Very 

fine. Weight: 9.47 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

346 CARIA. Uncertain. Tetartemorion (Circa 387-377 BC). Obv: Confronted 

foreparts of two bulls butting. Rev: Forepart of bull butting left within incuse 

circle. SNG Kayhan 970; Klein 501. Condition: Very fine. Weight: 0.42 g. 

Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

347 CARIA. Achaemenid Period. Tetartemorion (4th century BC). Uncertain mint, 

possibly Mylasa. Obv: Head of the Persian Great King right. Rev: Stellate 

pattern of Milesian style within incuse square. Cf. CNG E-343, lot 191 (head 

left). Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 6 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

348 CARIA. Alabanda (as Antiocheia). Ae (Circa 197-190/88 BC). Simos, 

magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ / ΣΙΜΟΣ. 

Pegasos flying right; boukranion below. Savoca 16, lot 248; cf. CNG E-199, 

lot 238. Rare Condition: Good very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

349 CARIA. Amyzon. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Artemis 

right. Rev: AMYZONEΩΝ. Lyre. SNG v. Aulock -; BMC -; Isegrim -; SNG 

Cop.. Condition: Good very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

350 CARIA. Bargylia. Drachm (1st century BC). Obv: Head of Artemis Kindyas 

right; all within wreath. Rev: BAPΓYΛ. Pegasos springing right; star above. 

BMC 1. Condition: Good very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

351 CARIA. Euromos. Ae (1st century BC). Obv: Facing statue of Zeus, with 

labrys and spear; to left, stag standing left, head right. Rev: ЄVPωMЄωN. 

Eagle standing facing, head right, with wings spread. Gitbud & Naumann 10, 

lot 233 (which realized a hammer of €575) var. (eagle on thunderbolt. Very 

rare Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



352 CARIA. Euromos. Ae (1st century BC). Obv: Facing statue of Zeus, with 

labrys and spear. Rev: ΕVPΩMΕΩN. Eagle standing right. Cf. CNG E-209, 

lot 167. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

353 CARIA. Euromos. Ae (1st century BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing 

ivy wreath. Rev: EVPΩMEΩN. Facing statue of Zeus, with labrys and spear; 

piloi of the Dioskouroi to left and right. BMC 3; Numismatik Naumann 62, lot 

324 (which realized a hammer of €350). Condition: Very fine. Weight: 4.47 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

354 CARIA. Euromos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus 

right. Rev: EYPΩ / MEΩN. Labrys within wreath. SNG von Aulock 2522. 

Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

355 CARIA. Euromos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus 

right. Rev: EYPΩ / MEΩN. Labrys within wreath. SNG von Aulock 2522. 

Condition: Near very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

356 CARIA. Halikarnassos. Hemidrachm (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: AΛΙΚΑΡ / ΝΑΣΣΕΩΝ. Lyre; monogram 

above. SNG Keckman 45 var. (ΛΕ above). Condition: Very fine. Weight: 2.30 

g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

357 CARIA. Kaunos. Stater (Circa 490-470 BC). Obv: Winged female figure in 

kneeling-running stance right, head left. Rev: Crude rectangular object 

(baetyl?) within incuse square. SNG Copenhagen -; CNG E-441, lot 143. 

Condition: Near very fine. Weight: 11.49 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

358 CARIA. Kos. Hemiobol (Circa 500-480 BC). Obv: Crab. Rev: Incuse square. 

SNG Kayhan 903. Condition: Extremely fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 9 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

359 CARIA. Mylasa(?) Stater (Circa 520-490 BC. Obv: Forepart of lion left. Rev: 

Quadripartite incuse square. Weber 6448. Condition: Very fine . Weight: 

11.07 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



360 CARIA. Mylasa(?) EL 1/24 Stater (Mid 6th century BC). Obv: Paw of lion. 

Rev: Incuse square punch with stellate pattern. Cf. Weidauer 168; SNG 

Kayhan -; Rosen 285; CNG E-322, lot 291. Condition: Very fine. Weight: 

0.57 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

361 CARIA. Mylasa(?) EL 1/24 Stater (Mid 6th century BC). Obv: Paw of lion. 

Rev: Incuse square punch with stellate pattern. Cf. Weidauer 168; SNG 

Kayhan -; Rosen 285; CNG E-322, lot 291. Condition: Near very fine. 

Weight: 0.43 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

362 CARIA. Mylasa. Ae (Circa 210-30 BC). Obv: Labrys. Rev: MYΛΑ / ΣΕΩΝ. 

Ornate trident head. BMC 14-6. Condition: Good very fine. Weight: 1.76 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

363 CARIA. Mylasa. Ae (Circa 210-30 BC). Obv: Forepart of horse right. Rev: 

MYΛΑ / ΣΕΩΝ. Ornate trident head. SNG Keckman 225. Condition: Very 

fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

364 CARIA. Orthosia. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, 

wearing ivy wreath. Rev: OPΘΩΣIEΩN ΠYPPOY. Hades in galloping 

quadriga right, carrying off struggling Persephone. SNG Tübingen 3461. 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 7.18 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

365 CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of Helios 

facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ to left. Ashton 176; 

SNG Keckman 483-5; HGC 6, 1446. Condition: Very fine. Weight: 1.70 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

366 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 205-188 BC). Kallippos, magistrate. Obv: 

Head of Helios facing slightly right; c/m: Lyre within incuse rectangle. Rev: 

ΚΑΛΛΙΠΠΟΣ / P - O. Rose with bud to left and right. Cf. SNG Keckman 

593-5. Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

367 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Onasandros, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: ONAΣANΔPOΣ / P - O. Rose with bud to 

right. Control: Butterfly to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 5; 

HGC 6, 1457. Condition: Good very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



368 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Artemon, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: APTEMΩN / P - O / Δ - I. Rose with bud to 

right; Isis crown to left; all within incuse square. Jenkins Group A; HGC 6, 

1457; Savoca Blue 3, lot 290. Very rare with extended ethnic. Condition: 

Good very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

369 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Aristokritos, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: APIΣTOKPITOΣ / P - O. Rose with bud to 

right. Control: Cornucopia to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 

4; HGC 6, 1457. Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

370 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Aristokritos, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: APIΣTOKPITOΣ / P - O. Rose with bud to 

right. Control: Cornucopia to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 

4; HGC 6, 1457. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

371 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Aristokritos, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: APIΣTOKPITOΣ / P - O. Rose with bud to 

right. Control: Cornucopia to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 

4; HGC 6, 1457. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

372 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Ainetor, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: AINHTΩP / P - O. Rose with bud to right. 

Control: Torch to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 7; HGC 6, 

1457. Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

373 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Agemachos, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: AΓEMAXOΣ / P - O. Rose with bud to 

right. Control: Aphlaston to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 8; 

HGC 6, 1457. Condition: Extremely fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

374 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). [...]krates, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: [...]KPATHΣ / P - O. Rose with bud to 

right. Control: Uncertain symbol (grape bunch or tortoise) to left; all within 

incuse square. Jenkins Group A; HGC 6, 1457. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



375 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 150-125 BC). Artemon, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: APTEMΩN / P - O. Rose with bud to right; 

hydria to left; all within incuse square. Jenkins Group C; HGC 6, 1459. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

376 CARIA. Rhodes. Diobol (Circa 185/4-150 BC). Obv: Radiate head of Helios 

right. Rev: P - O. Rose with bud to right,; Isis crown to left. SNG Keckman 

693-708 var. (symbol); HGC 6, 1465. Condition: Very fine. Weight: 0.81 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

377 SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 395-353 BC). Diobol. Mylasa. 

Obv: Bearded head of Hekatomnos right. Rev: Forepart of bull left; sideways 

E on shoulder; all within incuse square. Winzer 13.1; Traité II 2494 (as 

Pergamon). Condition: Very fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

378 DYNASTS OF LYCIA. Kherẽi (Circa 430-410 BC). 1/24 Stater or Hemiobol. 

Pinara. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Head of Kherẽi left, 

wearing kyrbasia; all within pelleted circle within incuse circle. Müseler VI,56. 

Condition: Very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

379 LYCIA. Phaselis. Stater (Circa 530-500 BC). Obv: Prow of galley right, 

terminating in forepart of boar. Rev: Rough incuse square. Heipp-Tamer 

series 3. Condition: Good fine. Weight: 10.75 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

380 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: Triskeles within incuse square. Cf. SNG 

BN 1-7. Condition: Very fine. Weight: 10.79 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

381 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: EΣ. Triskeles within incuse square. 

SNG BN 6. Condition: Near very fine. Weight: 10.96 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

382 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: EΣT. Triskeles within incuse square. Cf. 

SNG BN 6. Condition: Near very fine, test cut on the obverse. Weight: 10.80 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



383 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: EΣ. Triskeles within incuse square. Cf. 

SNG BN 6; CNG E-441, lot 150. Condition: Good very fine. Weight: 10.79 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

384 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: EΣT. Triskeles within incuse square. Cf. 

SNG BN 6. Condition: Good very fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

385 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: EΣT. Triskeles within incuse square. Cf. 

SNG BN 6. Condition: Very fine. Weight: 10.81 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

386 PAMPHYLIA. Aspendos. Hemiobol (5th century BC). Obv: Triskeles 

surrounded by pellets. Rev: Quadripartite incuse square. Rosen 392 

(uncertain Asia Minor); Gitbud & Naumann 37, lot 148 = Asia Minor Coins 

online #12851. Condition: Very fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

387 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 330/05-300/250 BC). Obv: Two 

wrestlers grappling; EI between them. Rev: EΣTFEΔIIY. Slinger in throwing 

stance right; to right, triskeles above downward club. SNG BN 115-25 var. 

(obv. letters). Condition: Good very fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

388 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 330/05-300/250 BC). Obv: Two 

wrestlers grappling; K between them. Rev: EΣTFEΔIIY. Slinger in throwing 

stance right; to right, triskeles above downward club; all within pelleted 

square border. Cf. SNG BN 118/117 (for obv./rev.); CNG E-382, lot 104. 

Condition: Good very fine. Weight: 10.27 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

389 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 400-380 BC). Obv: Athena standing left, 

resting hand upon shield and holding owl. Rev: Apollo standing left, holding 

branch and sacrificing with phiale over lighted altar to left; Pamphylian 

legend around. Cf. SNG BN 632-40. Condition: Very fine. Weight: 10.56 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



390 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate. Rev: 

Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 627; Weber 

7353. Condition: Very fine. Weight: 10.91 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

391 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 183-175 BC). Kleuchares, 

magistrate. Obv: Head of Athena left, wearing crested Corinthian helmet. 

Rev: KΛ–EY. Nike advancing left with wreath, pomegranate in field. SNG 

von Aulock 4795. Condition: Near very fine. Weight: 16.19 g. Diameter: 32 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

392 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: 

Helmeted head of Athena right within incuse circle. SNG France 1929-34 

var. (astragalos on rev.). Condition: Good very fine. Weight: 1.01 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

393 PISIDIA. Selge. Stater (Circa 325-250 BC). Obv: Two wrestlers grappling; ΠI 

between them. Rev: ΣΕΛΓΕΩΝ. Slinger in throwing stance right; to right, 

triskeles above club. SNG v. Aulock -; SNG BN -; Isegrim -. Condition: . 

Weight: 10.80 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

394 PISIDIA. Selge. Stater (Circa 325-250 BC). Obv: Two wrestlers grappling. 

Control: AΛ. Rev: ΣEΛΓEΩN. Slinger in throwing stance right; to right, 

triskeles above club. SNG BN -; SNG von Aulock -; BMC -; Isegrim -. 

Condition: Very fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

395 LYCAONIA. Ikonion. Ae (1st century BC). Menedem- Timotheos, magistrate. 

Obv: Bust of Perseus right, wearing winged helmet and with harpa and head 

of Medusa over shoulder. Rev: ЄIKONIЄΩN / MЄNЄΔHM TIMOΘЄOV. 

Zeus seated left on throne, holding sceptre and eagle. SNG BN 2268-70. 

Condition: Very fine. Weight: 6.80 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

396 LYCAONIA. Laranda. Obol (Circa 324/3 BC. Obv: Head of Herakles right. 

Rev: Forepart of wolf right; inverted crescent above. Ziegler 1422 

(Uncertain); Göktürk 70-81. Condition: Good very fine. Weight: 0.59 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



397 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes X Eusebes Philadelphos (42-36 BC). 

Drachm. Eusebeia under Mt. Argaios. Dated RY 5 (37 BC). Obv: Diademed 

head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙAPAΘOV / EVΣEBOVΣ KAI / 

ΦIΛAΔEΛΦOV. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting 

hand upon shield; trophy to inner left; to right, monogram above Є (date). 

Simonetta 3; HGC 7, 855. Condition: Very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

398 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes X Eusebes Philadelphos (42-36 BC). 

Drachm. Eusebeia under Mt. Argaios. Dated RY 5 (37 BC). Obv: Diademed 

head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙAPAΘOV / EVΣEBOVΣ KAI / 

ΦIΛAΔEΛΦOV. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting 

hand upon shield; trophy to inner left; to right, monogram above Є (date). 

Simonetta 3; HGC 7, 855. Condition: Good very fine. Weight: 3.82 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

399 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes X Eusebes Philadelphos (42-36 BC). 

Drachm. Eusebeia under Mt. Argaios. Dated RY 5 (37 BC). Obv: Diademed 

head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙAPAΘOV / EVΣEBOVΣ KAI / 

ΦIΛAΔEΛΦOV. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting 

hand upon shield; trophy to inner left; to right, monogram above Є (date). 

Simonetta 3; HGC 7, 855. Condition: Good very fine. Weight: 4.02 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

400 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) 

facing slightly left. Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; SNG 

Levante 233. Condition: Very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

401 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Youthful male head left, 

wearing grain wreath. Rev: Eagle, with wings spread, standing left on lion 

left. Göktürk 43; SNG BN 474; SNG Levante 230. Condition: Good very fine. 

Weight: 0.63 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

402 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Draped bust facing slightly 

left, wearing satrapal headdress; star to left. Rev: Crowned and draped 

female bust left. Gökturk 88 (Evagoras II in Salamis); Troxell & Kagan -; 

SNG BN -; SNG Levante -; Traité II 135 and 1183 (Evagoras II in Salamis); 

Winzer 18.2 (Mazaios in Cilicia); Obolos 11, lot 337; CNG E-407, lot 189; 

Numismatik Naumann 45, lot 250. Condition: Very fine. Weight: 0.67 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



403 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) 

facing slightly left. Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; SNG 

Levante 233. Condition: Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

404 CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC). Obv: Persian king or 

hero in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, with quiver 

over shoulder. Rev: Female head facing within incuse circle. Sunrise 97; 

Numismatik Naumann 53, lot 359; Gitbud & Naumann 35, lot 306. Condition: 

Very fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

405 CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC). Obv: Persian king or 

hero in kneeling-running stance right, holding dagger and bow. Rev: Male 

head left, wearing petasos; all within incuse circle. SNG BN -; SNG Levante 

-; Göktürk -; Troxell & Kagan -; Winzer -; Brindley 447; Sunrise 95. 

Condition: Good very fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

406 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 450-400 BC). Obv: Ephebe dismounting 

from prancing horse left, holding whip; Π below. Rev: KEΛE. Goat kneeling 

left, head reverted. SNG Levante 19; SNG von Aulock 5623; SNG BN 51. 

Condition: Very fine. Weight: 10.74 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

407 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip 

and reins, dismounting from horse rearing left; A below. Rev: ΚΕΛΕΝ. Goat 

kneeling left, head right. . Condition: SNG Levante -; SNG BN 46. Weight: 

10.81 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

408 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip 

and reins, dismounting from horse rearing left; A below. Rev: ΚΕΛΕ. Goat 

kneeling left, head right; ivy leaf on branch above. SNG BN 53. Condition: 

Good very fine. Weight: 10.72 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

409 CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Aphrodite right. 

Rev: ΝΑΓΙ. Bearded head of Dionysos right. SNG Levante 3. Condition: Near 

very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



410 CILICIA. Soloi. Obol (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: ΣΟ. Grape bunch on vine; star to right. Göktürk -; SNG BN 187; 

SNG Levante 47 var. (no star). Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

411 CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380). Obol. Obv: Baaltars 

seated right, holding eagle and lotus-tipped sceptre. Rev: Male figure 

advancing right, holding sceptre and eagle; Aramaic legend to left. Göktürk 

19-20; SNG Levante 67 var. (monogram on obv.); SNG BN -. Condition: 

Good very fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

412 CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380). Obol. Obv: Baaltars 

seated right on throne, holding eagle and lotus-tipped sceptre; monogram to 

left. Rev: Male figure advancing right, holding sceptre and eagle; Aramaic 

legend to left. Cf. Göktürk 19-20; SNG Levante 67; SNG BN -. Condition: 

Very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

413 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, 

grain ear, grape bunch and eagle; Aramaic letters to left and below throne, 

Aramaic legend to righ. Rev: Lion left attacking bull left; Aramaic legend 

above, monogram below. SNG BN 332. Condition: Very fine. Weight: 10.75 

g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

414 CILICIA. Tarsos. Obol (Circa 389-375 BC). Obv: Young woman kneeling left, 

casting astragaloi. Rev: Head of young man right within incuse circle. Ziegler 

606; Casabonne Type K2; SNG BN 239; SNG Levante 65. Condition: Near 

very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

415 KINGS OF SOPHENE. Arsames I (Circa 255-225 BC). Ae Dichalkon. Obv: 

Diademed and draped bust right, wearing tiara. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΡΣΑΜΟΥ. Bridled head of horse right. Kovacs 3. Rare Condition: Very fine. 

Weight: 2.72 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

416 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). 1/30 Stater. 

Babylon I. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Downward 

club and bow in quiver. Controls: To left, monogram in wreath above H. SC 

85; Price 3706; HGC 9, 72. Condition: Very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 8 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



417 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Sardes. Obv: 

Winged head of Medusa right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚOY. Bull butting 

right. Controls: Monogram above, uncertain control between hind legs, 

crescent below. SC 6 var. (controls); HGC 9, 107a. Condition: Very fine. 

Weight: 2.87 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

418 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, resting hand upon bow and 

holding arrow. Controls: Monogram to outer left and right. SC 379.3a; HGC 

9, 128g. Condition: Extremely fine. Weight: 17.19 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

419 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Drachm. Seleukeia 

on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. 

Apollo seated left on omphalos, holding arrow and resting bow on ground. 

Controls: monogram. SC 380.2b. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

420 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae. Sardes. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ANTIOXOY. Tripod. 

Controls: Monogram to outer left and right; below, anchor left. SC 525.1; 

HGC 9, 253a. Condition: Good very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

421 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand 

upon bow. Controls: To outer left, monogram above Y; monogram to outer 

right; Ω in exergue. SC 1161.4 var. (controls); HGC 9, 447mm. Condition: 

Near very fine. Weight: 16.10 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

422 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. 

Uncertain mint. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. 

Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. 

Control: Є in exergue. SC -. Condition: Very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 

29 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



423 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). 

Drachm. Tarsos. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / 

ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike advancing left, holding wreath. Controls: Two 

monograms to outer left. SC 2055.3; HGC 9, 1080a. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

424 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Ae 

Prutah. Hasmonean vassalage issue under John Hyrkanos I (Yehohanan). 

Jerusalem. Obv: Lily. Rev: Upright anchor. SC 2123.1; Hendin 1131; HGC 9, 

1103. Condition: Near very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

425 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) 

(114/3-95 BC). Tetradrachm. Mallos. Obv: Diademed head right. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Facing statue of Athena 

Megarsia, with star to upper left and right. Controls: Two monograms below. 

Cf. SC 2357 (monograms); HGC 9, 1231. Rare Condition: Good fine. 

Weight: 15.43 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

426 ARABIA. Southern. Himyar. ŠMNR YHN 'M (2nd century). Unit. Raidan. 

Obv: Male head right within pelleted torc. Rev: Small head right; oblong 

symbol to left, ‘sceptre’ to right. SNG ANS -; Numismatik Naumann 77, lot 

336. Condition: Extremely fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

427 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I (520-505 BC). Siglos. Sardes. 

Obv: Half-length figure of Persian king right, holding bow and arrows. Rev: 

Incuse rectangular punch. Carradice Type I; Sunrise 17. Condition: Good 

very fine. Weight: 5.10 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

428 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). 

Siglos. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. 

Rev: Incuse punch. Carradice Type II. Condition: Near very fine. Weight: 

5.21 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

429 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). 

Siglos. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. 

Rev: Incuse punch. Carradice Type II. Condition: Good very fine. Weight: 

5.25 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



430 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). 

Siglos. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. 

Rev: Incuse punch. Carradice Type II. Condition: Near very fine. Weight: 

5.02 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

431 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes II (Circa 420-375 

BC). GOLD Daric. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow, with quiver over shoulder. Rev: Rectangular 

incuse punch. Carradice Type IIIb, Group C. Condition: Extremely fine. 

Weight: 8.39 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

432 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III (Circa 375-

340 BC). 1/4 Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance 

right, holding dagger and bow, and with quiver over shoulder. Rev: Incuse 

rectangular punch. Carradice Type IVc; Klein 764; Sunrise 37. Condition: 

Near very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

433 JUDAEA. Procurators. Antonius Felix (52-59 CE). Ae Prutah. In the names 

of Agrippina Junior and Claudius. Jerusalem. Dated RY 14 of Claudius (54 

CE). Obv: Legend in four lines within wreath. Rev: Crossed palm fronds; L IΔ 

(date) below. RPC I 4970; Hendin 1347. Condition: Near very fine. Weight: 

2.66 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

434 SPAIN. Ebora. Augustus (27 BC-14 AD). Ae As. Obv: PERM CAES AVG P 

M. Bare head left. Rev: LIBERAL / ITATIS / IVLIAE / EBOR. Legend in four 

lines within wreath. RPC I 51. Condition: Very fine. Weight: 14.15 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

435 MOESIA INFERIOR. Callatis. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: 

KTICTHC. Laureate head of Herakles left. Rev: KAΛΛATIANΩN. Hermes, 

holding purse and caduceus, riding ram left. Cf. AMNG I 296. Condition: 

Near very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



436 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian (217-218). 

Ae Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: K M OΠΠEΛ 

ANTΩNEINOC / AV K OΠΠEΛ CEVH MAKPINOC. Heads of Diadumenian, 

bare, and Macrinus, laureate, facing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV 

MAPKIANOΠO / ΛITΩN. Artemis advancing right, holding bow and drawing 

arrow from quiver; Є (mark of value) to left. Varbanov 1158 var. (E rather 

than Є). Condition: Good very fine. Weight: 11.43 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

437 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Julius 

Antonius Seleucus, legatus consularis. Obv: AVT K M AVP ANTΩNEINOC. 

Laureate head right. Rev: VΠ ΙɄΛ ΑΝΤ CΕΛΕVΚOV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. 

Hera standing left, holding patera and sceptre. Varbanov 1519-20 var. (obv. 

legend). Condition: Very fine. Weight: 9.73 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

438 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. 

Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: ANTωNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ / 

AVT K M. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, 

wearing calathus, facing one another. Rev: VΠ MHNOΦΙΛOV 

MAPKIANOΠOΛI / TΩΝ. Nemesis standing left, holding scales and 

cornucopia; to left, E (mark of value) above wheel. Varbanov 2005. 

Condition: Good very fine. Weight: 15.05 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

439 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. 

Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: ANTωNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ / 

AVT K M. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, 

wearing calathus, facing one another. Rev: VΠ MHNOΦΙΛOV 

MAPKIANOΠOΛIT / ΩΝ. Athena standing left, holding spear and resting 

hand upon shield; E (mark of value) to left. Varbanov 1956. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 13.60 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

440 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. 

Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: AVT K / M ANT ΓOPΔIANOC 

AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing 

calathus, facing one another. Rev: VΠ MHNOΦIΛOV MAPKIANOΠOΛITΩN. 

Nemesis standing left, holding scales and rod; wheel behind to left; Ǝ (mark 

of value) to right. Cf. Varbanov 2001-2. Condition: Good very fine. Weight: 

14.50 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



441 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. 

Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. 

Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing 

calathus, facing one another. Rev: VΠ MHNOΦIΛOV MAPKIANOΠOΛIT / 

ΩN. Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre; to left, eagle 

standing left, head right; E (mark of value) to right. Varbanov 2029 var. (E to 

left). Condition: Good very fine. Weight: 13.60 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

442 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. Marcus 

Claudius Agrippa, legatus consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEVH 

MAKPINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right, wearing aegis. Rev: 

VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC / TPΩ. Hygieia standing right, 

feeding serpent held in arms. Varbanov 3399 var. (obv. legend). Condition: 

Good very fine. Weight: 12.18 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

443 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Novius 

Rufus, legatus consularis. Obv: AVT M AVP ANTΩNINOC. Laureate, draped 

and cuirassed bust right. Rev: VΠ NOBIOV POVΦOV NIKOΠOΛITΩN 

ΠPOC I / CTPΩ. Asklepios standing facing, head left, leaning upon serpent-

entwined staff. Varbanov 3896 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. 

Weight: 13.85 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

444 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: 

ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC / AVT K M. Draped busts of Gordian, laureate and 

cuirassed, and Serapis, wearing stephane and with cornucopia over 

shoulder, facing one another. Rev: OΔHCCEITΩN. Hygieia standing right, 

feeding serpent held in arms; E (mark of value) to right. Varbanov 4504 var. 

(E to left). Condition: Good very fine. Weight: 12.36 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

445 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: 

AVT K M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and 

cuirassed, and Serapis, wearing stephane and with cornucopia over 

shoulder, facing one another. Rev: OΔHCCEITΩN. Tyche standing left, 

holding rudder and cornucopia; E (mark of value) to left. Varbanov 4542. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 14.32 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



446 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: 

ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC / AVT K M. Draped busts of Gordian, laureate and 

cuirassed, and Serapis, wearing stephane and with cornucopia over 

shoulder, facing one another. Rev: OΔHCCEITΩN. Athena standing left, 

holding patera and spear; to left, E (mark of value) above shield. Varbanov 

4467 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 10.45 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

447 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: 

AVT K M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and 

cuirassed, and Serapis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder, 

facing one another. Rev: OΔHCCEITΩN. Demeter standing left, holding 

grain ears and torch; E (mark of value) to right. Varbanov 4476 var. (E to 

left). Condition: Good very fine. Weight: 14.12 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

448 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: 

AVT K M A / ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC. Draped busts of Gordian, laureate 

and cuirassed, and Serapis, wearing calathus and with cornucopia over 

shoulder, facing one another. Rev: OΔHCCEITΩN. Serapis standing facing, 

head left, raising hand and holding sceptre; E (mark of value) to left. 

Varbanov 4533. Condition: Good very fine. Weight: 14.01 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

449 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Pentassarion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛINA. 

Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing 

stephane, facing one another. Rev: OΔHCCЄITΩN. Nemesis-Dikaiosyne 

standing left, holding rod and scales; wheel to left, Δ (mark of value) to right. 

Varbanov 4592. Condition: Near extremely fine. Weight: 12.16 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

450 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Pentassarion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛINA. 

Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing 

stephane, facing one another. Rev: OΔHCCЄITΩN. Ares standing left, 

holding spear and resting hand upon shield; E (mark of value) to right. 

Varbanov 4556. Condition: Near extremely fine. Weight: 12.88 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



451 MOESIA INFERIOR. Tomis. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: Γ IOVΛ 

OVHP MAΞIMOC KAIC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MHTPO ΠONTOV TOMЄΩC. Eagle, with head right, wreath in beak and 

wings spread, standing left. Varbanov 5514 var. (eagle head left). Condition: 

Very fine. Weight: 11.03 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

452 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Tetrassarion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. 

Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing 

stephane, facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Nemesis-

Dikaiosyne standing left, holding rod and scales; wheel to left, Δ (mark of 

value) to right. Varbanov 5706. Condition: Good very fine. Weight: 9.36 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

453 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Tetrakaihemiassarion. Obv: AVT K M ANTΩN ΓOPΔIANOC / TPANKVΛINA. 

Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing 

stephane, facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Serapis 

standing left, raising hand and holding sceptre; Δ - < (mark of value) across 

field. Varbanov 5715 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 

13.59 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

454 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANωN AΓXIAΛEωN. Asklepios standing facing, head 

left, leaning upon serpent-entwined staff. Varbanov 746. Condition: Good 

very fine. Weight: 13.24 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

455 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Demeter standing left, holding 

grain ears and torch. Varbanov 684. Condition: Near extremely fine. Weight: 

11.32 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



456 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANωN AΓXIAΛΕ / ωN. City gate, with two towers, open 

doorway and two pinnacles. Varbanov 756. Condition: Good very fine. 

Weight: 14.74 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

457 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛEINA. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding 

patera and cornucopia. Varbanov 714. Condition: Good very fine. Weight: 

12.80 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

458 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Hygieia standing right, feeding 

serpent held in arms. Varbanov 711-3 var. (obv. legend). Condition: Good 

very fine. Weight: 11.83 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

459 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANωN AΓXIAΛEωN. Tyche standing left, holding 

rudder and cornucopia. Varbanov 779 var. (obv. legend). Condition: Good 

very fine. Weight: 10.37 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

460 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛEINA. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Serapis standing facing, head left, 

raising hand and holding sceptre. Varbanov 727 var. (obv. legend). 

Condition: Good very fine. Weight: 11.49 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

461 THRACE. Deultum. Trajan (98-117). Ae. Obv: IMP CAE NER TRA AVG 

GER P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: C F P D. Head and 

neck of ox right. RPC III 743. Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



462 THRACE. Mesembria. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae. 

Obv: AVT M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC M ω / T CЄBHPA CЄB. Draped busts of 

Philip, laureate and cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, 

facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Nike standing left, holding 

wreath and palm frond. Cf. Varbanov 4264. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 10.91 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

463 THRACE. Mesembria. Philip I with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT 

M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC M ωT / CЄBHPA CЄ. Draped busts of Philip, laureate 

and cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. 

Rev: MECAMBPIANΩN. Demeter standing left, holding grain ears and torch. 

Varbanov 4230-3 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 

12.28 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

464 THRACE. Mesembria. Philip I with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT 

M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC M ω / T CЄBHPA CЄB. Draped busts of Philip, laureate 

and cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. 

Rev: MECAMBPIANΩN. Asklepios standing facing, head left, leaning upon 

serpent-entwined staff. Varbanov 4223. Condition: Good very fine. Weight: 

12.37 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

465 THRACE. Mesembria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC 

ΦΙΛIΠΠOC / KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, 

wearing calathus, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Demeter 

standing left, holding patera and torch; serpent-entwined tree trunk to right. 

Varbanov 4284. Condition: Good very fine. Weight: 11.84 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

466 THRACE. Mesembria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC 

ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, 

wearing calathus, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Serapis 

standing left, raising hand and holding sceptre. Varbanov 4296. Condition: 

Good very fine. Weight: 12.25 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

467 THRACE. Mesembria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC 

ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, 

wearing calathus, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Nemesis 

standing left, holding rod and cubit; wheel behind to left. Varbanov 4292. 

Condition: Good very fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



468 THRACE. Mesembria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC 

ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, 

wearing calathus, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Demeter 

standing left, holding grain ears and long torch. Varbanov 4283. Condition: 

Good very fine. Weight: 11.31 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

469 THRACE. Perinthus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA 

AVΓOVCTA. Draped bust right. Rev: ΠEPINΘIΩN NEΩKOPΩN. Homonoia 

standing left, holding cornucopia and patera. Varbanov 219. Condition: Good 

very fine. Weight: 8.70 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

470 THRACE. Philippopolis. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP CAES DOMIT AVG 

GERM COS XIIII CENS PER P P. Radiate head right. Rev: 

ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Apollo standing left, holding patera and arrows, and 

leaning upon column to right. RPC II 352. Condition: Very fine. Weight: 11.09 

g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

471 MACEDON. Edessa. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AV K M ANT 

ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ЄΔЄCCAIΩN. Roma seated left on shield, holding parazonium and Nike; to 

right, Tyche standing left, holding wreath and cornucopia. Varbanov 3667. 

Condition: Very fine. Weight: 8.33 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

472 BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Domitian (Caesar, 69-81). Ae. M. Salvidenus 

Asprenas, proconsul. Obv: ΔOMITIANOΣ KAIΣAP ΣEBAΣ YIOΣ. Laureate 

head right. Rev: EΠI MAIKIOY POYΦOY around ANΘY / ΠATOY. RPC 614. 

Condition: Good very fine . Weight: 2.99 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

473 BITHYNIA. Apamea. Augustus with Agrippa (27 BC-14 AD). Ae. C. Cassius 

C.f., duovir. Obv: IMP CAESAR DIVI F AVGVSTO COS VII. Bare head of 

Augustus right. Rev: AGRIPPA COS III IM C DI F S C C R C CASSIVS C F 

IIVIR C I C F C . Bare head of Agrippa right. RPC I 2008. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 6.13 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

474 BITHYNIA. Cius. Pseudo-autonomous (1st century). Ae. Obv: Lyre. Rev: 

KIANΩN. Club. Leu E-6, lot 499 (which realized a hammer of ChF 400). Very 

rare Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



475 BITHYNIA. Nicaea. Messalina (Augusta, 41-48). Ae. C. Cadius Rufus, 

proconsul. Obv: ΜΕΣΣΑΛΕΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ ΝΕΑ ΗΡΑ. Draped bust right. 

Rev: Γ ΚΑΔΙΟΣ ΡΟΥΦΟΣ ΑΝΘΥΠΑΤΟΣ ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ. Façade of basilica: a 

two story tetrastyle central bay with two story wings flanking. RPC I 2033.1 = 

Waddington 391 = RG 33 = Price & Trell 100 (fig. 183). Condition: Very fine. 

Weight: 21.14 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

476 BITHYNIA. Nicaea. Domitian (81-96). Ae. Obv: AVT ΔOMITIANOΣ KAIΣAP 

ΣEB ΓEP. Laureate head right. Rev: Ares advancing right, holding trophy 

and spear; monogram to left and right. RPC II 632; Rauch 75, lot 180; CNG 

64, lot 592. Very rare Condition: Very fine. Weight: 25.65 g. Diameter: 36 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

477 BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Domitian (81-96). Ae. Obv: AYT 

ΔOMITIANOΣ KAIΣAP ΣE ΓEP. Laureate head right. Rev: TON KTIΣTHN 

ΠΡOYΣIEIΣ. Herakles standing left, holding lion skin and club set upon rock. 

RPC II 623. Condition: Very fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

478 BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: 

ΑΝΝΕΑ ΦΑVSΤΙΝΑ. Draped bust right. Rev: ΠPOVCIЄΩN ΠPOC VΠ. Nude 

figure, with head right, seated left (on shield or rocks). RPC IV online -; Asia 

Minor Coins online -; apparently unpublished. Extremely rare Condition: Very 

fine, some cleaning marks. Weight: 3.52 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

479 PONTUS. Amasia. Caracalla (198-217). Ae. Dated CY 209 (206/7). Obv: 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: Caracalla and Septimius 

Severus standing facing one other, clasping hands; star above. CNG E-383, 

lot 413. Condition: Near very fine. Weight: 14.90 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

480 TROAS. Ilium. Severus Alexander (222-235). Ae As. Obv: ΑV Κ Μ Α СЄV 

ΑΛЄΞΑΝΔΡΟC. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander 

right. Rev: ΙΛΙЄΩΝ. Helmeted and draped bust of Athena right, spear to 

right. RPC VI online 3942; Bellinger T271. Condition: Near very fine. Weight: 

5.46 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



481 MYSIA. Adramyteum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Gessios Charidemou, 

magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Laureate head right. Rev: ΓΕΣΣΙΟΥ. Warrior, 

raising hand, on horse rearing right; monogram to lower right. RPC I 2331; 

SNG Copenhagen 11. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 12 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

482 MYSIA. Attaea. Lucilla (Augusta, 164-182). Ae. Obv: ΛOVKEIΛA CEBACTH. 

Draped bust right. Rev: ATTAITΩN. Female figure standing left. RPC IV 

online -; Asia Minor Coins online -; apparently unpublished. Extremely rare 

Condition: Near very fine. Weight: 7.84 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

483 MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous (1st century). Ae. Obv: Laureate head 

of Apollo right. Rev: K - Y / Z - I. Lyre; monogram above. RPC I 2241 var. 

(monogram). Condition: Very fine. Weight: 1.98 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

484 MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). 

Ae. Obv: ΚΟΡΗ СΩΤЄΙΡΑ. Veiled and draped bust of Kore Soteira right, 

wearing grain wreath. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ. Eros standing left, holding bow 

and hare by its hind legs. RPC IV online 765. Rare Condition: Near very fine. 

Weight: 5.96 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

485 MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous. Time of Commodus (177-192). Ae. 

Obv: Wreathed head of Kore Soteira right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ. Stork 

standing right. RPC IV online 2549. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

486 MYSIA. Cyzicus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑV ΚA Μ ΑV СЄV 

ΑΛЄΞΑΝ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ 

ΝЄOΚΟ. Demeter standing left, holding grain ears and torch. RPC VI online 

3748. Condition: Very fine. Weight: 12.80 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

487 MYSIA. Germe. Titus with Domitian as Caesar (79-81). Ae. Obv: AYTO T 

ΓЄP KAI. Laureate and lightly bearded imperial head (Titus) right. Rev: 

ΔOMITIANON KAI. Laureate and lightly bearded imperial head (Domitian) 

right; grain ears to right. RPC II 927. Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



488 MYSIA. Hadrianothera. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CЄΠTI ΓЄTAC 

KAI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

AΔPIANOΘHPITΩN. Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre. 

SNG von Aulock 7249. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.39 g. Diameter: 

26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

489 MYSIA. Lampsacus. Pseudo-autonomous. Time of Julius Caesar (Circa 45 

BC). Ae.Q. Lucretius and L. Pontius, duoviri. Obv: Bearded head of Janus; 

c/m: Monogram within incuse. Rev: Q LVCRET / L PONT / IIVIR / COL DED 

PR. Prow right. RPC I 2273. Condition: Fair. Weight: 3.19 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

490 MYSIA. Lampsacus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: CЄBACTOY. 

Laureate head right; lituus to right. Rev: ΛΑΜΨΑΚ. Ithyphallic Priapos 

standing left. RPC I 2275 var. (star in place of lituus). Very rare Condition: 

Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

491 MYSIA. Parium. Time of Julius Caesar (Circa 45 BC). Ae. C. Matuinus and 

T. Ancius, aediles. Obv: C - G / P - I. Plow and grain ear. Rev: T ANICIO / C 

MATVINO / AED. Legend in three lines. RPC I 2257. Very rare Condition: 

Good fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

492 MYSIA. Parium. Time of Julius Caesar (Circa 45 BC). Ae. C. Matuinus and 

T. Ancius, aediles. Obv: C - G / P - I. Diademed female head right. Rev: C 

MATVINO / T ANICIO / AED. Praefericulum. RPC I 2256; SNG BN 1419-20. 

Condition: Near very fine. Weight: 6.21 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

493 MYSIA. Pergamum. Germanicus & Drusus (Caesares, 14-19). Ae. Struck 

under Tiberius. Obv: ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP. Bare head of Germanicus 

right. Rev: ΔPOVΣOΣ KAIΣAP. Bare head of Drusus right. RPC I 2367. 

Condition: Good fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

494 MYSIA. Pergamum. Trajan (98-117). Ae. Obv: AVT TPAIANOC CЄBA. 

Laureate head of Trajan right. Rev: ZЄVC ΦΙΛIOC. Bare head of Zeus 

Philios right. RPC III 1719; SNG BN 2067-9. Condition: Very fine. Weight: 

3.32 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



495 AEOLIS. Aegae. Gaius and Lucius (Caesares, 12 BC-4 AD and 12 BC-2 AD, 

respectively). Ae. Diphilos Phaita, agonothete. Obv: AIΓΑΕΩΝ ΛΕΥΚΙΟΝ. 

Bare head of Lucius right. Rev: ΓΑΙΟΝ ΔΙΦΙΛΟΣ ΦΑΙΤΑ ΑΓΩΝΩΘΕΤΑΣ. 

Bare head of Gaius right. RPC I 2428; Numismatik Naumann 44, lot 592 

(which realized a hammer of €1,700 [!]). Condition: Good fine. Weight: 4.30 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

496 AEOLIS. Aegae. Messalina (Augusta, 41-48). Ae. Obv: ΜЄCΑΛЄΙΝΑ 

CЄΒΑCΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΙΓΑЄωΝ. Zeus standing left, holding 

eagle and sceptre. RPC I 2430; SNG Copenhagen 23. Condition: Very fine. 

Weight: 4.02 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

497 AEOLIS. Aegae. Messalina (Augusta, 41-48). Ae. Obv: ΜЄCΑΛЄΙΝΑ 

CЄΒΑCΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΙΓΑЄωΝ. Zeus standing left, holding 

eagle and sceptre. RPC I 2430; SNG Copenhagen 23. Condition: Near very 

fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

498 AEOLIS. Aegae. Britannicus (41-55). Ae. Chaleos, magistrate. Struck under 

Claudius. Obv: BPЄTANNIKOC KAICAP. Bare head right. Rev: AIΓAЄωN. 

Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 2431.4 = Aufhäuser 5, 

lot 247; Gadoury 2012, lot 112; Künker 193, lot 57. Rare variety lacking the 

magistrate's name. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

499 AEOLIS. Aegae. Vespasian (69-79). Ae. Issued during the time of 

Apollonios, victor of the Nemean Games. Obv: OVHCΠACIANOC KAICAP. 

Laureate head right. Rev: ЄΠI AΠOΛΛΩNIOY NЄMЄONIKOV / AI/ΓA/ЄΩ/N. 

Apollo standing right, holding taenia and laurel branch. RPC II 966. 

Condition: Very fine. Weight: 4.90 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

500 AEOLIS. Aegae. Titus & Domitian (Caesares, 69-79 & 69-81, respectively). 

Ae. Apollonios, Nemean victor. Obv: CЄBACTΩN. Laureate head of Titus 

and bareheaded and draped bust of Domitian facing one another. Rev: ЄΠI 

AΠOΛΛΩNIOY NЄMЄONIKOY / AIΓAЄωN. Isis standing left, holding 

sistrum and uncertain object. RPC II 969. Condition: Very fine. Weight: 2.12 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



501 AEOLIS. Cyme. Nerva (96-98). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΝЄΡΟΥΑС 

ΚΑΙСΑΡ СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right. Rev: KY - MH. The Amazon 

Kyme standing left, holding globus and trident. RPC III -; Leu E-7, lot 672 

(which realized a hammer of ChF 440). Very rare Condition: Near very fine. 

Weight: 9.77 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

502 AEOLIS. Cyme. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian to Antoninus Pius 

(117-161). Hieronymos, strategos. Obv: ΚVΜΑΙ. Helmeted head of Athena 

right. Rev: ЄΠΙ ΙЄΡΩΝVMOV. Swan standing right. RPC III 1938 = RPC IV 

online 211; SNG München 518; BMC 101. Condition: Near very fine. Weight: 

2.28 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

503 AEOLIS. Cyme. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Aur. Sympheron II, 

strategos for the second time. Obv: ΦOVP TPANKVΛΛЄINA C. Draped bust 

right, wearing stephane. Rev: KVMAIΩN Є CVNΦЄPONTOC. Poseidon 

standing left, with foot set upon prow, holding dolphin and trident. RPC VII.1 

279; SNG Copenhagen 153. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

504 AEOLIS. Elaea(?) Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: [...] 

ΚΑΙСΑΡ. Bare head right. Rev: Altar surmounted by jug and decorated with 

grain ears; serpent-entwined torch to left and right. Cf. RPC IV online 2610. 

Condition: Very fine. Weight: 10.21 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

505 IONIA. Chios. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae Diassarion. Aur. 

Chrysogonos, archon. Obv: ACCAPIA / ΔVΩ. Sphinx seated right, resting 

forepaw on prow. Rev: ЄΠ AP AV XPVCOΓONOV / X - I / Ω - N. Amphora. 

Mavrogordato 132c. Condition: Very fine, flan broken and pierced. Weight: 

4.30 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

506 IONIA. Ephesus. Mark Antony, Octavian and Lepidus (40-39 BC). Ae 1/2 

Unit. Uncertain magistrates. Obv: Jugate bare heads of the Triumvirs right. 

Rev: Facing statue of Artemis Ephesia, with supports. . Condition: Good fine. 

Weight: 5.03 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

507 IONIA. Ephesus. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CЄΠ ΓЄTAC K. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΦЄCIΩN. Stag 

standing right. SNG von Aulock 1901 var. (obv. legend); SNG Copenhagen 

428 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



508 IONIA. Ephesus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ 

ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΦЄСΙΩΝ. 

Artemis right, wrestling down stag held by its horns. RPC VII.1 381. Rare 

Condition: Good very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

509 IONIA. Ephesus. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC 

KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΦЄСΙΩΝ 

ANΔPOKΛOC. Androklos right, spearing forepart of boar to right. SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor Coins online -. Extremely 

rare Condition: Very fine. Weight: 11.85 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

510 IONIA. Ephesus. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛΩN 

XPVCOΓONH CЄBA. Draped bust right, wearing stephane and set upon 

crescent. Rev: TO AΓAΘON ЄΦЄCIΩN. Male figure standing right. BMC 

399; Lindgren III 366. Condition: Very fine. Weight: 11.87 g. Diameter: 30 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

511 IONIA. Erythrae. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Hekatonymos, magistrate. 

Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΕΡΥ / ΕΚΑΤΩΝΥ / ΜΟΣ / 

ΑΙΣΧΡΙΩ / ΝΟΣ. Legend in five lines. RPC I 2506. Rare Condition: Very fine. 

Weight: 5.75 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

512 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ 

ΤΡΑΙA ΑΔΡΙΑΝΟС CЄB. Laureate head right. Rev: ΛЄVΚΟΦΡV 

ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Facing statue of Artemis Leukophryene, with supports; 

crowning Nike to upper left and right, eagle to lower left and right. RPC III 

2123. Condition: Very fine. Weight: 26.98 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

513 IONIA. Miletus. Claudius (41-54). Ae. Obv: ΣEBAΣTOΣ. Laureate head left; 

star to left. Rev: ΜΙΛΗΣΙΩΝ ΔΙΔΥΜΕΥΣ. Statue of Apollo Didymeos right, 

with stag and bow. RPC I 2708; BMC 146. Rare Condition: Good very fine. 

Weight: 5.82 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



514 IONIA. Miletus. Pupienus & Balbinus with Gordian III as Caesar (238). Ae. 

Sekoundos, archiprytan. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΚΛ ΠΟVΠΙΗΝΟϹ Κ ΑΝ 

ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ / ΚΑΙϹΑΡ Κ ΑVΤ Κ ΚΑΙ ΒΑΛΒΕΙΝΟϹ. Draped and cuirassed 

busts of Pupienus, laureate and right, Gordian, bareheaded and left, and 

Balbinus, laureate and left. Rev: ΕΠΙ ΑΡΧ ϹEΚΟVΝΔ / ΜΙΛΗϹΙΩΝ 

ΝΕΟΚΟΡΩΝ. Tetrastyle temple, containing statue of Apollo Didymos, with 

stag and bow; athlete to left and right. RPC VII.1 569. Extremely rare 

Condition: Very fine, holed twice, possibly for wearing. Weight: 24.06 g. 

Diameter: 37 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

515 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Commodus (177-192). Ae. Ai. 

Herakleides, strategos. Obv: ΙΕΡΑ ϹVΝΚΛΗΤΟϹ. Draped bust of the Senate 

right. Rev: СΤΡ ΗΡΑΚΛЄΙ ΟΜΟ ΛΑΚЄ / СΜVΡΝΑΙΩΝ. The hero 

Lakedaimonios standing left, head right, holding branch and spear; shield to 

inner left; to right, Nemesis standing left, raising hand to dress and holding 

rod; wheel to inner right. RPC IV online 283. Condition: Good very fine. 

Weight: 9.17 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

516 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. Marcus Aurelius Sextus, 

magistrate. Obv: AVT K Π ΛΙΚ ΓΑΛΛΙΗΝΟC. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: CΜVΡΝΑΙΩΝ Γ ΝЄΩ ЄΠI Μ ΑVΡ CЄΞCΤΟV. 

Roma seated left on shield, holding tetrastyle temple and spear. BMC 468. 

Condition: Very fine. Weight: 6.89 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

517 LYDIA. Acrasus. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae. Obv: ΜΑΙϹΑ. 

Draped bust right. Rev: ΑΚΡΑСΙΩΤΩΝ. Tyche standing left, holding rudder 

and cornucopia. RPC VI online 4260. Rare Condition: Very fine. Weight: 

3.13 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

518 LYDIA. Apollonoshieron. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN KAICAP 

CΕΒΑCΤΟC. Laureate head right. Rev: AΠOΛΛΩNI / EPEITΩN. Apollo 

standing facing, head left, holding patera and lyre. RPC I 3045. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

519 LYDIA. Gordus Julia. Macrinus (217-218). Ae. Ail. Zosimou, first archon for 

the second time. Obv: AVT K M OΠЄ CЄO MAKPЄINOC. Laureate and 

cuirassed bust right. Rev: ЄΠ AIΛ ZΩCIMOV APX A TO B IOVΛIA / 

ΓOPΔHNΩN. Facing statue of Kore between poppy and grain ears. Cf. BMC 

41 (for a different type of Macrinus from this magistrate). Very rare 

Condition: Good very fine. Weight: 13.82 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



520 LYDIA. Hierocaesarea. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Capito, high priest. 

Obv: AΓPIΠΠINAN ΘЄAN CЄBACTHN. Draped bust right. Rev: 

IЄPOKЄCAPЄωN ЄΠI KAΠITωNOC. Artemis standing right, drawing bow; 

behind, stag standing right. RPC I 2387; BMC 22. Condition: Very fine. 

Weight: 5.87 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

521 LYDIA. Hypaepa. Germanicus (Died 19). Ae. Obv: ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ KAIΣAP. 

Bare head right. Rev: YΠAIΠHNΩN ΣAKANTHΣ. Uncertain figure (Hero 

standing left, holding bipennis?) standing left. RPC I Supp. 2538 (listed 

under Tiberius); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Numismatik 

Naumann 52, lot 1036. More likely, it would appear that this coin should be 

listed as RPC Supp. I 2539A, as it is a clear variety of the Germanicus type 

rather than that of Tiberius. Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 

2.70 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

522 LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: 

Bearded and bare head of Herakles left. Rev: MAIONΩN. Omphale 

advancing right, holding lion skin and club. RPC IV online 1325; SNG 

Copenhagen 222-3. Condition: Very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

523 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: 

M ΩTA CЄBHPA CЄB. Draped bust right, wearing stephane and set upon 

crescent. Rev: MAΓNHTΩN CIΠV. Kybele seated left on throne, holding 

patera and sceptre; lion to left. SNG Copenhagen 271; BMC 88. Condition: 

Very fine. Weight: 4.63 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

524 LYDIA. Nysa. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Philokaisar, grammateus for the 

second time. Obv: ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right; c/m: Capricorn right 

within incuse circle. Rev: ΦIΛO / KAIΣAΡ / ΓΡAM TO B / NYΣAE / ΩN. 

Legend in five lines in wreath. RPC I 2664. Condition: Very fine. Weight: 

5.26 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

525 LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Gaios Ioulios Diodotos, 

magistrate. Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head of Caligula right. Rev: 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ / ΓAIOΣ IOYΛIOΣ ΔIOΔOTOΣ. Jugate busts of the 

Dioskouroi right. RPC I 3020. Condition: Near very fine. Weight: 5.74 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



526 LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Gaius Julius Diodorus, 

magistrate. Obv: ΓAIOΣ KAIΣAP. Bare head of Caligula right. Rev: 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΓΑΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΙΟΔΟΡΟV. Jugate laureate busts of the 

Dioscuri right. RPC I 3020. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

527 LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Gaius Julius Diodorus, 

magistrate. Obv: ΓAIOΣ KAIΣAP. Bare head of Caligula right, star behind. 

Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΓΑΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΙΟ. Winged thunderbolt. RPC I 

3021. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

528 LYDIA. Philadelphia. Caligula (AD 37-41). Ae. Menekles and Philopatria, 

magistrates. Obv: ΓAIOΣ KAIΣAP. Bare head of Caligula right, star to left. 

Rev: ΦIΛAΔEΛ / ΦEΩN MENEKΛEΣ ΦΙΛOΠATPIA. Jugate, laureate, and 

draped busts of the Dioscuri right. RPC I Supp. 3024 note. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

529 LYDIA. Philadelphia. Claudius (41-54). Ae. Chondros, magistrate. Obv: 

KΛAVΔIOC KAICAP. Laureate head right. Rev: ΦΙΛAΔEΛΦEΩN XONΔPO. 

Grape bunch. RPC I Supp. 3039A; Numismatik Naumann 54, lot 289 corr. 

(bare head). Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 2.86 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

530 LYDIA. Philadelphia (as Neocaesarea). Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Ti. 

Neikanor, magistrate. Obv: AΓPIΠΠINA ΣEBAΣTH. Draped bust right. Rev: 

ΦΙΛΑ - ΔEΛΦE / ΩΝ - NEIK / AN - ΩP. Cornucopia. RPC I 3042; SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen 375; BMC 57-9. Condition: Very fine. Weight: 

2.25 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

531 LYDIA. Philadelphia. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Lagetas, magistrate for 

the second time. Obv: ΔOMITIA AVΓOVCTA. Draped bust right. Rev: ЄΠI 

ΛAΓЄT ΦIΛAΔЄΛΦЄ. Grape bunch. RPC II 1336. Condition: Near very fine. 

Weight: 3.02 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

532 LYDIA. Philadelphia. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: CЄBACTH 

ΠΛΩTЄINA. Draped bust right. Rev: ΦI / ΛAΔЄ / ΛΦЄ / ΩN. Legend in four 

lines within wreath. RPC III 2384; SNG Copenhagen 382; BMC 68-70. 

Condition: Good very fine. Weight: 6.74 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



533 LYDIA. Philadelphia. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. C. 

B. Nigros, first archon for the second time. Obv: ΙЄΡΑ СVΝΚΛΗΤΟС. 

Draped bust of the Senate right. Rev: ЄΠΙ Γ Β ΝΙΓΡΟV ΑΡ ΠP Β 

ΦΙΛΑΔЄΛΦЄΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC 

III 2380. Condition: Good very fine. Weight: 12.07 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

534 LYDIA. Philadelphia. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: ΖЄΥС 

ΚΟΡΥΦΑΙΟС. Diademed head of Zeus left. Rev: ΦΙΛΑΔЄΛΦЄΩΝ. 

Aphrodite standing right, raising hand to shoulder and holding apple. RPC III 

2385. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

535 LYDIA. Sardis. Tiberius with Livia (14-37). Ae. Ioulios Kleon and Memnon, 

magistrates. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΣΑΡΔΙΑΝΩN. Tiberius standing 

left, raising up kneeling Tyche of Sardis to left. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗ ΙΟΥΛΙΟΣ 

ΚΛΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΜΝΩΝ. Livia seated right on throne, holding sceptre and 

grain ears. RPC I 2991; SNG Copenhagen 515; SNG München 505; BMC 

98. Condition: Very fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

536 LYDIA. Sardis. Germanicus (Died 19). Ae. Mnaseas, magistrate. Struck 

under Tiberius or possibly later. Obv: ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head left. 

Rev: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ / MNAΣEAΣ. Athena standing left, holding patera and 

resting hand upon shield; spear behind to right. RPC I 2993; SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC 113 corr. (head right); Weber 6906. 

Condition: Near very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

537 LYDIA. Sardis. Nerva (96-98). Ae. Obv: ΑVΤΟΚΡΑΤΩΡ ΝЄΡΒΑС 

СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right. Rev: СΑΡΔΙΑΝΩΝ. Demeter standing left, 

holding grain ears and sceptre. RPC III 2390. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 11.83 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

538 LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Lo. Io. 

Libonianus, strategos. Obv: СΑΡΔΙΑΝΩΝ. Draped bust of Dionysos right, 

wearing ivy wreath. Rev: СΤΡ ΛΟ ΙΟ ΛΙΒΩΝΙΑΝΟV. Filleted thyrsus; bee to 

right. RPC III 2393. Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

539 LYDIA. Sardis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOYΛIA 

CЄBACTH. Draped bust right. Rev: CAPΔIANΩN B NЄΩKOPΩN. Facing 

statue of Kore; grain ear to left, poppy to right. SNG Copenhagen 529; BMC 

149. Condition: Good very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



540 LYDIA. Silandus. Pseudo-autonomous. Time of the Severans (193-235). Ae. 

Obv: CIΛANΔOC. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: 

CIΛANΔЄΩN. Star within crescent; another star above. SNG von Aulock -; 

SNG Copenhagen -; BMC 14; SNG Tübingen 3829; Weber 6915; 

Waddington 5283; Asia Minor Coins online #2275. Condition: Near very fine. 

Weight: 3.45 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

541 LYDIA. Stratonicea. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑVTO ΤΡΑΙA ΑΔΡΙΑΝΟ. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΙΝΔΙ СΤΡΑTO 

СVΝΚΛΗΤΟС. Draped bust of the Senate right. RPC III 1776. Condition: 

Good very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

542 LYDIA. Thyatira. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Obv: NЄΡΩN KAYΔIOC 

KAICAP ΓЄP. Bareheaded and draped bust right. Rev: ΘVAT - ЄIPH / NΩ - 

N. Bipennis. RPC I 2381; SNG von Aulock 3216; SNG Copenhagen 595-6; 

BMC 58-61. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

543 LYDIA. Thyatira. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NЄPΩN KΛAVΔIOC 

KAICAP CЄBACTOC. Laureate head of Nero right. Rev: ΠΟΠΠAIAN / 

CЄBACTHN ΘVATIPHNOI. Draped bust of Poppaea right. RPC I 2383; 

BMC 65. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

544 LYDIA. Thyatira. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NЄPΩN KΛAVΔIOC 

KAICAP CЄBACTOC. Laureate head of Nero right. Rev: ΠΟΠΠAIAN / 

CЄBACTHN ΘVATIPHNOI. Draped bust of Poppaea right. RPC I 2383; 

BMC 65. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

545 LYDIA. Thyatira. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Obv: ΔOMITIA CЄBACTH. 

Draped bust right. Rev: ΘVATЄIPHNΩN. Tripod. RPC II 945; BMC 71. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

546 LYDIA. Thyatira. Matidia (Augusta, 112-119). Ae. Obv: ΜΑΤΙΔΙΑ СЄΒΑСΤΗ. 

Draped bust right. Rev: ΘVΑΤЄΙΡΗΝΩΝ. Tyche standing left, holding rudder 

and cornucopia. RPC III 1831. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 

3.78 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



547 LYDIA. Thyatira. Commodus (177-192). Ae. M. Aur. Atheniaou, magistrate. 

Obv: AV KAI [...] KOMOΔOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: ЄΠI M AVP AΘHNAIOV ΘVATЄIPHNΩN. Herakles standing right, 

head left, holding club and lion skin. Cf. Imhoof, GRM, p. 134, 4 (for a similar 

type from a different magistrate). Very rare Condition: Very fine. Weight: 

14.08 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

548 LYDIA. Thyatira. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNЄINOC. Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Rev: ΘVATЄIPHNΩN. Tyche standing left, 

holding rudder and cornucopia. SNG von Aulock 3228; SNG Copenhagen 

610. Condition: Good very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

549 LYDIA. Tralles (as Caesarea). Vedius Pollio (Legate of Asia, circa 29/8-27 

BC). Ae. Menandros, son of Parrhasios, magistrate. Obv: OYHIΔIOΣ 

KAIΣAPEΩN. Bare head of Vedius Pollio; uncertain object to left. Rev: 

ΜΕΝΑΝΔΡΟΣ ΠΑΡΡΑΣΙΟΥ. Laureate head of Zeus right. RPC I 2635; SNG 

von Aulock -; SNG Copenhagen 688; BMC 76-8; Waddington 1626-9. 

Condition: Near very fine. Weight: 5.67 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

550 LYDIA. Tripolis. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TPIΠOΛЄI / TΩN. Tetrastyle 

temple, containing Leto advancing left, head right, holding her children, 

Artemis and Apollo. SNG von Aulock 3327 var. (obv. legend). Condition: 

Very fine. Weight: 26.46 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

551 LYDIA. Philadelphia (as Neocaesarea). Caligula (37-41). Ae. Kleandros, 

philokaisar. Obv: ΓAIOC KAICAP. Bare head of Caligula right. Rev: 

ΦΙΛΑΔЄΛΦЄΩΝ / ΚΛЄΑΝΔΡΟC. Winged thunderbolt. RPC I Supp. 3028; 

SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -. Extremely rare, and the only 

specimen cited in the RPC Supp Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

552 PHRYGIA. Acmonea. Poppaea (Augusta, 62-65). Ae. Lucius Servenius 

Capito, archon, with his wife Julia Severa. Obv: ΠOΠΠAIA CEBACTH. 

Draped bust right, wearing grain wreath; to right, forepart of lion right. Rev: 

CEPOYHNIOY KAΠITΩNOC / KAI IOYΛIAC CEOYHPAC AKMONEΩN. 

Artemis advancing right, drawing arrow and holding bow; monogram to left; 

to right, monogram above lyre. RPC I 3175; BMC 48-50. Condition: Very 

fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



553 PHRYGIA. Aezanis. Germanicus with Agrippina I (Died 19 and 33, 

respectively). Ae. Lollios Klassikos, magistrate. Struck under Caligula. Obv: 

ΓЄPMANIKOC ЄΠI KΛACCIKOV. Radiate head of Germanicus right. Rev: 

AΓPIΠΠINA AIZANITωN. Draped bust of Agrippina right. RPC I 3083; BMC 

68. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

554 PHRYGIA. Aezanis. Germanicus with Agrippina I (Died 19 and 33, 

respectively). Ae. Lollios Klassikos, magistrate. Struck under Caligula. Obv: 

ΓЄPMANIKOC ЄΠI KΛACCIKOV. Radiate head of Germanicus right. Rev: 

AΓPIΠΠINA AIZANITωN. Draped bust of Agrippina right. RPC I 3083; BMC 

68. Condition: Near very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

555 PHRYGIA. Aezanis. Germanicus with Agrippina I (Died 19 and 33, 

respectively). Ae. Straton Medeus, magistrate. Struck under Caligula. Obv: 

ΓЄPMANIKOC. Laureate head of Germanicus right. Rev: AΓPIΠΠINA 

AIZANITωN ЄΠI MHΔHOY. Draped bust of Agrippina right. RPC I 3077; 

SNG Copenhagen 75. Condition: Very fine, some metal loss at the edge. 

Weight: 3.68 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

556 PHRYGIA. Aezanis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV ANTΩNEINOC. 

Laureate head right. Rev: AIZANEITΩN. Asklepios standing facing, head 

left, leaning upon serpent-entwined staff. BMC 126. Condition: Very fine. 

Weight: 4.02 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

557 PHRYGIA. Aezanis. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae. 

Aur. Zenonos, second archon. Obv: ΔHMOC AIZANЄITΩN. Diademed head 

of Demos right. Rev: ЄΠI AVP ZHNΩNOC B AP. Zeus standing left, holding 

eagle and sceptre. SNG Copenhagen 65. Rare Condition: Very fine. Weight: 

22.05 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

558 PHRYGIA. Aezanis. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (260-268). Ae. 

Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Laureate and draped bust of the Senate right. 

Rev: AIZANЄITΩN. Hekate triformis, holding four torches, patera and 

serpent. SNG von Aulock 8303. Condition: Very fine. Weight: 11.25 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



559 PHRYGIA. Ankyra. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑVΡ ANT 

ΚΟMΜΟΔOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPO 

ANKYPANΩN. Mên standing in biga. RPC online 8510 (one specimen cited). 

Very Rare Condition: Very fine. Weight: 19.75 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

560 PHRYGIA. Ancyra. Pseudo-autonomous (1st-2nd centuries). Ae. Obv: 

Poppy between two grain ears. Rev: Serpent-entwined anchor. Lindgren I 

A884B; Obolos 8, lot 547 (which realized a hammer of ChF 260); 

Numismatik Naumann 58, lot 460 (as anonymous tessera; realized a 

hammer of €625); Berk BBS 200, no. 368 = Roma E-28, lot 110 (as 

uncertain Thrace); Gorny & Mosch 142, lot 1791 (as Thrace?). Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

561 PHRYGIA. Apamea. Augustus with Gaius Caesar (27 BC-14 AD). Ae. G. 

Masonios Roufos, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head of Augustus 

right. Rev: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ / ΓΑΙΟΣ ΜΑΣΩΝ / ΙΟΣ ΡΟΥΦΟΣ / AΠΑΜΕΩΝ. 

Gaius Caesar standing in facing quadriga, holding sceptre. RPC I 3129; 

BMC 139-40. Condition: Near very fine. Weight: 5.19 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

562 PHRYGIA. Apamea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Diodoros, magistrate. 

Obv: AΠAMEΩN. Bare head right. Rev: ΔIOΔΩ / POY. Marsyas advancing 

right, playing auloi. RPC I 3126. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

563 PHRYGIA. Apamea. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟС. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΠΑΜЄΩΝ / ΜΑΡСVΑС. 

Marsyas advancing right, playing aulus. RPC III 2585; SNG Tübingen 3983; 

SNG München 154; BMC 152-4. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

564 PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous. Time of the Severans (193-235). 

Ae. Obv: AΠAMЄIA. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: 

CΩTЄIPA. Hekate triformis, holding torch in each hand. BMC 110-3. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



565 PHRYGIA. Apamea. Caracalla (Caesar, 196-198). Ae. M. Ai. Attalian, 

magistrate. Obv: M AVP ANTΩNЄINOC KAICA. Bareheaded, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ЄΠ ATTAΛI AΠAMЄΩN. Bundle of four grain ears. 

SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor Coins online -; 

apparently unpublished. Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 8.07 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

566 PHRYGIA. Apamea. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦOVΛ ΠΛΑVTIΛ 

CЄ. Draped bust right. Rev: AΠAMЄΩN. Marsyas seated left, holding 

cornucopia. SNG von Aulock 8346. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.46 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

567 PHRYGIA. Apamea. Hostilian (Caesar, 250-251). Ae. Stratonikianos, 

panegyriarch. Obv: MЄCCION KVINTON K. Bareheaded and cuirassed bust 

right. Rev: Π ϹΤΡΑΤΟΝΙΚΙΑΝ ΠΑΝΗΓ / ΑΠΑΜЄΩΝ. Athena standing left, 

holding spear and resting hand upon shield. RPC IX -; Asia Minor Coins 

online -; apparently unpublished. Extremely rare Condition: Very fine. 

Weight: 6.72 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

568 PHRYGIA. Apameia. Valerian II (Caesar, 256-258). Ae. Pa. Hermos, 

magistrate. Obv: ΛΙΚΙ ΚΟΡΝ ΟVΑΛЄΡΙΑΝΟC K. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ΠΑ ЄPMOV AΠAMЄΩN. Hermes seated left on 

cippus, holding purse and caduceus. BMC 195. Condition: Very fine. Weight: 

9.81 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

569 PHRYGIA. Cadi. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv: ΚΡΙСΠΙΝΑ СЄΒ. 

Draped bust right. Rev: ΚΑΔΟΗΝΩΝ. Facing statue of Artemis Ephesia, with 

supports; stag to left and right. RPC IV online 1709.1 = SNG von Aulock 

8389. Rare Condition: Good very fine. Weight: 5.82 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

570 PHRYGIA. Ceretapa. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-

192). Ae. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

ΚЄΡЄΤΑΠЄΩΝ. Bow-in-bowcase and club. Cf. RPC IV online 1848; Roma 

E-39, lot 312 (which realized a hammer of £440). Very rare Condition: Very 

fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



571 PHRYGIA. Cibyra. Domitian with Domitia (81-96). Ae. Klaudios Bias, 

archiereos. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP ΔOMITIA CЄBACTH. Laureate 

head of Domitian and draped bust of Domitia facing one another. Rev: ЄΠI 

APXIЄPЄΩC KΛAV BIANTOC / KI - BV. Zeus seated left on throne, holding 

sceptre and patera. RPC II 1262; SNG von Aulock 3731. Condition: Very 

fine. Weight: 8.73 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

572 PHRYGIA. Cibyra. Domitian (81-96). Ae. Klau. Bias, high priest. Obv: 

ΔOMITIANOC KAI CЄBACTOC. Laureate head right. Rev: ЄΠI 

AΡΧIЄΡЄΩC KΛAΥ BIANTOC / KI - BY. Dionysos standing left, holding 

thyrsus and pouring cantharus; to left, panther left, head right. RPC II 1263; 

SNG von Aulock 3728. Condition: Good very fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

573 PHRYGIA. Cibyra. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Dated CY 219 

(242/3). Obv: ΦΡ ΤΡΑΝΚVΛΛЄΙΝΑ ϹЄΒ. Draped bust right. Rev: 

ΚΙΒVΡΑΤΩΝ. Nike advancing left, holding wreath and palm frond; ΘΙϹ (date) 

to inner left; basket to upper left. RPC VII.1 670. Condition: Very fine. 

Weight: 10.93 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

574 PHRYGIA. Colossae. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Ti. Kl. 

Sakerdos, archon. Obv: Μ ΑVΡΗΛΙΟС ΒΗΡΟС ΚΑΙСΑΡ. Bare head right. 

Rev: СΑΚЄΡΔΩС ΑΡΧΩΝ ΚΟΛΟССΗΝΩΝ. Artemis advancing right, holding 

bow and drawing arrow from quiver. RPC IV online 1875-6 var. (rev. legend). 

Condition: Very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

575 PHRYGIA. Cotiaeum. Valerian I (253-260). Ae. P. Aelius Demetrius, archon. 

Obv: AVT K Π ΛIK VAΛEPIANO. Radiate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: EΠI Π AI ΔHMHTPIANOV IΠΠ / APX / KOTIAEΩN. Kybele seated left 

on car drawn by biga of lions. BMC 98-9. Condition: Very fine. Weight: 8.31 

g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

576 PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). 

Ae. P. Aelius Demetrius, archon. Obv: ΔHMOC KOTIAEΩN. Diademed bust 

of Demos right, with slight drapery. Rev: EΠI Π AI ΔHMHTPIANOV IΠΠI / 

APX / KOTIAEΩN. Sol, with head left, raising hand and holding globus, 

standing in facing spread quadriga. BMC 12-3. Condition: Very fine. Weight: 

10.54 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



577 PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-

161). Ae. Obv: ΔΟΚΙΜΟС. Laureate head of Dokimos right. Rev: 

ΔΟΚΙΜЄΩΝ. Asklepios standing facing, head left, leaning upon serpent-

entwined staff. RPC IV online 8136; SNG Copenhagen 354. Condition: Good 

very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

578 PHRYGIA. Eucarpea. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Γ ΟV 

ΤΡΙB ΓΑΛΛ / ΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ЄVΚΑΡΠЄΩΝ. Eucarpea seated left on throne, holding grain ear and 

sceptre. RPC IX 807. Condition: Very fine. Weight: 5.77 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

579 PHRYGIA. Eumenea. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae. Kleon 

Agapetos, magistrate. Struck under Tiberius. Obv: ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust 

left. Rev: ΚΛΕΩΝ ΑΓΑΠΗ / ΤΟC / ΕVΜΕNΕ / ΩΝ. Legend in five lines within 

wreath. RPC I 3148; SNG Copenhagen 392. Condition: Very fine. Weight: 

2.97 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

580 PHRYGIA. Eumenea. Livia (Augusta, 14-29). Ae. Kastoris, soteira. Obv: 

ΗΡΑ ΛΙΒΙΑ. Draped bust of Livia (as Hera) right. Rev: ΕVΜ / ΕΝΕΩΝ / 

ΚΑΣΤΟΡΙΣ / ΣΩΤΙΡΑ. Legend in four lines within wreath. RPC I 3143. Rare 

Condition: Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

581 PHRYGIA. Eumenea. Tiberius (14-37). Ae. Valerios Zmertorix, magistrate. 

Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: OVAΛEPIOΣ ZMEPTOPIΞ / 

EVMENEΩN. Bull butting right. RPC I 3144; BMC 35. Condition: Very fine. 

Weight: 4.22 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

582 PHRYGIA. Eumenea. Nero (54-68). Ioulios Kleon, archiereus of Asia. Obv: 

ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bareheaded and draped bust right. Rev: ΕΥΜΕΝΕΩΝ 

ΙΟΥΛΙΟΣ / ΚΛΕΩΝ ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΑΣΙΑΣ. Apollo standing left, holding raven 

and bipennis. RPC I 3149; SNG Copenhagen 394. Condition: Very fine. 

Weight: 5.57 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

583 PHRYGIA. Eumenea. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Bassa Kleonos, 

archierea. Obv: AΓPIΠEINA ΣEBAΣTH. Draped bust right. Rev: BAΣΣA 

KΛEΩNOΣ ΑΡΧΙΕΡΗΑ EYMENEΩN. Kybele seated right on throne, holding 

patera and resting elbow upon tympanum. RPC I 3151 var. (Kybele left). 

Very rare with Kybele seated right. Condition: Near very fine. Weight: 2.51 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



584 PHRYGIA. Eumenea. Domitia (Augusta, 81-96). Ae. Cl. Terent. Hylla, high 

priest(ess?). Obv: ΔOMITIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: KΛ 

TЄPЄNT YΛΛA APXIЄ / ЄYMЄNЄΩN. Cybele seated left on throne, holding 

patera and resting hand upon tympanum. RPC II 1388. Condition: Very fine. 

Weight: 2.48 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

585 PHRYGIA. Hierapolis. Augustus (27 BC-14 AD). Paullus Fabius Q.f. 

Maximus, proconsul; Tryphon, magistrate. Obv: ΦABIOΣ / MAΞIMOΣ. Bare 

head of Fabius Maximus, with features of Augustus, right. Rev: IEPAΠO / 

ΛEITΩN / TPVΦΩN. Legend in three lines. RPC I 2942. Rare Condition: 

Near very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

586 PHRYGIA. Hierapolis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOVΛ 

ΦIΛIΠΠOC KAI. Bare headed, cuirassed and draped bust right. Rev: 

IEΡAΠOΛEITΩN K CAPΔIANΩN NEΩK-OΡΩN OMONOIA. Two prize 

crowns. SNG von Aulock 3667. Condition: Very fine. Weight: 8.02 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

587 PHRYGIA. Hierapolis. Valerian I (253-260). Ae. Homonoia issue with Sardis. 

Obv: AY K ΠOY ΛIK OYAΛЄΡΙΑΝΟC. Radiate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩΝ KЄ CAPΔΙANΩΝ / ΝЄOΚΟΡΩΝ / OMONVA. 

Apollo standing right, holding lyre; to right, facing statue of Kore. Franke & 

Nollé 857-8. Condition: Good fine. Weight: 14.13 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

588 PHRYGIA. Hydrela. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: 

IЄPA BOVΛH. Veiled and draped bust of Boule right. Rev: VΔPHΛЄITΩN. 

Zeus standing left, holding eagle and sceptre. SNG von Aulock 3675. Rare 

Condition: Very fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

589 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Sosthenes, 

magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΛΑ / OΔΙKΕΩΝ 

ΣΟΣΘΕΝEΣ. Zeus standing left, holding eagle and sceptre; to left, Z within 

wreath and between N - Ω. RPC I 2896; BMC 147-8. Condition: Near very 

fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



590 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Tiberius (14-37). Ae. Pythes, son of Pythes, 

magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΠΥΘΗΣ ΠΥΘΟΥ / 

ΛΑΟΔΙΚEΩΝ. Zeus standing left, holding eagle and sceptre; pilei of the 

Dioscuri to left and right. RPC 2901; SNG Copenhagen 550; BMC 138. 

Condition: Good very fine. Weight: 6.72 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

591 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Titus (79-81). 

Ae. G. Ioulios Kotys, magistrate. Obv: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Diademed and draped 

bust of Demos right. Rev: ΙΟΥΛΙΟC KOTYC. Altar surmounted by Isis crown. 

RPC II 1278; SNG von Aulock 3816; SNG Copenhagen 528-9; BMC 86. 

Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

592 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-

37). Ae. Pythes, son of Pythes, magistrate. Obv: ΠYΘHΣ. Bare head of 

Pythes right. Rev: ΛAOΔIKEΩN ΔHMOΣ. Diademed and bearded head of 

Demos right. RPC I 2902; SNG Copenhagen 509; BMC 55. Rare instance of 

a non-imperial portrait on a provincial coin. Condition: Very fine. Weight: 5.90 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

593 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-

37). Ae. Dioskourides, magistrate. Obv: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Draped bust of Mên 

right, wearing Phrygian cap and set upon crescent. Rev: ΔIOΣKOVPIΔHΣ. 

Eagle standing right, head left; monogram to upper left. RPC I 2907; BMC 

64-7. Condition: Very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

594 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Ioulios Andronikos, 

euergetes. Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ ΘEOΣ. Bare head right. Rev: IOVΛΙOΣ 

ΑNΔPONIKOΣ / ΕΥΕΡΓΕΤΗΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Zeus standing left, holding 

eagle and leaning upon staff. RPC I 2923; SNG von Aulock 3840; SNG 

Copenhagen 567. Condition: Very fine. Weight: 6.33 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

595 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Ioulia Zenonis, magistrate. 

Obv: ΛAOΔIKΗA. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: IOVΛIA / 

ZHNΩNIΣ. Aphrodite standing right, holding sceptre and dove. RPC I 2925; 

BMC 92-3. Condition: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



596 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. (2nd-3rd centuries). 

Ae. Obv: ΛAOΔIKЄIA. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: 

ΛAOΔIKЄΩN. Eagle, with head left and wings spread, standing facing on 

shield. Asia Minor Coins online -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 

2.82 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

597 PHRYGIA. Nacolea. Domitian (81-96). Ae. Obv: AYT ΔOMITIANOΣ KAI 

ΣEB ΓE. Radiate head right. Rev: NAKOΛEΩN. Winged caduceus. RPC II 

1419; BMC 4-5. Condition: Good very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

598 PHRYGIA. Philomelium. Severus Alexander (222-235). Ae. Paulos, son of 

Hadrianos, magistrate. Obv: ΑV Κ Μ ΑV СЄV ΑΛЄΞΑΝΔΡΟС. Laureate 

head right. Rev: ΦΙΛΟΜΗΛЄΩΝ ЄΠΙ / ΠΑVΛΟV ΑΔΡI. Severus Alexander, 

hurling spear, on horse galloping right. RPC VI online 5792. Condition: Very 

fine. Weight: 21.63 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

599 PHRYGIA. Prymnessus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Ioukounda, priestess. 

Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΙΟΥ / ΚΟΥΝΔΑ / ΙΕ - ΡΗ - Α. Scales 

above monogram; all within wreath. RPC I 3197. Rare Condition: Very fine. 

Weight: 3.92 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

600 PHRYGIA. Prymnessus. Germanicus and Drusus (Died 19 and 23, 

respectively). Ae. Possibly struck under Tiberius. Obv: ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ 

ΚΑΙΣΑΡ. Bare head of Germanicus right. Rev: ΔΡΟΥΣΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare 

head of Drusus left; monogram to right. RPC I 3206. Very rare Condition: 

Near very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

601 PHRYGIA. Prymnessus. Tiberius (14-37). Epigon- Androneik-, magistrate. 

Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΩΝ EΠIΓONOΣ / 

ANΔPONEIK. Dikaiosyne seated left on throne, holding scales. RPC I 3203. 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.95 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

602 PHRYGIA. Prymnessus. Nero (54-68). Ae. Ti. Ioulios Proklos, magistrate. 

Obv: NEPΩNA KAIΣAPA ΠPYMNHΣΣEIΣ. Laureate head right. Rev: EΠI TI 

IOYΛIOY ΠPOKΛOY. Scales. RPC I 3208. Very rare Condition: Good very 

fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



603 PHRYGIA. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of Pupienus & Balbinus 

(238). Ae. Obv: ΙЄΡΑ ΒΟVΛΗ. Laureate and draped bust of Boule right. Rev: 

ΠΡVΜΝΗϹϹЄΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC 

VII.1 785. Condition: Very fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

604 PHRYGIA. Sebaste. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Sosthenes, magistrate. 

Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right; lituus to right. Rev: ΣΩΣΘΕΝΗΣ / 

ΣΕΒΑΣΤΗΝΩΝ. Male figure standing facing, holding sceptre. RPC I 3154.1 

= Waddington 6480. Condition: Good fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

605 PHRYGIA. Sebaste. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Julios Dionysios, 

magistrate. Obv: CЄBACTHNΩN. Draped bust right. Rev: IOVΛIOC 

ΔIONVCIOC. Eagle, with head left, standing right on branch. RPC I 3156; 

SNG Copenhagen 681. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

606 PHRYGIA. Siblia. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Ioulios Kallikles, son of 

Kallistratos, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣTOΣ. Bare head of Augustus right; 

lituus to right. Rev: IOVΛΙΟΣ KAΛΛIKΛHΣ / ΣIBΛΙANON. Bust of Mên left, 

wearing Phrygian cap and set upon crescent. RPC I 3161; SNG von Aulock 

3955. Condition: Near very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

607 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: IЄPAN 

CYNKΛHTON CYNNAΔIC. Draped bust of the Senate right. Rev: 

CVNNAΔEΩN. Mên standing left, holding sceptre and patera. RPC IV online 

-; Asia Minor Coins online -; apparently unpublished. Very rare Condition: 

Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

608 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: 

ϹΥΝΝΑΔΕΩΝ. Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. Rev: Owl, with 

head facing, standing right on overturned amphora; poppy to left, grain ear to 

right. RPC IV online 10000. Rare Condition: Near very fine. Weight: 3.17 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

609 PHRYGIA. Synnada. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv: ΑVΤ ΚAI Π 

ΛΙΚ ΓΑΛΛΗΝΟC / C - ЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CΥΝΝΑΔЄΩΝ [...]. Octastyle temple, with pellet in pediment and containing 

Zeus seated left, holding Nike and sceptre. Cf. BMC 64. Condition: Very fine. 

Weight: 17.06 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



610 PHRYGIA. Synnada. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT KAI Π ΛIK 

ΓAΛΛHNOC / C - ЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CVNNAΔЄΩN. Distyle temple, containing cult stone between two palm 

fronds. SNG Copenhagen 733. Condition: Very fine. Weight: 14.39 g. 

Diameter: 34 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

611 PHRYGIA. Synnada. Salonina (Augusta, 253-268). Ae. Obv: CAΛΩNINA 

CЄB. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CVNNAΔЄΩN IΩNΩN. 

Amaltheia standing right, holding sceptre and infant Zeus; to right, goat 

standing right. SNG von Aulock 3999 var. (obv. legend); SNG Copenhagen 

735 var. (same). Condition: Near very fine. Weight: 11.60 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

612 PHRYGIA. Themisonium. Pseudo-autonomous. Time of Severus Alexader 

(222-235). Ae. Obv: Draped bust of Serapis right, wearing calathus. Rev: 

ΘΗΜΙСΩΝЄΩΝ. Dionysos standing left, holding filleted thyrsus and pouring 

cantharus; panther to left. RPC VI online 5533. Condition: Very fine. Weight: 

3.50 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

613 PHRYGIA. Tiberiopolis. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: ΙЄΡΑ 

СVΝΚΛ. Draped bust of the Senate right. Rev: ΤΙΒЄΡΙΟΠΟΛΙΤ / ΒΟVΛΗ / 

ΓЄΡΟV. Gerousia and Boule standing facing one another. RPC III 2521. 

Condition: Very fine. Weight: 6.70 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

614 PHRYGIA. Traianopolis. Time of Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΔΗΜΟС. 

Draped bust of Demos right. Rev: ΤΡΑΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Kybele seated left on 

throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left. RPC III 

2477 = RPC IV online 3124. Condition: Good very fine. Weight: 5.11 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

615 GALATIA. Koinon of Galatia. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩNOΣ 

ΣEBΑΣΤΟΥ. Laureate head right. Rev: TO KOINON ΓAΛATΩN. Tetrastyle 

temple, with pellet in pediment. RPC I 3563. Condition: Near very fine. 

Weight: 6.69 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

616 GALATIA. Pessinus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP ANTΩN 

AVΓ. Laureate head right. Rev: ΠЄ - CC / I - N / OVNTIΩN. Hexastyle 

temple. SNG Fitzwilliam 5397. Condition: Near very fine. Weight: 3.34 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



617 GALATIA. Tavium. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA 

ΔOMNA CЄBACT. Draped bust right. Rev: CЄ TPO TAOVIANΩN / ЄT C[...]. 

Roma standing left, holding sceptre and Tyche(?); trophy to right. SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor Coins online -; apparently 

unpublished. Extremely rare Condition: Very fine, some edge roughness. 

Weight: 11.36 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

618 GALATIA. Tavium. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA 

CEBACTH. Draped bust right. Rev: TAOVIANΩN. Athena standing left, 

holding patera spear; shield to left. SNG BN 2666 = Waddington 6701. 

Condition: Near very fine. Weight: 10.57 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

619 CARIA. Alabanda. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. G. Anikios 

Ioulianos Andron, archon. Obv: ΜΑΡΚΟС ΑVΡΗΛΙΟС ΚΑΙСΑΡ. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: Serapis seated left on 

throne, holding patera and sceptre; to left, Kerberos seated left. RPC IV 

online 2710. Condition: Near very fine. Weight: 16.77 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

620 CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: 

ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Laureate head of Augustus right. Rev: 

ΑΓΕΛΑΟΥ ΣΥΝΑΡΧΙΑ. Draped bust of Livia right. RPC I 2829. Condition: 

Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

621 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Augustus with Gaius (27 BC-14 AD). Ae. 

Obv: ΣΕΒΑΣTOΣ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Laureate head of Augustus right. Rev: 

ΓΑΙΟΣ. Bare head of Gaius right. RPC I 2832. Condition: Very fine. Weight: 

3.44 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

622 CARIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Augustus (27 BC-14 AD). Ae. 

Aglaos II, magistrate. Obv: ANTIOXEωN / CEBACTOY. Nike advancing 

right, holding wreath and palm frond. Rev: AΓΛAOY TOY AΓΛAOY 

CYNAPXIA. Garlanded altar. RPC I 2830. Condition: Near very fine. Weight: 

3.04 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

623 CARIA. Aphrodisias. Augustus (27 BC-14 AD). Sozon, magistrate. Obv: 

CЄBACTOC. Laureate head right. Rev: AΦPOΔICIЄΩN CΩZΩN. Filleted 

bipennis. RPC I 2838. Condition: Near very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 

14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



624 CARIA. Aphrodisias. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: ΦΡΟ ϹΑΒΙ 

ΤΡΑΝΚVΛΛЄΙΝΑ Ϲ. Draped bust right, wearing stephane. Rev: 

ΑΦΡΟΔЄΙϹΙЄΩΝ. Apollo standing left, holding lyre set upon serpent-

entwined tripod to right; to left, griffin seated left, head right. RPC VII.1 627. 

Rare Condition: Near very fine. Weight: 14.80 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

625 CARIA. Aphrodisias. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV KAI ΠO ΛI 

ΓAΛΛIHNOC. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: AΦPOΔICIЄΩN. 

Tetrastyle temple, containing statue of Aphrodite right. MacDonald type 224. 

Condition: Very fine. Weight: 10.38 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

626 CARIA. Aphrodisias. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae. 

Obv: IЄPA BOVΛH. Veiled and draped bust of Boule right. Rev: 

AΦPOΔICIЄΩИ. Three branches or trees atop base with cross-hatching. 

SNG von Aulock 2449. Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

627 CARIA. Attuda. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV K ΠO ΛI ΓAΛΛINOC. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ATTOVΔЄΩN. Kybele 

standing facing; lion to left and right. SNG von Aulock 2507. Condition: Near 

very fine. Weight: 12.14 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

628 CARIA. Cidramus. Pseudo-autonomous. Time of Caligula (37-41). Ae. 

Mousaios Kallikratous, magistrate. Obv: ΚΙΔΡΑΜΗΝΩΝ. Bearded and bare 

head of Herakles left. Rev: ΜΟΥΣΑΙΟΣ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΟΥΣ. Tyche standing 

left, holding rudder and cornucopia. RPC I 2875. Very rare Condition: Very 

fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

629 CARIA. Cidramus. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Polemon Seleukou, 

magistrate. Obv: NEPΩN KAICAP. Bareheaded and draped bust right. Rev: 

ΠOΛЄMΩN CЄΛЄYKOY KIΔPA / MHNΩN. Facing statue with outstretched 

arms. RPC I 2879; SNG Copenhagen 196. Condition: Near very fine. 

Weight: 6.56 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

630 CARIA. Mylasa. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Bare head right. Rev: 

MYΛΑ / ΣΕΩΝ. Bipennis over trident; crab below. RPC I 2787; BMC 24. 

Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



631 CARIA. Stratonicea. Caracalla with Geta (198-217). Medallic Ae. Zosimos, 

son of Posittos, prytanis. Damnatio memoriae of Geta. Obv: Laureate, 

draped and cuirassed busts of Geta [erased] and Caracalla. Rev: Zeus 

Panamaros, holding sceptre, riding horse right; lighted altar to right. Cf. SNG 

von Aulock 2682. Condition: Good very fine. Weight: 16.17 g. Diameter: 36 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

632 CARIA. Tabae. Germanicus & Drusus (Caesares, 14-19). Ae. Struck under 

Tiberius. Obv: ΓЄPMANIKOΣ ΔPOYΣOΣ ΦIΛAΔЄΛΦOI. Bare heads of 

Germanicus and Drusus facing one another. Rev: TABH / NΩN A / ΘHNAΓ / 

OPAΣ / ΣЄ. Legend in five lines within wreath. RPC I 2871. Condition: Very 

fine. Weight: 5.83 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

633 CARIA. Tabae. Titus (Caesar, 69-79). Ae. Kallikrates Brachilidos, 

magistrate. Obv: ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev: ΚΑΛΛΙΚΡΑΤ 

ΤΑΒΗΝΩΝ. Garlanded altar surmounted by pilei of the Dioscouri. RPC II 

1253. Condition: Good fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

634 CARIA. Trapezopolis. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Apollodotos Lykotou, 

magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right; lituus to right. Rev: 

ΤΡΑΠΕΖΟΠΟΛΕΙΤΩΝ / ΑΠΟΛΛΟΔΟΤΟΣ. Apollo standing left, holding 

branch; monogram to left. RPC I 2849; BMC 8-9. Condition: Very fine. 

Weight: 5.02 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

635 CARIA. Trapezopolis. Vespasian (69-79). Ae. Klaudios Orontes, mgistrate. 

Obv: OVEΣΠAΣIANOΣ ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev: 

TPAΠEZOΠOΛITΩN KΛAVΔIOV [...]. Cybele standing facing between two 

lions. RPC II 1235. Very rare Condition: Very fine. Weight: 6.92 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

636 CARIA. Trapezopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. P. Ail. Apollonios, 

archon. Obv: AV KAI Λ CЄΠ CЄOVHPOC. Laureate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: ЄΠI APX ΠO AIΛ AΠOΛΛ[...] / TPAΠЄSOΠOΛЄITΩN. Zeus 

standing left, holding sceptre; to left, Tyche standing right, holding sceptre; 

lighted altar between them; to right, Athena standing facing, holding spear 

and shield. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor Coins 

online -; apparently unpublished. Extremely rare Condition: Very fine. 

Weight: 22.72 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



637 CARIA. Trapezopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: A KAY M AY 

ANTΩNINOC CЄBA. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI 

AP [...]ACTOVKAIZEVΞ IOC OV TPAΠEΞΩΠΩΛITΩN. Cybele standing 

facing, resting hand upon lion to left and right. SNG Cop -; BMC -; SNG v. 

Aulock -; Isegrim -; Dr. Busso Peus 366 Lot 683 (Marcel Burstein Collection) 

= G. Hirsch Nachf. 343 Lot 2703. Condition: Very fine . Weight: 26.50 g. 

Diameter: 37 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

638 CARIA. Trapezopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Adrastos und 

Zeuxitheos, magistrates. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄBACT. Draped bust right; 

c/m: Laureate bust of Caracalla right within incuse circle. Rev: ЄΠI APX T 

AΔPACTOV KЄ ZЄVΞIΘЄOV / TPAΠЄZOΠOΛITΩN. Demeter standing left, 

holding grain ears and sceptre. SNG Copenhagen 587. Condition: Very fine. 

Weight: 16.27 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

639 CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. M. 

Klaudianos, magistrate. Obv: BOVΛH TPAΠЄZOΠOΛЄITΩN. Turreted and 

draped bust of Boule right. Rev: KΛAVΔIANOV. Female figure seated left on 

throne, holding sceptre and dropping voting pebble into urn to left. Cf. BMC 6 

(for a different type likely from the same magistrate); apparently unpublished. 

Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 9.76 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

640 CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: 

IЄPA CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: 

TPAΠЄZOΠOΛITΩN. Aphrodite standing right, holding apple and leaning 

upon column. SNG von Aulock 2738. Condition: Near very fine. Weight: 8.05 

g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

641 PAMPHYLIA. Aspendus. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: Γ Ι 

ΟΥΛΗΡΟС ΜΑΞΙΜΟС ΚΑΙ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. 

Rev: ΑСΠЄΝΔΙΩΝ. Double-pediment temple containing facing statues of 

Aphroditai Kastnietides. RPC VI online 6337.1 = SNG BN 180 = Waddington 

3244. Condition: Near very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

642 PAMPHYLIA. Attalea. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: 

Draped bust of Serapis right, wearing calathus. Rev: ATTA / ΛЄA / TΩN. 

Legend in three lines within wreath. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; 

BMC -; Asia Minor Coins online -; apparently unpublished. Extremely rare 

Condition: Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



643 PAMPHYLIA. Perge. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: ΑV Κ Γ ΟVЄΙ 

ΤΡЄ ΓΑΛΛΟΝ. Laureate, draped and cuirassed bust right; globus below. 

Rev: ΠЄΡΓΑΙΩΝ. Three purses set upon chest with folding doors. RPC IX 

1119. Condition: Near very fine. Weight: 5.86 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

644 PAMPHYLIA. Side. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: Α Κ Γ Ι ΟV 

ΜΑΞΙΜЄΙΝΟC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: СΙΔΗΤΩΝ. 

Prize crown, containing two palm fronds, set upon table; vase below. RPC VI 

online 6448. Condition: Good very fine. Weight: 9.58 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

645 PAMPHYLIA. Side. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CABЄINIAN 

TPANKVΛΛЄINAN CЄBACTHN. Draped bust right, wearing stephane; c/m: 

Є within incuse circle. Rev: CIΔHTΩN. Athena standing left, holding sceptre 

and crowning distyle temple to left, inscribed ΔΩ/PЄ/A in three lines. SNG 

von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor Coins online -. 

Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 17.52 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

646 PAMPHYLIA. Sillyum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ C 

CЄOVHΡOC ΠЄP. Laureate head right. Rev: CIΛΛVЄΩN. Mên, with foot set 

upon bucranium, standing right, holding sceptre and pine cone. Savoca Blue 

1, lot 851. Rare Condition: Near very fine. Weight: 4.93 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

647 PISIDIA. Antioch. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS IIII. Laureate head right. Rev: FORTVNA COLONIAE 

ANTIOCH. Fortuna standing left, holding sceptre and emptying cornucopia 

over lighted and garlanded altar to left. RPC IV online 7330; Krzyźanowska 

obv. die VI. Condition: Very fine. Weight: 8.60 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

648 PISIDIA. Antiochia. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). 

Ae. Obv: ANTIOCH. Bareheaded and draped bust of Hermes left, with 

caduceus over shoulder. Rev: COLONIAE. Cock standing right. Cf. RPC IV 

online 7350; cf. SNG BN 1067. Condition: Good very fine. Weight: 1.22 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

649 PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). 

Ae. Obv: ANTIOCH. Bareheaded and draped bust of Hermes (with features 

of Commodus) right, with caduceus over shoulder. Rev: COLONIAE. Lighted 

and garlanded altar. RPC IV online 7376. Condition: Very fine. Weight: 2.15 

g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



650 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH GEN COL CA. 

Genius standing left, holding branch and cornucopia. SNG BN 1179; 

Krzyźanowska obv. die XII. Condition: Good very fine. Weight: 4.86 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

651 PISIDIA. Antioch. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: P ƧEP GETA CAE. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH / COLO. Lupa 

Romana standing right, suckling the twins Romulus and Remus. SNG BN -; 

Agora 70, lot 160. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

652 PISIDIA. Antioch. Geta (209-211). Ae. Obv: IMP CAES P SEPT GETA AVG. 

Laureate bust right, with slight drapery. Rev: VIRT AVG COL ANTIOCH / S 

R. Geta, hurling spear, on horse rearing right; two fallen enemies below. 

SNG BN 1170-1; Krzyźanowska dies XVIII/33. Condition: Very fine. Weight: 

26.93 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

653 PISIDIA. Antioch. Annia Faustina (Augusta, 221). Ae. Obv: ANNIA 

FAVSTINA AVG. Draped bust right. Rev: ANTIOCH COL / ONI. Lupa 

Romana standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. 

RPC VI online 6575. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 1.92 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

654 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT 

GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES 

ANTIOCH COL / S R. Gordian on horse rearing right, preparing to hurl spear 

at lion to lower right, standing left. SNG BN 1234-5. Condition: Good very 

fine. Weight: 23.45 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

655 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT 

GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES 

ANTIOCH COL / S R. Gordian standing left, sacrificing with patera over 

lighted altar to left; three signa to left. SNG BN 1206; Krzyźanowska obv. die 

IV. Condition: Very fine. Weight: 25.59 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



656 PISIDIA. Apollonia. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVT K M IOVΛIOC 

ΦΙΛIΠΠOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

AΠOΛΛΩNIATΩN / ΛV. Athena standing right, holding spear and resting 

hand upon shield. Von Aulock, Pisidien II, 151-2. Condition: Good very fine. 

Weight: 5.21 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

657 PISIDIA. Cremna. Julia Domna with Septimius Severus, Caracalla and Geta 

(Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVL AVG M C. Draped bust of Julia Domna 

right. Rev: COL IVL AVG FEL CR / E - M. Eagle standing facing, head right, 

with wings spread; above, laureate, draped and cuirassed busts of Geta, 

Septimius Severus and Caracalla facing one another. Von Aulock, Pisidien 

II, 1189-90. Extremely rare Condition: Good fine. Weight: 21.90 g. Diameter: 

33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

658 PISIDIA. Cremna. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IVL 

MAMEAM (sic) AVG. Draped bust right. Rev: VEN COL CRE. Venus 

standing facing, head right; Eros with torch to right. RPC VI online 5928. 

Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

659 PISIDIA. Isinda. Severus Alexander (Caesar, 222). Ae. Obv: ΑVΡΗΛΙ 

ΑΛЄΞΑΝΔΡΟΝ ΚΑΙ. Bareheaded and draped bust of Severus Alexander 

right. Rev: ΙСΙΝ / ΔЄΩΝ. Draped busts of Serapis, wearing calathus, and 

Isis, wearing lotus flower, facing one another. RPC VI online 5978. 

Condition: Good very fine. Weight: 9.05 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

660 PISIDIA. Isinda. Valerian I (253-260). Ae. Obv: A K Π Λ OVAΛЄPIANON 

CIB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ICINΔЄΩN. Goddess 

seated right on throne, holding swaddled infant; coiled serpent to right. SNG 

BN 1622-3; BMC 21; Numismatic Naumann 52, lot 353. Condition: Good 

very fine. Weight: 10.21 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

661 PISIDIA. Sagalassus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AY K M AY 

ANTΩNEINOΣ ΣEB. Laureate bust right. Rev: CAΓAΛACCEΩN. Two altars 

of the Dioskouri, each with a star above and within an arched distyle shrine; 

Corinthian column between. SNG France 1790; SNG Copenhagen -; SNG 

von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 14.93 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



662 PISIDIA. Termessus. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: 

TЄPMHCCЄΩΝ. Bareheaded and draped bust of Hermes right, with 

caduceus over shoulder. Rev: TΩN MЄISONΩN. Apollo standing facing, 

head left, holding branch. SNG von Aulock 5347-8. Condition: Very fine. 

Weight: 7.83 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

663 PISIDIA. Timbriada. Julia Domna (Augusta, 193-217). Obv: IOVΛIA ΔOMNA 

CЄBAC. Draped bust right; c/m: TI within incuse circle. Rev: TIMBPIAΔЄΩN. 

Distyle temple, with pellet in pediment and containing Kybele seated left on 

throne, holding patera and cornucopia; to lower right, lion left. SNG 

Copenhagen 344. For c/m: Howgego 564. Condition: Good very fine. 

Weight: 24.24 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

664 LYCAONIA. Iconium. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP C M ANTONI 

GORDIANVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AEL 

HAD AVG ICONI / S R. Tyche seated left on throne, holding rudder and 

cornucopia; wheel below throne, river god to outer left. Juerging, 

Mitteilungen der Oesterreichischen Numismatischen Gellschaft 1991, p. 67, 

8. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 27.03 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

665 CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Drachm. Obv: AYT M 

AYP KOMO ANTѠNINOC C. Laureate head right. Rev: VΠΑΤΟС Γ ΠΑΤ 

ΠΑΤΡΙΔΟС. Nike standing right on globe, holding wreath and palm branch. 

RPC online - (cf. 7089; Nike to left, no globe). Condition: Good very fine. 

Weight: 4.70 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

666 CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Drachm. Dated RY 

16 (207/8). Obv: AV K Λ CЄΠT CCOVHPOC (sic). Laureate head right. Rev: 

MHTP KAICA NЄΩK. Half-length bust of Artemis left, holding sceptre and 

patera; ЄT - Iς (date) across field. Sydenham -; cf. Gitbud & Naumann 33, lot 

398; cf. Lanz 109, lot 576. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

667 CAPPADOCIA. Caesarea. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Dated RY 7 

of Gordian III (243/4). Obv: CAB TPANKVΛΛINA AV. Draped bust right, 

wearing stephane. Rev: MHTP KAICAPЄ / ЄT - Z (retrograde). Bundle of six 

grain ears. Cf. Sydenham 618. Condition: Near very fine. Weight: 7.47 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



668 CILICIA. Anazarbus. Domitian (81-96). Ae Diassarion. Dated CY 112 (93/4). 

Obv: ΑYΤΟ KAI ΘE YI ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΣE ΓEP. Laureate head right; star to 

left. Rev: KAICAPEΩN ΠP ANAZAPBΩ / ETOYC IBP. Tyche seated right on 

base, holding grain ears; below, river god Pyramos swimming right, head 

facing. RPC II 1746. Condition: Good very fine. Weight: 10.15 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

669 CILICIA. Corycus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV K ΠO ΛIK 

OVAΛЄPIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

KΩPVKIΩTΩN AV NAVAPXIC / ΘЄΜΙΑ. Prize crown, containing palm frond, 

caduceus and aplustre, and inscribed ΘЄΜΙΑ, set upon table with ornate 

legs; to right, Dionysos standing left, holding cantharus and filleted thyrsus; 

between, panther standing left, head right. SNG BN 1122-5; SNG Levante 

819. Condition: Very fine. Weight: 14.09 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

670 CILICIA. Hierapolis. Nerva (96-98). Ae. Obv: ΝЄΡΟVΑС ΚΑΙСΑΡ. Laureate 

head right. Rev: ΙЄΡΟΠΟΛΙΤΩΝ. Nike standing left, holding wreath and palm 

frond. RPC III 3383. Condition: Good fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

671 CILICIA. Isaura. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AV ANTΩNINOC. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛЄΩC ICA / VPΩN.. 

Caracalla standing right, holding spear and clasping hands with Apollo 

standing left, holding laurel branch; between them, hind standing right. SNG 

BN 494-5; SNG Levante 262. Condition: Good very fine. Weight: 8.77 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

672 CILICIA. Lyrbe. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CAB 

TPANKVΛΛЄINAN AVΓOV CЄ. Draped bust right, wearing stephane and set 

upon crescent. Rev: ΛVPBЄITΩ. Artemis standing right, holding bow and 

arrow. Asia Minor Coins online -. Extremely rare Condition: Good very fine. 

Weight: 9.96 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

673 CILICIA. Olba. Lucilla (Augusta, 164-182). Ae. Obv: ΛΟVΚΙΛA СЄΒΑСΤΗ. 

Draped bust right. Rev: ΟΛΒЄΩΝ. Nemesis standing left, raising hand to 

face and holding cubit; wheel to left. RPC IV online 5832. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 8.76 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



674 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: 

AV K Λ C CЄOVHPOC. Laureate head right. Rev: CЄΛЄVKЄΩN TΩN 

ΠPOC KAΛVKAΔNΩ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. 

BMC 24. Condition: Good very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

675 CILICIA. Tarsus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΙΟΥ ΟΥΗ 

ΜΑΞΙΜЄΙΝΟС / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΤΑΡСΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟ Α Μ Κ Γ Β. The Three Graces standing facing, the 

middle, with back facing, embracing the outer two, who each hold a flower. 

RPC VI online 7113. Condition: near very fine, some deposits. Weight: 27.39 

g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

676 EASTERN CILICIA or NORTHERN LEVANT. Uncertain Caesarea. Claudius 

(41-54). Ae. Dated RY 5 (46). Obv: TIBЄPIOC KΛΑΥΔΙΟC KAICAP. Bare 

head right. Rev: KAICAPEΩΝ / ETOYC E. Tyche seated right on rocks, 

holding grain ears; below, river god swimming right. RPC I 4086; BMC 4 

(Anazabus in Cilicia); De Saulcy 1 (Caesarea Panias in Judaea); MG 182 

(Caesarea in Cappadocia). Condition: Very fine. Weight: 12.56 g. Diameter: 

26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

677 CYPRUS. Tiberius (14-37). As. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP 

VIII. Bare head left. Rev: C - C. Livia seated right on throne, holding patera 

and sceptre. RPC I 3920. Condition: Good fine. Weight: 8.39 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

678 LEVANTINE REGION. Uncertain (3rd century AD). Ae. Obv: Ram leaping 

left, head right. Rev: Scales. Butcher, p. 405, 11; Weiser 1 (Nektanebo II of 

Egypt). Condition: Good very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

679 LEVANTINE REGION. Uncertain (3rd century AD). Ae. Obv: Ram leaping 

left, head right. Rev: Scales; c/m: Helmeted bust right within incuse circle. 

Butcher, p. 405, 11; Weiser 1 (Nektanebo II of Egypt). For c/m: Howgego 

192. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

680 DECAPOLIS. Gadara. Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv: TITOC KAICAP. 

Laureate head right. Rev: ΓΑΔΑΡA / LΖΛΡ. Turreted and veiled head of 

Tyche right. RPC 2097. Condition: Good very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 

15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



681 SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius (138-161). Ae. 

Dated CY 188 (140/1). Obv: Laureate, draped and cuirassed bust of 

Antoninus Pius left. Rev: Turreted and draped bust of Tyche left, wearing 

grape bunch earring. RPC IV online 8590. Condition: Very fine. Weight: 

13.74 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

682 PHOENICIA. Byblus. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: M OΠ 

ΔIAΔOVMЄNIANOC KAI. Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: 

BVBΛOV / IЄPAC. Distyle temple, with large arched ornate central bay and 

containing Tyche of Byblus, holding sceptre and being crowned by Nike set 

upon column. SNG Copenhagen -; BMC 40-3. Condition: Near very fine. 

Weight: 10.25 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

683 JUDAEA. Agrippa I (52-59). Ae Prutah. Jerusalem. Dated year 6. Obv: 

BACIΛEWC AΓPIΠA . Umbrella-like canopy with fringes. Rev: Three ears of 

barley growing between two leaves, date L - S across lower field. Hendin 

1244; RPC 4981. Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

684 JUDAEA. Procurators. Antonius Felix (52-59). Ae Prutah. Jerusalem. In the 

name of Nero Claudius Caesar and Britannicus. Obv: NEPΩ] KΛAY KAIC

[AP. Two crossed shields over two crossed spears. Rev: BPIT KAI. Palm 

tree, L IΔ (date) across field. Hendin 1348; RPC 4971. Condition: Very fine . 

Weight: 2.14 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

685 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Hemidrachm. Dated RY 11 

(126/7). Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ. Laureate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: L ΕΝΔΕΚΑΤΟV. Pharos surmounted by two Tritons, each 

with trumpet, and lantern, atop which is a statue facing slightly left, with situla 

and sceptre. RPC III 5673; Dattari (Savio) 7856; K&G 32.423. Rare and 

attractive. Condition: Good very fine. Weight: 13.81 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

686 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Dichalkon. Phthemphuti nome. 

Dated RY 11 (126/7). Obv: Laureate bust right, with slight drapery. Rev: 

ΦΘЄΜЄ (sic). Young Harpokrates/Herakles, raising hand to mouth and with 

club on shoulder, seated left on lotus flower; L IA (date) to right. RPC III 

6421; K&G N42.3; Elsen 134, lot 651 (which realized a hammer of €1,400 

[!]). Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



687 M. ATILIUS SARANUS. Denarius (148 BC). Rome. Obv: SARAN. Helmeted 

head of Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: M ATILI / ROMA. 

The Dioscuri riding horses right, each holding spear. Crawford 214/1b. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

688 L. SENTIUS C.F. Denarius (101 BC). Rome. Obv: ARG PVB. Helmeted 

head of Roma right. Rev: L SENTI C F. Jupiter, holding sceptre, reins and 

thunderbolt, driving quadriga right; Q below horses. Crawford 325/1b. 

Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

689 L. POMPONIUS MOLO (97 BC). Denarius. Rome. Obv: L POMPON MOLO. 

Laureate head of Apollo right. Rev: NVMA POMPIL. Numa Pompilius 

standing right, holding lituus before lighted altar about to sacrifice a goat 

being held by victimarius to right. Crawford 334/1. Condition: Very fine. 

Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

690 L. CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo 

right. Rev: L CENSOR. Marsyas standing left, raising hand and holding 

wineskin over shoulder; column to right. Crawford 363/1d. Condition: Very 

fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

691 C. ANNIUS T.F. T.N. and L. FABIUS L.F. HISPANIENSIS. Denarius (82-81 

BC). Mint in northern Italy or Spain. Obverse brockage. Obv: C ANNIVS T F 

T N PRO COS EX SC. Diademed head of Anna Perenna right; scales to 

lower right. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf. Crawford 366/3. 

Condition: Near very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

692 C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Diademed 

head of Venus right; S C to left. Rev: C NAE BALB. Victory, holding reins, 

driving triga right; IIII above. Crawford 382/1b. Condition: Very fine. Weight: 

3.97 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

693 MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome. Obv: 

VIRTVS III VIR. Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev: MN F MN N / 

MN AQVIL / SICIL. Mn. Aquillius standing left, head right, raising Sicilia 

kneeling left. Crawford 401/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.95 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



694 C. HOSIDIUS C.F. GETA. Serrate Denarius (64 BC). Rome. Obv: III VIR / 

GETA. Diademed and draped bust of Diana right, with bow and quiver over 

shoulder. Rev: C HOSIDI C F. Calydonian Boar standing right, pierced by 

spear and harried by hound below. Crawford 407/1. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

695 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. 

Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. 

Rev: Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. 

Crawford 443/1; CRI 9. Condition: Good very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

696 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. 

Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. 

Rev: Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. 

Crawford 443/1; CRI 9. Condition: Good very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

697 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. 

Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. 

Rev: Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. 

Crawford 443/1; CRI 9. Condition: Fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

698 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. 

Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. 

Rev: Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. 

Crawford 443/1; CRI 9. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

699 L. HOSTILIUS SASERNA. Denarius (48 BC). Rome. Obv: Head of Gallia 

right; carnyx to left. Rev: L HOSTILIVS / SASERNA. Diana of Ephesus 

standing facing, holding spear and stag by the horns. Crawford 448/3; CRI 

19. Condition: Near very fine. Weight: 3.8 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

700 ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PIETAS. Head of Pietas 

right. Rev: ALBINVS BRVTI F. Clasped hands over winged caduceus. 

Crawford 450/2; CRI 26. Condition: Good fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



701 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar 

in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas 

advancing left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder. 

Crawford 458/1; CRI 55. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

702 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar 

in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas 

advancing left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder. 

Crawford 458/1; CRI 55. Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

703 JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling with Caesar 

in Spain. Obv: Diademed head of Venus right; Cupid to left. Rev: CAESAR. 

Trophy of Gallic arms; bound captive to left and right. Crawford 468/1; CRI 

58. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

704 MARK ANTONY. Quinarius (43 BC). Military mint traveling with Antony and 

Lepidus in Transalpine Gaul. Obv: M ANT IMP. Lituus, ewer and raven 

standing left. Rev: Victory standing right, crowning trophy. Crawford 489/4; 

CRI 121. Condition: Very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

705 L. MUSSIDIUS LONGUS. Denarius (42 BC). Rome. Obverse brockage. 

Obv: CONCORDIA. Diademed and veiled head of Concordia right; star to 

right. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf. Crawford 494/42b; cf. CRI 

188a. Condition: Near very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

706 MARK ANTONY with OCTAVIA (39 BC). Cistophorus. Ephesus. Obv: M 

ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT. Jugate heads of Mark Antony, 

laureate, and Octavia, draped, right. Rev: III VIR / R P C. Dionysus standing 

left upon cista mystica; interlaced serpent to left and right. RPC I 2202; CRI 

263. Condition: Very fine . Weight: 11.82 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

707 OCTAVIAN. Denarius (35/4 BC). Mint in Spain or northern Italy, or traveling 

with Octavian in Illyricum. Obv: Bare head right. Rev: IMP / CAE - SAR / 

DIVI F. Round shield. RIC² 543a; CRI 392. Condition: Good fine. Weight: 

3.77 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



708 MARK ANTONY. Denarius (40 BC). Military mint traveling with Antony and 

Plancus in central Greece. Obv: M ANTON IMP AVG III VIR R P C. Lituus 

and capis. Rev: M ANTON IMP AVG III VIR R P C. . Rev: L PLANCVS IMP 

ITER. Sacrifical jug (loutrophorus?); winged thunderbolt to left and winged 

caduceus to right. Crawford 522/4. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

709 MARK ANTONY and OCTAVIAN. Denarius (40-39 BC). Mint in southern or 

central Italy.. Obv: M ANTON IMP III VIR R P C. Bare head of Mark Antony 

right. Rev: CAESAR IMP III VIR R P C. Bare head of Octavian right. 

Crawford 528/2b; CRI 261a. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

710 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: 

ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - X. Aquila right between 

two signa. Crawford 544/24; CRI 361. Condition: Good fine. Weight: 2.98 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

711 OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain mint in Italy, possibly Rome. 

Obv: Laureate head of Apollo of Actium right, with features of Octavian. Rev: 

Octavian, as city founder and holding whip and plow handle, plowing with 

yoke of oxen right. RIC² 272; CRI 424. Condition: Near very fine. Weight: 

3.45 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

712 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. Restitution issue struck under 

Trajan or Hadrian (98-138). Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER 

PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC 

IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two 

shields and two sceptres between them; simpulum and lituus (with split end) 

above. RIC² -; RSC -; CNG 103, lot 806; CNG 102, lot 842; Numismatik 

Naumann 56, lot 513. Part of a rare restitution series struck under Trajan or 

Hadrian, this piece features a more bulbous-shaped simpulum and a lituus 

with a split end, along with more refined features to the portrait of Augustus--

-all characteristics which are not seen on the prototype series. Condition: 

Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

713 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly 

Colonia Patricia. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: SIGNIS / 

RECEPTIS. Round shield inscribed CL V; aquila to left, signum to right, S - 

P / Q - R around. RIC² 86a. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



714 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly 

Colonia Patricia. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head left. Rev: SIGNIS / 

RECEPTIS. Round shield inscribed CL V; aquila to left, signum to right, S - 

P / Q - R around. RIC² 86b. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

715 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields and two sceptres between them; simpulum and 

lituus above. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

716 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Gaius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields and two sceptres between; above, simpulum 

and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

717 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields and two sceptres between them; lituus and 

simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

718 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. P. Petronius Turpilianus, 

moneyer. Obv: AVGVSTVS CAESAR. Bare head right. Rev: TVRPILIANVS 

III VIR. Star within crescent. RIC² 300. Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

719 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quadrans. Rome. Lamia, Silius & Annius, 

moneyers. Obv: III VIR A A A F F. Large S C. Rev: LAMIA SILIVS ANNIVS. 

Clasped hands over caduceus. RIC² 420. Condition: Good very fine. Weight: 

2.94 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



720 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly 

Colonia Caesaraugusta. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head left. Rev: S 

P Q R / CL V. Legend in two lines on round shield. RIC² 42b. Condition: Very 

fine, edge fault. Weight: 3.51 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

721 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. 

Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Garlanded altar decorated with two 

inward-facing stags. RIC² 482; RPC I 2215. Condition: Very fine. Weight: 

10.32 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

722 AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: M 

AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune 

standing left, holding small dolphin and trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: 

Very fine. Weight: 10.51 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

723 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

724 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branc. RIC² 26. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

725 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

726 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON 

M TR POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, 

holding patera and sceptre. RIC² 38. Condition: Good very fine. Weight: 

10.86 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



727 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas 

standing right, holding pileus and extending hand. RIC² 113. Condition: Very 

fine. Weight: 8.95 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

728 NERO (54-68). Sestertius. Thracian mint. Obv: NERO CLAVDIVS CAESAR 

AVG GER P M TR P IMP P P. Laureate head right. Rev: S - C. Triumphal 

arch surmounted by quadriga and with statue between columns. RIC I –; 

RPC 1758. Condition: Good fine. Weight: 25.16 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

729 NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM IMP. Laureate 

head right. Rev: S - C. Victory flying left, holding shield inscribed S P Q R. 

RIC² 312. Condition: Very fine. Weight: 9.87 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

730 NERO & DRUSUS CAESARES (Died 31 and 33, respectively). Dupondius. 

Rome. Struck under Caligula. Obv: NERO ET DRVSVS CAESARES. Nero 

and Drusus on horses rearing right. Rev: C CAESAR AVG GERMANICVS 

PON M TR POT. Large S C. RIC² 34 (Caligula). Condition: Fine, smoothed 

fields. Weight: 12.46 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

731 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea 

seated right, with head resting upon hand in attitude of mourning; trophy to 

left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition: Near very fine. Weight: 3.13 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

732 VESPASIAN (69-79). As. Rome. Obv: IMP CAESAR VESP AVG COS VII. 

Laureate head right. Rev: S - C. Spes advancing left, holding flower and 

lifting fold of dress. RIC² 894. Condition: Very fine. Weight: 12.19 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

733 VESPASIAN (69-79). Ae As. Rome. Struck for use in the east. Obv: IMP 

CAESAR VESP AVG. Laureate head left. Rev: Large S C within wreath. 

RIC² 1565; RPC II 1984; McAlee 370. Condition: Very fine. Weight: 6.48 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



734 TITUS (79-81). Sestertius. Eastern mint, possibly Thrace. Obv: IMP T CAES 

DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII. Laureate head right. Rev: PAX 

AVGVST / S - C. Pax standing left, holding branch and cornucopia. RIC² 

498; RPC II 501. Condition: Very fine. Weight: 24.75 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

735 TITUS (79-81). Cistophorus. Ephesus (or Rome for circulation in Asia 

Minor). Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. 

Rev: CA - PIT / RESTIT. Tetrastyle Temple of Jupiter Optimus Maximus, 

containing figures of Juno, Jupiter and Minerva. RIC² 515; RPC II 860. 

Condition: Very fine. Weight: 10.22 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

736 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Uncertain eastern mint, possibly Ephesus. 

Obv: T CAES IMP VESP CENS. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P 

COS V. Winged caduceus. RIC² 1486; RPC II 1460. Very rare Condition: 

Good very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

737 JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA T 

AVG F. Draped bust right. Rev: VENVS AVG. Venus standing right, back 

facing, leaning upon column to left, holding helmet and sceptre. RIC² 387 

(Titus); T&M 6. Rare Condition: Good fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

738 JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Cistophorus. Ephesus (or Rome for 

circulation in Asia). Obv: IVLIA AVGVSTA DIVI TITI F. Draped bust right. 

Rev: VESTA. Vesta seated left on throne, holding palladium and sceptre. 

RIC² 848 (Domitian); RPC II 871. Condition: Fair. Weight: 9.85 g. Diameter: 

25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

739 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P 

M TR P VIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XV CENS P P P. 

Minerva, holding shield and preparing to hurl spear, striding right on prow; to 

right, owl standing right, head facing. RIC² 690. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.41 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

740 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Ae Semis. Uncertain mint, possibly Ephesus. 

Obv: CAESAR DOMITIANVS AVG F. Laureate head right. Rev: COS V 

PRINC IVVENT / S - C. Cornucopia. RIC² 1521; RPC II 1488; Numismatik 

Naumann 57, lot 577 (which realized a hammer of €550). Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



741 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Ae Semis. Uncertain mint, possibly Ephesus. 

Obv: CAESAR DOMITIANVS AVG F. Laureate head right. Rev: COS V 

PRINC IVVENT / S - C. Cornucopia. RIC² 1521; RPC II 1488. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

742 DOMITIA (Augusta, 82-96). Cistophorus. Ephesus (or Rome for circulation in 

Asia Minor). Obv: DOMITIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS 

AVG. Venus standing right, back facing, leaning upon column to left, holding 

helmet and sceptre. RIC² 847 (Domitian); RPC II 870. Condition: Near very 

fine. Weight: 10.11 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

743 NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III 

P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna standing 

left, holding rudder and cornucopia. RIC 83. Condition: Near very fine. 

Weight: 11.21 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

744 TRAJAN (98-117). Cistophorus. Uncertain mint in Asia Minor. Obv: IMP 

CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M TR P P P. Laureate head right. 

Rev: TR POT COS II. Aquila between two signa. RIC 719 var. (obv. legend); 

RPC III 1312. Condition: Near very fine. Weight: 9.81 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

745 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: P M TR P COS III P P. 

Vesta seated left on throne, holding patera and torch. Woytek 81c; RIC 40 

var. (bust type). Condition: Good very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

746 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R 

OPTIMO PRINC. Roma seated left on throne, holding victoriola and spear. 

Woytek 281bD; RIC 116. Condition: Good very fine. Weight: 2.98 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

747 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO 

AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, wearing aegis. 

Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S - C / ARAB ADQVIS. Arabia standing 

left, holding branch and bundle of cinnamon sticks; to left, camel advancing 

left. Woytek 451c; RIC 614. Rare Condition: Good fine. Weight: 23.69 g. 

Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



748 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Ephesus. Obv: HADRIANVS AVG COS 

III P P. Bare head right. Rev: DIANA EPHESIA. Facing statue of Diana of 

Ephesus, with supports; stag to left and right. RIC 474; RPC III 1328. 

Condition: Very fine, repaired test cut. Weight: 10.48 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

749 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Pergamum. Obv: HADRIANVS 

AVGVSTVS P P. Bareheaded and draped bust right. Rev: COS III. Asclepius 

standing facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff. RIC 481; 

RPC III 1324. Condition: Good very fine. Weight: 9.58 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

750 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Ephesus. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS 

P P. Bare head right. Rev: COS III. Asclepius standing facing, head left, 

leaning upon serpent-entwined staff. RIC 481; RPC III 1348. Condition: Very 

fine. Weight: 10.92 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

751 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Laodicea ad Mare. Obv: HADRIANVS 

AVGVSTVS P P. Bare head right. Rev: COS III. Jupiter standing left, holding 

eagle and sceptre. RIC 497; RPC III 1399. Condition: Near very fine. Weight: 

10.86 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

752 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Smyrna. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS 

P P. Bare head right. Rev: COS III. Jupiter seated left on throne, holding 

victoriola and sceptre; to left, eagle standing left, head right. RIC 499; RPC 

III 1359. Condition: Very fine. Weight: 10.18 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

753 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Smyrna. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS 

P P. Bare head right. Rev: COS III. Two Nemeses standing facing one 

another, one holding a bridle, the other holding a cubit rule. RIC 507; RPC III 

1361. Condition: Good very fine. Weight: 10.76 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

754 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome (or eastern mint?). Obv: HADRIANVS 

AVGVSTVS P P. Laureate head right. Rev: COS III. Minerva standing left, 

holding thunderbolt and spear; shield to right. Cf. RIC 153. Condition: Very 

fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



755 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: 

HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: AEGYPTOS. 

Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm upon basket; to left, ibis 

standing right. RIC 297. Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

756 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: 

HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: AEGYPTOS. 

Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm upon basket; to left, ibis 

standing right. RIC 297. Condition: Good very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

757 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: 

HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev: NILVS. Nilus reclining 

right on crocodile, holding reed and cornucopia; to right, hippopotamus left. 

RIC 310. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

758 HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG. Radiate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX 

TR POT COS II / FORT RED S C. Fortuna seated left on throne, holding 

cornucopia and rudder. RIC 557. Condition: Very fine. Weight: 11.70 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

759 ANTONINUS PIUS (138-161). GOLD Aureus. Rome. Obv: ANTONINVS 

AVG PIVS P P TR P XV. Laureate head left. Rev: COS IIII. Antoninus Pius 

standing left, holding globus. RIC 206; Calicó 1518. Condition: Very fine, ex 

jewelry, partially filed and smoothed. Weight: 6.08 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 1'200 EUR 

Estimate: 1'500 EUR 

760 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P. Laureate head right. Rev: AFRICA COS II P P. Africa standing 

left, holding grain ears and wreath; to left, scorpion left. RIC 575 var. 

(scorpion not noted). Very rare Condition: Very fine. Weight: 22.69 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

761 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev: SECVRITAS AVG / S - C. 

Securitas standing left, holding sceptre and leaning upon column to right. 

RIC 640. Condition: Good very fine. Weight: 24.30 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



762 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT XIX COS IIII / S - C. 

Fides standing left, holding signum in each hand. RIC 943a. Condition: Good 

very fine. Weight: 22.39 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

763 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P IMP II. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: TR POT XX 

COS IIII / S - C. Annona standing right, with foot on prow, holding rudder on 

globus and modius filled with grain ears. RIC 964. Condition: Very fine. 

Weight: 23.00 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

764 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P 

TR P COS III. Laureate head right. Rev: IMPERATOR II. Victory advancing 

left, holding shield inscribed BRI/TAN in two lines. RIC 732. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 9.88 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

765 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). 

Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate 

head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS / S 

C. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Marcus Aurelius left. RIC 

1215. Condition: Very fine. Weight: 25.06 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

766 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus 

Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. 

Aeternitas standing left, holding phoenix and lifting skirt. RIC 347 (Pius); 

T&M 70. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

767 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus 

Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. 

Peacock standing right, head left. RIC 384a (Pius); T&M 106. Condition: 

Near Mint State. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

768 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome. Obv: AVRELIVS 

CAESAR AVG PII F COS. Bare head right. Rev: PIETAS AVG. Emblems of 

the augurate and pontificate: secespita, aspergillum, guttus, lituus and 

simpulum. RIC 424a (Pius). Condition: Good very fine. Weight: 2.88 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



769 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM 

PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P VI IMP IIII COS II. Victory 

standing right, holding palm frond and resting hand upon shield inscribed 

VIC / PAR and set upon palm tree. RIC 566 (Aurelius). Condition: Good very 

fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

770 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG 

P FEL. Head right, wearing lion skin headdress. Rev: HER - CVL / RO - 

MAN / AV - GV. Legend in three lines; club between; all within wreath. RIC 

251. Condition: Very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

771 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. 

Laureate head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops seated left on 

throne, holding grain ears. RIC 8a. Condition: Very fine. Weight: 2.81 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

772 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. 

Laureate head right. Rev: PROVID DEOR COS II. Providentia standing left, 

raising one hand toward star to upper left and placing other hand upon 

breast. RIC 11a. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

773 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. 

Laureate head right. Rev: PROVID DEOR COS II. Providentia standing left, 

raising one hand toward star to upper left and placing other hand upon 

breast. RIC 11a. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

774 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. 

Laureate head right. Rev: PROVID DEOR COS II. Providentia standing left, 

raising one hand toward star to upper left and placing other hand upon 

breast. RIC 11a. Condition: Good very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

775 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C 

PESCE NIGER IVSTI AV. Laureate head right. Rev: BONAE SPEI. Spes 

advancing left, holding flower and lifting fold of dress. RIC 3b var. (obv. 

legend). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



776 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV 

PERT AVG IMP VIIII. Laureate head right. Rev: MVNIFICENTIA AVG. 

Elephant advancing right. RIC 100. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

777 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas standing left, orans; 

lighted and garlanded altar to left. RIC 574 (Septimius); T&M 380. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

778 GETA (209-211). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT GETA PIVS 

AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONTIF TR P II COS II / 

S C. Caracalla and Geta, each togate, standing facing one another, each 

sacrificing over altar between them; flute player and sacrificial bull behind. 

RIC 156a. Condition: Near very fine. Weight: 23.55 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

779 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. 

Fides, with head right and foot set upon helmet, standing left, holding signum 

in each hand. RIC 67. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

780 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PROVIDENTIA 

DEORVM. Providentia standing left, holding cornucopia and wand over 

globus to left. RIC 80. Condition: Good very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

781 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

TEMPORVM. Securitas standing facing, head left, with legs crossed, holding 

sceptre and leaning upon column to right. RIC 91. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.91 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

782 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT 

DIADVMENIAN CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: SPES 

PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of dress. RIC 

117. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



783 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA 

AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on 

throne, holding apple and sceptre. RIC 222 (Elagabalus); T&M 456. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

784 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR 

SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI 

CONSERVATORI. Jupiter standing left, holding sceptre and thunderbolt. 

RIC 141. Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

785 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP 

ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

IOVI PROPVGNATORI. Jupiter standing right, hurling thunderbolt and 

holding eagle. RIC 238. Condition: Extremely fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

786 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA 

ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA 

AVGG. Concordia seated left on throne, holding patera and double 

cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition: Very fine. Weight: 

1.92 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

787 MAXIMINUS THRAX (235-238). Dupondius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS 

PIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

GERMANICA / S - C. Maximinus standing left, holding sceptre and raising 

hand, and being crowned by Victory standing to right; captive seated to left. 

RIC 71. Condition: Very fine. Weight: 10.16 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

788 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: IVL VERVS 

MAXIMVS CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG. 

Emblems of the pontificate: lituus, secespita, guttus, simpulum and 

aspergillum. RIC 1. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

789 BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. 

Jupiter standing left, holding sceptre and thunderbolt. RIC 2. Condition: 

Good very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



790 BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS II P P. 

Balbinus standing left, holding branch and parazonium. RIC 5. Condition: 

Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

791 BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM. 

Providentia standing left, holding cornucopia and wand over globus to left. 

RIC 7. Condition: Good very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

792 PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES PVPIEN MAXIMVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AMOR MVTVVS 

AVGG. Clasped hands. RIC 9b. Condition: Good very fine. Weight: 4.93 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

793 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: AEQVITAS AVG. 

Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 82 note. 

Condition: Very fine. Weight: 4.55 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

794 OTACILIA SEVERA (Augusta 244-249). Antoninianus. Rome. Saecular 

Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL SEVERA AVG. 

Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: 

SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing right. RIC 116b (Philip 

I). Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

795 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th 

Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped 

and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / III. Goat standing left. 

RIC 224. Condition: Good very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

796 HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). GOLD Aureus. Rome. Obv: 

HER ERTVSCILLA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: 

PVDICITIA AVG. Pudicitia seated left on throne, holding sceptre and raising 

hand to head. RIC 59a (Decius); Calicó 3308. Condition: Near extremely 

fine, traces of mounting. Weight: 3.86 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 



797 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC 

GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. 

Fides standing left, holding signum in each hand. MIR 22v. Condition: Very 

fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

798 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC 

GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: 

PROVIDENTIA AVGG. Providentia standing left, holding cornucopia and 

baton; globus to left. MIR 101q. Condition: Good very fine. Weight: 2.77 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

799 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate head left. Rev: DIANA FELIX. Diana standing right, holding spear 

and bow; to right, stag springing right. MIR 1146i (citing 4 examples). 

Condition: Very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

800 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP GALLIENVS 

AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

FORT REDVX / MS. Fortuna seated left on throne, holding rudder and 

cornucopia. MIR 1350m (unlisted type [!]). Extremely rare Condition: Good 

fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

801 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Cyzicus. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: MARS AVG / SPQR. Mars 

standing right, holding spear and resting hand upon shield. MIR 1531Cd. 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

802 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate head left. Rev: AETERNITAS AVG. Lupa Romana standing right, 

head left, suckling the twins Romulus and Remus. MIR 1628f (citing 2 

examples). Very rare Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

803 VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: 

P CL VALERIANVS NOB CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: PIETAS VGG (sic). Emblems of the augurate and pontificate: 

secespita, aspergillum, guttus, lituus and simpulum. MIR 248k var. (rev. 

legend). Condition: Very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



804 VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: 

VALERIANVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: IOVI 

CRESCENTI. Young Jupiter, with head left and raising hand, seated facing 

on goat right. MIR 907e. Great portrait of the younger Valerian. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

805 QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL 

QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE 

AETERNAE. Roma seated left on shield, holding crowning victory and 

sceptre; star to left. MIR 1738n; RIC 9. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

806 AURELIAN (270-275). Ae Denarius. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / B. Victory 

advancing left, holding wreath and palm frond; to left, bound captive seated 

left, head right. RIC V online 1854. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

807 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / XXIT. 

Aurelian and Concordia standing facing one another, clasping hands; S 

between them. RIC V online 2334. Condition: Near extremely fine. Weight: 

3.81 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

808 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS P 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / KA•Γ•. 

Female figure, holding wreath, and Aurelian, holding sceptre, standing facing 

one another. RIC V online 2783. Condition: Good very fine. Weight: 3.57 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

809 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR ORBIS / XXI. Victory, 

standing right, holding palm frond and presenting wreath to Aurelian 

standing left, extending hand and holding sceptre; A between them. RIC V 

online 3086. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



810 TACITUS (275-276). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M CL TACITVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA / V. 

Victory, holding wreath and palm frond, and Probus, holding sceptre, 

standing facing one another. RIC V online 4049. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.81 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

811 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS AVG 

CONS II. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

VIRTVS AVG / [...]. Mars advancing right, holding spear and trophy. Cf. RIC 

432. Condition: Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

812 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS AVG. 

Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SALVS 

AVG / TXXI. Salus standing right, feeding serpent held in arms; V to left. RIC 

499. Condition: Good very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

813 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS AVG. 

Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SALVS 

AVG / TXXI. Salus standing right, feeding serpent held in arms; V to left, star 

to right. RIC 499. Condition: Good very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

814 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG / XXI. Concordia 

standing left, holding patera and double cornucopia; VII to right. RIC 661. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

815 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F 

AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI 

INVICTO / XXIV. Sol, raising hand and holding whip and reins, driving 

quadriga left. RIC 767. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.94 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

816 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

SOLI INVICTO / KAA. Sol, with head left and raising hand and holding whip, 

driving facing quadriga. RIC 861. Condition: Good very fine. Weight: 4.16 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



817 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

SOLI INVICTO / KAΓ. Sol, head left and raising hand, driving facing spread 

quadriga. RIC 861. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 

24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

818 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA 

MILITVM / XXIMC. Victory, holding wreath and palm frond, and Probus, 

holding sceptre, standing facing one another; T between them. RIC 907. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

819 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

SOLI INVICTO / XXIΓ. Sol, head left and raising hand, driving facing spread 

quadriga; CM below. RIC 911. Condition: Good very fine. Weight: 3.78 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

820 CARINUS (283-285). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR CARINVS P 

F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VOTA PVBLICA / SMSXXIA. 

Carus and Carinus, each holding signum and sacrificing with patera over 

lighted tripod between them. RIC 315. Condition: Good very fine. Weight: 

3.35 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

821 ALLECTUS. (293-296). Quinarius. 'C' mint. Obv: IMP C ALLECTVS P F 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / QC. Galley left. 

RIC 128. Condition: Near very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

822 DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP 

DIOCLETIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI AVGG / 

A. Jupiter seated left on throne, holding sceptre and victoriola. RIC 34. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

823 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F 

AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI. Genius standing 

left, holding cornucopia and sacrificing with patera; star to left; PT. RIC 31a. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 8.51 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



824 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F 

AVG. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR. 

Moneta standing left holding scales and cornucopia; star to right; TT. RIC 

47a. Condition: Near extremely fine. Weight: 9.59 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

825 DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Rome. Obv: DIOCLETIANVS AVG. 

Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / B. The tetrarchs sacrificing 

over tripod before city enclosure with six turrets. RIC 40a. Condition: Very 

fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

826 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; KΓ. RIC 12a. Condition: Extremely fine. Weight: 11.20 g. Diameter: 

29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

827 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; HTЄ. RIC 17a. Condition: Extremely fine. Weight: 10.31 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

828 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; HTΓ. RIC 17a. Condition: Near extremely fine. Weight: 9.70 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

829 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C 

M VAL MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

HERCVLI CONSERVAT / TXXIT. Hercules standing left, holding club, lion 

skin and bow. RIC 551. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

830 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C M A 

MAXIMIANVS P F AVG. Laureate bust right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI / KY. Genius standing facing, nude, head left, holding patera and 

cornucopia. RIC 8b. Condition: Good very fine. Weight: 10.52 g. Diameter: 

26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



831 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C M A 

MAXIMIANVS P F AVG. Laureate bust right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI / KΔ. Genius standing facing, nude, head left, holding patera and 

cornucopia. RIC 10b. Condition: Good very fine. Weight: 9.53 g. Diameter: 

29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

832 MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP 

C M A MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; KΔ. RIC 10b. Condition: Extremely fine. Weight: 10.51 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

833 MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP 

C M A MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; KЄ. RIC 10b. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.24 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

834 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIVS 

NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI. Genius 

standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera; star to left; ST•. 

RIC 35a. Condition: Extremely fine. Weight: 10.97 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

835 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Antioch. Obv: FL VAL 

CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; I to right; ANT•. RIC 59a. Condition: Near extremely fine. Weight: 

11.12 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

836 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Heraclea. Obv: GAL VAL 

MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; HTΔ. RIC 20b. Condition: Extremely fine. Weight: 8.90 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

837 GALERIUS (305-311). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIANVS 

P F AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS EXERCITVS / Δ - Є / ANT•. 

Virtus advancing right, holding shield, trophy and spear. RIC -. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 7.46 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



838 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Alexandria. Obv: GAL VAL 

MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with 

patera; S - (Γ/P) // ALE. RIC 35b. Condition: Extremely fine. Weight: 9.76 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

839 MAXIMINUS II (310-313). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C GAL VAL 

MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI. 

Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; B to right; SMN. RIC 69b 

var. (eagle on rev.). Condition: Extremely fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

840 MAXIMINUS II (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS 

P F AVG. Laureate head right. Rev: SOLE INVICTO. Sol, raising hand and 

holding globus, in galloping quadriga left; A to left; ANT. RIC 142. Condition: 

Near very fine. Weight: 5.88 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

841 LICINIUS I (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P 

F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI. Genius standing left, 

holding cornucopia and sacrificing with patera over lighted altar to left; Є to 

right; SMN. RIC 71a. Condition: Near extremely fine. Weight: 5.01 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

842 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Antioch. Obv: D N VAL LICIN 

LICINIVS NOB C. Laureate and draped bust left, holding mappa, globus and 

sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI CAESS / SMANT. Jupiter standing left, 

holding victoriola and sceptre; bound captive to left; Γ to right. RIC 29. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

843 CONSTANTINE I THE GREAT (Caesar, 306-307/10). Follis. Aquileia. Obv: 

CONSTANTINVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVGG ET 

CAESS NN. Constantine standing left, holding victoriola and spear, and 

resting hand upon shield; AQΓ. RIC - (though cf. 72-3 for the rev. type). An 

interesting transitional issue. Extremely rare. Condition: Near very fine. 

Weight: 9.20 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



844 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head right, looking upwards. Rev: 

CONSTANTINIANA DAFNE / CONS. Victory seated left on cippus, with 

head right and holding palm frond in each hand; to left, B above bound 

captive seated left, head right; trophy behind. RIC 32. Condition: Very fine. 

Weight: 3.57 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

845 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head right. Rev: GLORIA 

EXERCITVS. Soldier standing left, head right, holding spear and resting 

hand upon shield; ς to left; CONS. RIC 22. Condition: Very fine. Weight: 2.67 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

846 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Contemporary imitation. 

Obv: Helmeted and cuirassed bust right; barbarous pseudo-legend around. 

Rev: Two Victories standing facing one another, holding "wreath" between 

them above altar; barbarous pseudo-legend and mint signature around. Cf. 

Gitbud & Naumann 35, lot 916; cf. Gitbud & Naumann 32, lot 703; cf. Gitbud 

& Naumann 31, lot 806. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

847 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Cyzicus. Obv: 

CONSTANTINVS IVN NOB C. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: GLORIA EXERCITVS. Two soldiers standing facing, heads facing one 

another and each holding spear; between them two signa; SMΚΔ. RIC 83. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

848 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL 

HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SECVRITAS PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, 

holding sceptre and reed, and resting elbow upon overturned urn from which 

liquid flows. RIC 147. Condition: Near very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

849 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Aquileia. Obv: CONSTANTIVS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / 

AQT•. Constantius, holding labarum and crowning phoenix on globus, 

standing left in galley guided by Victory seated to right. RIC 97. Condition: 

Choice extremely fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



850 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Siscia. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS / ASIS (crescents). Camp gate, with two turrets 

and open doorway; star above, pellets in top and bottom stone layers. RIC 

217. Condition: Good very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

851 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D N 

CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX. Legend in four lines within wreath; C•A. RIC 

102. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

852 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D N 

CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VOT / XXXX in two lines within wreath; C•IA. RIC 134. Condition: Near very 

fine, holed and plugged. Weight: 2.02 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

853 CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Nicomedia. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS PERP AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust 

right. Rev: GLORIA REI PVBLICAE / SMNT. Roma and Constantinopolis 

seated facing, holding between them shield inscribed VOT / XXX / MVLT / 

XXXX. RIV 29. Condition: Good very fine . Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

854 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: GLORIA 

ROMANORVM. Magnentius, holding shield and thrusting spear at kneeling 

German to right, on horse galloping right; TRS (crescent). RIC 271. 

Condition: Very fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

855 DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Lugdunum. Obv: D N DECENTIVS 

NOB CAES. Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN 

AVG ET CAE. Two Victories standing facing one other, holding between 

them a wreath inscribed VOT/V/MVLT/X in four lines; SP//RSLG. RIC 137. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

856 JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Nicomedia. Obv: D N FL CL IVLIANVS 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / (palm) NIKB• (palm). Bull standing right; two stars above. RIC 122. 

Condition: Very fine. Weight: 5.85 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



857 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Cyzicus. Obv: D N FL CL IVLIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB. Bull standing right; two stars above; CVZA. RIC 127. Condition: 

Very fine. Weight: 8.05 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

858 JOVIAN (363-364). Ae. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

ROMANORVM / •TESB•. Jovian standing facing, head right, holding labarum 

and victoriola. RIC 238. Condition: Good very fine. Weight: 9.39 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

859 VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / XX in 

four lines within wreath; •ANT✷. RIC 34b.4. Condition: Very fine. Weight: 

2.01 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

860 PROCOPIUS (Usurper, 365-366). Ae. Nicomedia. Obv: D N PROCOPIVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL 

TEMP / SMNΓ. Procopius standing left, head right, holding labarum and 

resting hand upon shield; to right, Christogram above pellet. Cf. RIC 10.2. 

Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

861 GRATIAN (367-383). GOLD Solidus. Antioch. Obv: DN GRATIANVS PF 

AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTORVM / ANOBA. Victory seated right on cuirass, holding shield 

inscribed with VOT V MVL X, christogram in right field. RIC 21a var. 

(mintmark). Condition: Good very fine . Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 2'240 EUR 

Estimate: 2'800 EUR 

862 VALENTINIAN II (375-392). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: CONCORDIA AVGGG ς / CONOB. Constantinopolis seated facing on 

throne, head right, with foot set upon prow, holding sceptre and globus. RIC 

45b.2; Depeyrot 33/2. Condition: Near extremely fine, light punch on the 

reverse. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



863 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Sirmium. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Pearl-diademed, darped and cuirassed bust right. 

Rev: VICTORIA AVGGG S / S - M / CONOB. Emperor standing right, foot 

set on captive, holding labarum and Victory on globe. RIC 14a. Condition: 

Very fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

864 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Sirmium. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: VICTORIA AVGGG B / S-M / COMOB. Emperor standing right, foot set 

on captive, holding labarum and globe. RIC 15a. Condition: Very fine; edge 

fault. Weight: 4.47 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

865 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Sirmium. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: VICTORIA AVGGG Δ / S-M / COMOB. Emperor standing right, foot set 

on captive, holding labarum and globe. RIC 15a. Condition: Extremely fine. 

Weight: 4.48 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

866 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust 

right. Rev: CONCORDIA AVGGG Γ / CONOB. Concordia seated facing, foot 

set on prow, holding sceptre and shield inscribed VOT/V/MVL/X. RIC 68b. 

Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

867 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Constantinople. Obv: AEL 

FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS 

REIPVBLICAE / CONЄ. Victory seated right on chair, inscribing Christogram 

upon shield set upon short column to right. RIC 55.5. Condition: Good very 

fine. Weight: 6.51 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

868 ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS 

P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear 

and shield decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG Γ / 

CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, holding 

sceptre and victoriola. RIC 7; Depeyrot 55/1. Condition: Near Mint State. 

Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



869 ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: DN ARCADIVS 

P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear 

and shield decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG / 

CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, holding 

sceptre and victoriola. RIC 7. Condition: Good very fine. Weight: 4.44 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

870 HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

HONORIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA 

AVGG Δ / CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, 

with foot set upon prow, holding sceptre and victoriola; star to left. RIC 201; 

Depeyrot 73/1. Condition: Choice extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

871 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VOT XXX 

MVLT XXXX H / CONOB. Constantinopolis seated left on throne, with foot 

upon prow, holding globus cruciger and sceptre, and resting elbow upon 

shield; star to right. RIC 257; Depeyrot 81/1. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.53 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

872 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VOT XXX 

MVLT XXXX Z / CONOB. Constantinopolis seated left on throne, with foot 

upon prow, holding globus cruciger and sceptre, and resting elbow upon 

shield; star to right. RIC 257; Depeyrot 81/1. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.40 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

873 VALENTINIAN III (425-455). Ae. Rome. Obv: Diademed, draped and 

cuirassed bust right. Rev: VOT / XX in two lines within wreath; S. RIC 2130. 

Condition: Near very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

874 LEO I (457-474). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTORVN / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger; star to right. RIC 611; Depeyrot 93/3. Condition: Good 

very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 



875 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG / THSOB. 

Victory standing left, holding jeweled cross; star to left and right. RIC 618; 

Depeyrot 59/1. Condition: Extremely fine, light roughness on the obverse. 

Weight: 4.41 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 440 EUR 

Estimate: 550 EUR 

876 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N 

ZENO PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGGG / CONOB. Victory seated right on arms, inscribing shield 

set upon knee; star to left, reversed staurogram to right. RIC 913; Depeyrot 

109/1. Condition: Good very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

877 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

ZENO PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding globus cruciger and wreath; star to right. RIC 914; Depeyrot 108/4. 

Condition: Good very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

878 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

ZENO PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTVRVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. RIC 920; Depeyrot 108/4. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

879 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 8. Condition: Good 

very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

880 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Δ / COΝOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long cross; 

star to right. Sear 139. Condition: Extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



881 ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua. Constantinople. 

Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right. Rev: 

Large K. Vagi 3051. Condition: Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

882 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145. Condition: Good 

very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

883 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 12 (538/9). Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: 

Large M; A/N/N/O - XII across field; cross above, B below; NIKO. Sear 201. 

Condition: Good very fine. Weight: 21.37 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

884 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Carthage. Dated RY 12 (538/9). Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: 

Large M; A/N/N/O - X/II across field; cross above, S below; CAR. Sear 261. 

Condition: Very fine. Weight: 20.02 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

885 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Rome. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left, cross 

above and to right; ROMA; all within wreath. Sear 294. Condition: Very fine. 

Weight: 12.14 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

886 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P 

P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield 

decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. 

Constantinopolis seated facing on throne, head right, holding sceptre and 

globus cruciger. Sear 345. Condition: Near extremely fine, some die rust on 

the obverse. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

887 JUSTIN II (565-578). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS 

P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGGG / CONOB. Victory seated right on arms, inscribing shield set upon 

knee; star to left, reversed staurogram to right. Sear 352. Condition: Very 

fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



888 JUSTIN II with SOPHIA (565-578). Follis. Nicomedia. Dated RY 5 (569/70). 

Obv: D N IVSTINVS P P AVG. Justin, holding globus cruciger, and Sophia, 

holding cruciform sceptre, seated facing on double throne. Rev: Large M; 

A/N/N/O - Ч (date) across field; cross above, B below; NIKO. Sear 369. 

Condition: Very fine. Weight: 14.81 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

889 JUSTIN II with SOPHIA (565-578). Half Follis. Carthage. Obv: Justin and 

Sophia seated facing on double throne; cross between; VITA in exergue. 

Rev: Two Victories standing facing one another, holding between them a 

round shield; cross above; below, K above NM. Sear 396. Condition: Near 

very fine. Weight: 8.06 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

890 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed 

helmet and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Δ / CONOB. 

Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by 

staurogram. Sear 478. Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

891 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR 

MAVRI AVG / CONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Good very fine. 

Weight: 1.48 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

892 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR 

MAVRI AVG / CONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

893 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR 

MAVRI AVG / CONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Good very fine. 

Weight: 1.52 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



894 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople or 

Theoupolis (Antioch). Obv: δ N MAVRC TIЬ P P AVI. Draped and cuirassed 

facing bust, wearing plumed helmet and holding globus cruciger. Rev: 

VICTORIA AVGG Γ / CONOB. Angel standing facing, holding globus 

cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 524 (Antioch). 

Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

895 MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Follis. Ravenna. Obv: Helmeted, 

draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger . Rev: Large K; 

cross above, R - A across field; VENN. Sear 598. Condition: Very fine. 

Weight: 5.96 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

896 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS 

PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. 

Rev: VICTORIA AVGЧ Z / CONOB. Angel standing facing, holding globus 

cruciger and staff surmounted by staurogram. Sear 620. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

897 PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N FOCAS 

PЄR AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI 

FOCAS AV / CONOB. Cross potent. Sear 634. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

898 PHOCAS with LEONTIA (602-610). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 4 

(605/6). Obv: D N FOCA NЄ PЄ AV. Phocas, holding globus cruciger, and 

Leontia, holding cruciform sceptre, standing facing; cross above. Rev: Large 

Lombardic M; A/N/N/O - II/II (date) across field; cross above; THЄЧP'. Sear 

671. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.41 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

899 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIUS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent set upon 

three steps. Sear 734. Condition: Extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



900 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AVG. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent set upon 

three steps. Sear 734. Condition: Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

901 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIUS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent set upon 

three steps. Sear 738. Condition: Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

902 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and HERACLONAS (610-

641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: Heraclonas, Heraclius and 

Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger; cross 

to upper left. Rev: VICTORIA AVGЧ H / CONOB. Cross potent set upon 

three steps; monogram to left, Θ to right. Sear 759. Condition: Extremely 

fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

903 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and HERACLONAS (610-

641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: Heraclius, Heraclius Constantine 

and Heraclonas standing facing, each holding globus cruciger. Rev: 

VICTORIA AVςЧ A / CONOB. Cross potent set upon three steps; 

monograms to left and right. Sear 764. Condition: Good very fine. Weight: 

4.47 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

904 HERACLIUS (610-641). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACILЧS T P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGЧ ς. Cross potent set upon globus. Sear 785. Condition: 

Good very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

905 HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACLIЧS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVςЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 786. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



906 HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACLIЧS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVςЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 786. Condition: Good very 

fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

907 HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

ҺRACLIЧS P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVςЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 786. Condition: Extremely 

fine, edge fault. Weight: 1.46 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

908 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

CONSTANTINЧS P P AV. Crowned and draped bust facing, holding globus 

cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ H / CONOB. Cross potent set upon three 

steps. Sear 938. Condition: Very AC. Weight: 4.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

909 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

CONSTANTINUS P P AVG. Crowned and draped bust facing, holding 

globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Cross potent set upon 

three steps. Sear 953. Condition: Extremely fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

910 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

CONSTANTINUS P P AVG. Crowned and draped bust facing, holding 

globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Z / CONOB. Cross potent set upon 

three steps. Sear 953. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

911 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

CONSTANTINUS P P AV. Crowned and draped facing bust, holding globus 

cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ A / CONOBI. Cross potent set upon three 

steps. Sear 955. Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

912 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Light weight issue 

of 23 siliquae. Obv: δ N CONSTANTINUS P P AV. Crowned and draped 

bust facing, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ ς / CONOB+. 

Cross potent set upon three steps; star to right. Sear 978. Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



913 CONSTANS II (641-668). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: d N 

CONSTANTINЧS T P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: VICTORIA AVςЧI / CONOB. Cross potent. Sear 984. Condition: Good 

very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

914 CONSTANS II (641-668). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: d N 

CONSTANTINЧS T P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: VICTORIA AVςЧI / CONOB. Cross potent. Sear 984. Condition: Good 

very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

915 CONSTANS II (641-668). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: d N 

CONSTANTINЧS T P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: VICTORIA AVςЧI / CONOB. Cross potent. Sear 984. Condition: Very 

fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

916 CONSTANS II (641-668). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

CONSTANTINUS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 984. Condition: Good very 

fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

917 CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). Hexagram. 

Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constans and 

Constantine; cross above. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set 

upon globus set upon three steps; B to right. Sear 996. Condition: Very fine. 

Weight: 6.28 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

918 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Tremissis. 

Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINЧS P P AV. Diademed, draped and 

cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 

1162. Condition: Good very fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

919 PHILIPPICUS (BARDANES) (711-713). GOLD Solidus. Constantinople. 

Obv: δ N FILЄPICЧS MЧLTЧS AN. Crowned facing bust, holding globus 

cruciger and eagle-tipped sceptre. Rev: VICTORIA AVGЧS / CONOB. Cross 

potent. Sear 1447. Condition: Extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



920 ANASTASIUS II ARTEMIUS (713-715). Follis. Constantinopolis. Obv: 

Crowned bust of Emperor facing, wearing chlamys and holding globus 

cruciger and akakia; in right field, cross. Rev: Large M between A/N/N/O and 

date; above, cross; beneath, A; in exergue, CON. Sear 1469. Condition: 

Very fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

921 CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: 

Crowned facing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. 

Rev: Crowned facing bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to 

right; in exergue, M between X - N. Sear 1598. Condition: Very fine. Weight: 

2.62 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

922 MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Miliaresion. 

Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three 

steps. Rev: + MIXA / HL S ΘЄOFI / LЄ ЄC ΘЄЧ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. 

Legend in five lines. Sear 1641. Condition: Near extremely fine, well 

centered. Weight: 2.14 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

923 MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Follis. 

Constantinople. Obv: MIXAHL S ΘЄOFILOS. Crowned facing busts of 

Michael and Theophilus; cross above. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across 

field; cross above, Θ below. Sear 1642. Condition: Very fine. Weight: 8.31 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

924 THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFIL ЬASIL. 

Crowned and draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia. Rev: 

Large M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, Θ below. Sear 1666. 

Condition: Very fine. Weight: 6.83 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

925 MICHAEL III 'THE DRUNKARD' (842-867). GOLD Solidus. Constantinople. 

Obv: IҺSЧS X RISτOS *. Facing bust of Christ Pantokrator, cross behind. 

Rev: + mI XAHL ЬASILЄ'. Crowned facing bust of Michael, wearing slight 

beard and loros, and holding labarum. Sear 1688; DOC 3. Condition: Near 

extremely fine; parts of edge filed. Weight: 4.36 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 8'000 EUR 

Estimate: 10'000 EUR 



926 BASIL I THE MACEDONIAN with LEO VI and CONSTANTINE (867-886). 

Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL COҺST AЧGG. Crowned facing 

busts of Basil, holding akakia, between Leo and Constantine. Rev: + ЬASIL / 

COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO ЬASIL S / ROMЄOҺ. Legend in five lines; 

star below. Sear 1712. Condition: Good very fine. Weight: 5.95 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

927 BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon 

base. Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and right. Sear 

1719. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

928 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). 

GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. 

Facing bust of Christ Pantokrator; three pellets at edge of each arm of 

nimbus cross. Rev: COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of 

Constantine and Romanus, holding between them a patriarchal cross. Sear 

1751. Condition: Good very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

929 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I, STEPHEN 

and CONSTANTINE (913-959). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS 

XRISTЧS ҺICA / Rω - MA. Cross potent set upon three steps; in central 

medallion, crowned facing bust of Romanus; pelleted cross below. Rev: + 

ROMAҺO / COҺSTAҺT / STЄFAҺOS / CЄ COҺSTA / ЄҺ Xω Ь R. Legend 

in five lines; above and below, pelleted cross between dashes. Sear 1755. 

Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

930 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). 

Follis. Constantinople. Obv: + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM. Crowned facing 

bust of Romanus, holding globus cruciger and labarum-tipped sceptre. Rev: 

+ RωMA / Һ ЄҺ ΘЄω ЬA / SILЄVS Rω / MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 

1760. Condition: Very fine. Weight: 7.04 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

931 JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS 

XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set on globus above two steps; in central 

medallion, crowned bust of John facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / 

CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω. Legend in five lines; above and 

below, pelleted cross between dashes. Sear 1792. Condition: Very fine. 

Weight: 2.82 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



932 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). GOLD 

Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX 

RЄGNANTIЧM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + ЬASIL C 

COҺSTAҺTI ЬA. Crowned facing busts of Basil and Constantine, holding 

between them a patriarchal cross crosslet surmounted by crescent. Sear 

1797. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

933 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust 

of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.39. 

Condition: Good very fine. Weight: 9.09 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

934 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). 2/3 Miliaresion. Constantinople. 

Obv: + ӨKЄ BOHӨЄI / MHP - ΘV. The Virgin Mary standing facing, orans; 

wedge to upper left and right. Rev: + ӨKЄ BO / HӨЄI KωN / CTANTINω / 

ΔЄCΠOTH / Tω ΔUKA. Legend in five lines; decoration above and below. 

Sear 1851. Condition: Very fine, holed. Weight: 1.47 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

935 ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS 

and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ standing facing on footstool, crowning 

Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger. Rev: Michael, holding 

labarum and akakia, standing facing between Constantius and Andronicus, 

each holding globus cruciger and akakia. Sear 1859. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

936 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + 

MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus 

cruciger. Sear 1868. Condition: Good very fine; edge fault. Weight: 4.36 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

937 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + 

MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus 

cruciger. Sear 1868. Condition: Good very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



938 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + 

MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus 

cruciger. Sear 1868. Condition: Very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

939 MICHAEL VII DUCAS with MARIA (1071-1078). Pale GOLD Tetarteron 

Nomisma. Constantinople. Obv: + Θ KЄ BOHΘЄI + / M - ΘV. Facing bust of 

the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast. Rev: Crowned facing 

busts of Michael and Maria, holding between them a jeweled cross, with 

saltire cross and crescent on shaft. Sear 1872. Condition: Good very fine, 

flan crack. Weight: 3.97 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

940 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: M 

- ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast; 

pellet to left and right. Rev: + ΘKЄ / BOHΘЄI / MIXAHΛ / ΔЄCΠOTH / Tω 

ΔɄKA. Legend in five lines. Sear 1876. Condition: Good very fine. Weight: 

1.05 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

941 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: 

MP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast; 

pellet to left and right. Rev: + ΘKЄ / BOHΘЄI / MIXAHΛ / ΔЄCΠOTH / Tω 

ΔɄKA. Legend in five lines. Sear 1876. Condition: Good very fine. Weight: 

1.23 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

942 THEODORE GABRAS(?) (Duke of Trebizond, circa 1088-1126). Follis. Obv: 

Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Cross ancrée; with three pellets at 

each limb. Sear -; DOC -; cf. CNG E-279, lot 681. Rare Condition: Very fine. 

Weight: 2.49 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

943 JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Half-length 

facing busts of John, holding akakia, and the Virgin Mary, holding between 

them a patriarchal cross; crowning manus Dei to upper left. Sear 1938. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



944 JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John 

standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the 

Virgin Mary standing to right. Sear 1939. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.34 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

945 CONSTANTINE GABRAS (Duke of Trebizond, circa 1126-1140). Follis. Obv: 

Cross pattée. Rev: Cross pattée. Sear -; DOC 4.1; Numismatik Naumann 53, 

lot 937; CNG E-368, lot 548. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

946 CONSTANTINE GABRAS (Duke of Trebizond, circa 1126-1140). Follis. Obv: 

Cross potent; pellets in field. Rev: Two B´s. Bendall, Trebizond -; Sear -; 

DOC -. Despite the fact that the issues of Constantine Gabras are 

anonymous, they share a common fabric and style, especially in the 

formation of the flan. These issues were described and defined by Bendall in 

his article about the mint of Trebizond. Since the coin described here clearly 

fits into this pattern, the attribution is quite likely. Condition: Very fine. 

Weight: 1.19 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

947 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy. Constantinople. 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Manuel and 

the Virgin Mary standing facing, holding between them a patriarchal cross. 

Sear 1958. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

948 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy. Constantinople. 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Manuel and 

the Virgin Mary standing facing, holding between them a patriarchal cross. 

Sear 1958. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

949 ISAAC COMNENUS (Usurper in Cyprus, 1185-1191). BI Aspron Trachy. 

Nicosia(?). Obv: MP ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding 

Christ medallion on breast. Rev: Isaac and St. George standing facing, 

holding between them a patriarchal cross set upon globus. Sear 1991. Rare 

Condition: Good fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



950 THEODORE MANCAPHAS (Usurper in Philadelphia, 1188-1189 & 1204-

1205). Trachy. Obv: Christ Pantokrator standing facing on daïs. Rev: 

Theodore standing facing, holding sceptre surmounted by patriarchal cross. 

Sear -; Grierson 1127; Numismatik Naumann 68, lot 662; CNG E-135, lot 

364. Rare Condition: Good fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

951 ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing on 

footstool. Rev: AΛЄΞIOC ΔЄCΠ KωNCTANT. Alexius, holding akakia, and 

St. Constantine standing facing, holding between them a patriarchal cross. 

Sear 2007. Condition: Extremely fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

952 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers; uncertain sigla. Rev: Michael kneeling slightly right, being 

presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, standing to right. 

Sear 2242; PCPC 4. Condition: Good very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

953 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers; sigla: K | (retrograde K). Rev: Michael kneeling slightly right, being 

presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, standing to right. 

Sear 2242; PCPC 4, sigla 48. Condition: Good very fine. Weight: 4.09 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

954 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers; sigla: pellet | pellet. Rev: Michael kneeling slightly right, being 

presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, standing to right. 

Sear 2242; PCPC 4, sigla 35. Condition: Good very fine, well centered and 

struck. Weight: 4.11 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

955 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: 

St. Demetrius standing facing, holding spear and shield. Rev: Michael 

standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the 

Virgin Mary standing to right. Sear 2265. Condition: Extremely fine. Weight: 

1.99 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



956 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: 

Large lis. Rev: Michael standing facing, holding long cross and akakia; lis to 

left. Sear 2309. Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

957 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: 

St. Eugenius standing facing, holding long cross. Rev: Manuel standing 

facing, holding labarum and akakia; manus Dei to upper right. Sear 2601. 

Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

958 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: 

St. Eugenius standing facing, holding long cross. Rev: Manuel standing 

facing, holding labarum and akakia; manus Dei to upper right. Sear 2601. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

959 EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius 

standing facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding 

labarum and akakia; manus Dei to upper right; star to lower right. Sear 2608. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

960 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius II (1297-1330). Asper. Obv: St. Eugenius, 

holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right; plant 

below. Rev: Alexius, holding sceptre and with head facing, riding horse right; 

plant below. Sear 2619. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.93 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

961 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius II (1297-1330). Asper. Obv: St. Eugenius, 

holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right; star to 

right. Rev: Alexius, holding sceptre and with head facing, riding horse right; 

star to right. Sear 2619. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

962 EMPIRE OF TREBIZOND. MIchael (1344-1349). Trachy. Obv: Facing bust 

of St. Eugenius, holding long cross. Rev: Facing bust of Michael, holding 

trilobate sceptre and shield. Sear 2627. Rare Condition: Good fine. Weight: 

1.21 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



963 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper. Obv: St. 

Eugenius, holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right; 

star below B to right. Rev: Alexius, holding lis-tipped sceptre and with head 

facing, riding horse right; star below B to right. Sear 2641. Condition: Near 

very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

964 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 7th century). Obv: Facing bust 

of the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast; cross to left and right. 

Rev: Cruciform monogram. . Condition: Very fine. Weight: 8.94 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

965 BYZANTINE LEAD SEALS. Michael Kontostephanos, kouropalates and dux 

of Antioch (Circa 1055). Obv: St. Demetrios standing facing, holding spear 

and resting hand upon shield. Rev: Legend in six lines. Cf. CNG E-251, lot 

412. Condition: Good very fine. Weight: 23.72 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

966 BYZANTINE LEAD SEALS. Samuel Alousianos, proedros and dux (Circa 

1070-1080). Obv: The Virgin Mary seated facing on throne, holding Holy 

Infant. Rev: + ΘKЄ / BOHΘЄI / CAMOVHΛ / ΠPOЄΔPω / S ΔUKITω / 

AΠOVCI/ ANω. Legend in seven lines. Gorny & Mosch 176, lot 2832; Leu 

E-7, lot 1613. Samuel Alousianos was the brother of the first wife of future 

Byzantine emperor Romanus IV and grandson of the last Bulgarian tsar Ivan 

Vladislav Condition: Very fine. Weight: 17.35 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

967 BYZANTINE LEAD SEALS. Theodore, vestarches, hypatos, krites and [...] of 

[...] (Circa 11th century). Obv: St. Michael the Archangel standing facing, 

holding sceptre and globus cruciger. Rev: Legend in seven lines. . Condition: 

. Weight: 29.93 g. Diameter: 37 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

968 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 10th-11th centuries). Obv: 

Facing bust of uncertain saint, holding sceptre and globus. Rev: Legend in 

five lines. . Condition: Near very fine. Weight: 7.49 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

969 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th centuries). Obv: St. 

Michael the Archangel standing facing, holding lis-tipped sceptre and globus. 

Rev: The Virgin Mary standing facing, orans. . Condition: Very fine. Weight: 

19.92 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



970 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 12h-13th centuries). Obv: Sts. 

Theodoros and Georgios standing facing, each holding spear and resting 

hand upon shield. Rev: Sts. Procopios and Demetrios standing facing, each 

holding spear and sword-in-scabbard. . Interesting and rare seal featuring 

four saints. Condition: Good very fine. Weight: 21.72 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

971 ARMENIA. Hetoum I (1226-1270). Tram. Bilingual issue struck with 

Kayqubad I. Obv: Hetoum, with head facing and holding lis-tipped sceptre, 

on horse prancing right; cross to left. Rev: Legend. Album 1214. Condition: 

Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

972 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Levon seated facing on leonine 

throne, holding cross and lis. Rev: Two lions rampant back-to-back, each 

with head facing the other; patriarchal cross between them. AC type 292. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

973 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half Groš. Obv: 

Facing bust of the Virgin Mary, orans, with head of Holy Infant on breast. 

Rev: Ivan standing facing, holding cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: 

Extremely fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

974 CROATIA. Kingdom of Croatia-Hungary. Uncertain (Circa 1385-1415). 

Denar(?) Struck under Nikola Redvić(?). Obv: Figure standing facing, 

holding long cross and crucifix. Rev: Crowned coat-of-arms. D&D -; cf. 

Emporium Hamburg 78, lot 800. Condition: Good fine. Weight: 0.35 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

975 CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-1119). Ae Follis. 

Obv: St. George, slaying dragon, on horse rearing right. Rev: Legend in four 

lines. Metcalf 100; CCS 9. Condition: Good fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

976 CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller). Roger of Pins 

(Grand Master, 1355-1365). Gigliato. Obv: + F ROGIERIVS D PIҺIBVS D 

GRAM. Roger kneeling left before patriarchal cross on steps; pine cone to 

right. Rev: + OSPITAL S IOҺIS IRLҺI QT RODI. Cross fleurée. Cf. Metcalf, 

Crusades, 1206-7. Condition: Good very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 29 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



977 GREAT BRITAIN. England. Aethelred II (978-1016). Cut Penny. Uncertain 

mint and moneyer. Last Small Cross type. Obv: Diademed and draped bust 

left. Rev: Small cross pattée. Cf. SCBC 1154; cf. North 777. Though small 

change was made through cutting pennies like these in half, this coin 

appears to have been clipped around the edges, completely eliminating the 

outer legends, reducing the diameter nearly in half and the weight in nearly a 

third. Condition: Cut down to inner border. Weight: 0.36 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

978 HUNGARY. Béla IV (1235-1270). Obol. Obv: B - Є. Béla standing facing, 

holding sceptre. Rev: Dragon. Frynas H.18.36; Huszár 334. Condition: Very 

fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 

979 HUNGARY. Béla IV (1235-1270). Obol. Obv: Facing bust, wearing nimbus 

crown. Rev: Patriarchal cross between pellets; annulet to left, star to right. 

Frynas H.18.39; Huszár 319. Condition: Very fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 

10 mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 

980 HUNGARY. Béla IV (1235-1270). Denar. Obv: + REX BELA QVARTVS. 

Agnus Dei standing left, head right, cradling cruciform sceptre. Rev: 

VNGARIЄ. Béla seated facing on throne, holding orb and cruciform sceptre. 

Huszár 294; Frynas H.18.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.02 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

981 HUNGARY. István V (1270-1272). Obol. Obv: King seated facing, holding 

cruciform sceptre and orb. Rev: Coat-of-arms surrounded by lis. Frynas 

H.19.4; Huszár 345. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 9 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

982 ISLAMIC. Mongols. Giray Khans. Mengli Giray I (AH 872-921 / 1476-1525 

AD). Akçe. Qirq-Yer. Dated AH 892 (1496 AD). Obv: Giray tamgha, with mint 

and AH date. Rev: Legend. Album 2070; ICV 3868. Condition: Good very 

fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

983 SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ 

Pantokrator seated facing on throne; K - V across field. Rev: Stefan seated 

facing on throne, holding cruciform sceptre. Cf. D&D 6.2.3. Condition: Very 

fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



984 WALLACHIA. Mircea cel Batrân (the Elder) (1386-1394 & 1397-1418). 

Ducaț. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Mircea standing facing, 

holding sword and orb. Cf. MBR 195. Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

985 AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat (1848-A). Wien (Vienna). 

Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right. 

Rev: REX LOMB ET VEN DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial 

double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and 

holding sword, sceptre and orb. KM 2262; Herinek 30; Friedberg 226. 

Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

986 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1855-A). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head 

right. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned 

imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, 

and holding sword, sceptre and orb. KM 2263; Friedberg 490. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 140 EUR 

Estimate: 175 EUR 

987 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1915). Wien (Vienna). 

Restrike issue, struck 1920-1936. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE 

IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL 

REX A A. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and 

wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2267; 

Friedberg 494. AGW: 0.1107 oz. Condition: Mint State. Weight: 3.49 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

988 BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Philip II of Spain (1555-1598). 

Ecu de Bourgogne (1567). Utrecht. Obv: PHS D G HISP Z REX DNVX BRA. 

Saltire cross of knotty staves; crown above. Rev: DOMINVS MIHI ADIVTOR. 

Crowned coat-of-arms. Delmonte 90. Condition: Fine. Weight: 29.08 g. 

Diameter: 40 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

989 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1753-GB). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. KM 18; Davenport 1639. Condition: Near very fine. Weight: 27.88 g. 

Diameter: 41 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



990 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1761-GB). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. KM 18; Davenport 1639. Condition: Very fine. Weight: 28.31 g. 

Diameter: 42 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

991 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1763-GB). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. KM 18; Davenport 1639. Condition: Very fine. Weight: 28.48 g. 

Diameter: 43 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

992 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1770 DM-GA). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. KM 18; Davenport 1639. Condition: Near extremely fine, some 

adjustment marks on the reverse. Weight: 28.01 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

993 CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1533). GOLD Ducat. 

Imitating Venice issue of Andrea Dandulo. Uncertain mint. Obv: ANDR 

DANDALO / DVX / S M VЄИЄTI. St. Mark standing right, presenting staff 

with banner to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGS IST 

DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of nine stars. 

Cf. Lunardi CS6; cf. CNG E-406, lot 842; cf. Friedberg 1221 (for prototype). 

Condition: Good very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

994 FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 

1/12 Écu (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. 

Draped bust right. Rev: DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-

of-arms. Cammarano 45; KM 40. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

995 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660 A). Paris. Obv: LVD XIIII 

D G FR ET NAV RE. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SIT 

NOMEN DOMINI BENEDICTVM 1660. Crowned coat of arms. Duplessy 

1484. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



996 FRANCE. Orange. Frédéric Henri de Nassau (1625-1647). Teston. Obv: 

FRED HENR D G PRIN AV R CO NA. Armored bust right. Rev: SOLI DEO 

HONOR ET GLORIA. Crowned coat-of-arms. KM 68. Condition: Very fine. 

Weight: 8.58 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

997 GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). Madonnentaler 

(1755). Munich. Obv: D G MAX IOS U B & P S D C P R S R I A & EL L L. 

Armored and ermine-mantled bust right. Rev: PATRONA BAVARIAE. The 

Madonna, holding sceptre and Holy Infant, who holds orb, seated slightly 

right among the rayed clouds. KM 500.2; Davenport 1952. Condition: Good 

very fine. Weight: 28.08 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

998 GERMANY. Sayn-Altenkirchen. Johann Wilhelm von Sachsen-Eisenach 

(1686-1729). 15 Kreuzer (1693). Obv: I W D G D S I C M A & W C S & W. 

Armored and draped bust left. Rev: FURSTL SACHS SEYN LANDMUNZ. 

Two coats-of-arms below elector's cap and between palm fronds. KM 9. 

Very rare Condition: Good fine. Weight: 4.78 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

999 HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1598). 

Klausenburg. Obv: RVDOL II D G ROM IM S A G H BO REX. Rudolf 

standing facingt, holding orb and sceptre. L - S in field. Rev: PATRONA 

HVNGARIAE 98. The Madonna seated facing on crescent, holding Holy 

Infant. Friedberg 67; Huszar 1009.. Condition: Near extremely fine, luster in 

field. Weight: 3.35 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

1000 HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1593). 

Neustadt. Obv: RVDOL II D G R IMP S A G H B R. The Madonna seated 

facing on crescent, holding Holy Infant. Rev: S LADISLAVS RЄX 1582. St. 

Ladislaus standing facing, holding axe and orb; N -B in field. Huszar 1005. 

Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1001 HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1589). 

Prague. Obv: RVDOL II D G R IM S A G H B REX. Rudolf standing slightly 

right, holding sceptre and orb. Rev: ARCHID AUS DVX BVR MA MO 1598. 

Crowned coat-of-arms. Friedberg 12. Condition: Very fine, some luster. 

Weight: 3.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



1002 HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1582). 

Prague. Obv: RVDOL II D G R I S A G H BO REX. Rudolf standing right, 

holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: ARCHID AVS DVX BVR MA MO 

1582. Crowed coat-of-arms. Dietiker 427; Friedberg - (zu 12); Halacka 294. 

Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1003 HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian III (as Grand Master of the Teutonic 

Order, 1590-1618). GOLD Ducat. Hall. Obv: MAX D G AR AV D B MA PR 

ADM. Rudolf standing right, holding sceptre and resting hand upon sword-in-

scabbard. Rev: ET OR TEV P GER ITA MAG CO HA ET T. Crowned coat-

of-arms. Friedberg 3379. Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1004 HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). Reichstaler (1733). Hall. Obv: 

CAROL VI D G R I S A GE HI HU BO REX. Laureate, draped and armored 

bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BU COM TYROL. Imperial double 

eagle, with crowned coat-of-arms on breast and holding sword and sceptre; 

crown above. KM 1639.1; Davenport 1055. Condition: Mint State. Weight: 

28.33 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1005 HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). Reichstaler (1730). Hall. Obv: 

CAROL VI D G R I S A GE HI HU BO REX. Laureate, draped and armored 

bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BU COM TYROL. Imperial double 

eagle, with crowned coat-of-arms on breast and holding sword and sceptre; 

crown above. KM 1639.1; Davenport 1055. Condition: Choice extremely fine. 

Weight: 29.05 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1006 HUNGARY. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1579-KB). Kremnitz. Obv: 

RVDOL II D G RO I S AV GE HV B R. The Madonna seated facing on 

crescent, holding Holy Infant. Rev: S LADISLAVS RЄX. St. Ladislaus 

standing facing, holding axe and orb. Huszar 1002; Friedberg 63. Condition: 

Very fine; some luster in field. Weight: 3.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1007 ITALY. Modena. Cesare d'Este (1598-1628). GOLD Ongaro. Obv: CAESAR 

DVX MVT REG &. Cesare standing right, holding sceptre and sword-in-

scabbard. Rev: NOBILITAS ESTENSIS. Crowned coat-of-arms. Friedberg 

763. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



1008 ITALY. Vatican. Pius XI (1922-1939). GOLD 100 Lire (1929//VIII). Roma. 

Obv: PIVS XI PONT MAX ANNO VIII. Bust right, wearing zucchetto and 

cope. Rev: STATO DELLA CITTÀ DEL VATICANO. Christ standing facing, 

holding sceptre and orb; child with crown below. KM 9; Friedberg 283; 

Pagani 612. Condition: Near mint state. Weight: 8.81 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

1009 ITALY. Venice. Alvise Contarini (1676-1684). GOLD Zecchino. Obv: 

ALOYSIVS CONT / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting 

cruciform staff to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS 

ISTE DVCA. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of sixteen 

stars. KM 363; Friedberg 1338. Condition: Good very fine, flan creased. 

Weight: 3.36 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 112 EUR 

Estimate: 140 EUR 

1010 ITALY. Venice. Alvise Pisani (1735-1741). GOLD Zecchino. Obv: ALOY ✷
PISANI ✷ / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff to 

Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ 

the Redeemer standing facing within mandorla of sixteen stars. KM 562; 

Friedberg 1391. Condition: Good very fine. Weight: 3.5 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1011 MONACO. Charles III (1856-1889). GOLD 100 Francs (1884-A). Paris. Obv: 

CHARLES III PRINCE DE MONACO. Bare head right. Rev: CENT FRANCS. 

Crowned and mantled coat-of-arms. KM 99; Friedberg 11. Condition: Very 

fine. Weight: 32.30 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 880 EUR 

Estimate: 1'100 EUR 

1012 NETHERLANDS. Hoorn. Philip de Montmorency (1540-1568). Martinsthaler 

or Martinusdaalder. Obv: SANCTVS MARTIN PATRONVS WIERTEN. St. 

Martin, sharing his cloak with beggar below, on horse trotting left. Rev: PHS 

BAR D MONTM C ABHORN Do D WIERT. Two coat-of-arms, each 

surmounted by helmet. Delmonte 749; Davenport 8679; Lucas 28. Condition: 

Very fine. Weight: 28.26 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1013 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud I (AH 1143-1168 / 1730-1754 AD). GOLD 

Zeri Mahbub. Islambol (Istanbul). Dated AH 1143 (1730 AD). Obv: Toughra, 

with mint and AH date. Rev: Legend in four lines. Pere 555; ICV 3300. 

Condition: Extremely fine, some edge faults. Weight: 2.62 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



1014 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud I (AH 1143-1168 / 1730-1754 AD). Kuruş. 

Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1143 (1730 AD). Obv: Toughra, 

with mint and AH date. Rev: Legend. Pere 572 var. (obv. letter); ICV 3302. 

Condition: Good very fine. Weight: 22.94 g. Diameter: 39 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1015 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud I (AH 1143-1168 / 1730-1754 AD). Yirmilik. 

Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1143 (1730 AD). Obv: Legend, with 

mint and AH date. Rev: Legend. Pere 574; ICV 3303. Condition: Very fine. 

Weight: 12.18 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1016 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Çifte 

Zolta or Altmışlık. Islambol (Istanbul). Dated AH 1171//9 (1765 AD). Obv: 

Toughra, with mint and AH date. Rev: Legend, with RY date. Pere 632; ICV 

3359. Condition: Extremely fine. Weight: 29.11 g. Diameter: 45 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1017 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Kuruş. 

Islambol (Istanbul). Dated AH 1171//9 (1765 AD). Obv: Toughra. Rev: 

Legend, with mint, AH date and RY date. Pere 635 var. (RY); ICV 3360. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 18.54 g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1018 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Kuruş. 

Islambol (Istanbul). Dated AH 1171//XX84 (1771 AD). Obv: Toughra. Rev: 

Legend, with mint, AH date and partial AH date. Pere 635 var. (RY in place 

of partial AH date); ICV 3360. Condition: Near extremely fine. Weight: 18.62 

g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1019 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Zolta or 

Otuzluk. Islambol (Istanbul). Dated AH 1171//XX86 (1772 AD). Obv: Legend, 

with mint and AH date. Rev: Legend, with partial AH date. Pere 633 var. 

(XX85); ICV 3361. Condition: Extremely fine. Weight: 12.88 g. Diameter: 36 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1020 POLAND. Stephen Báthory (1576-1586). Trojak (1582). Wilno. Obv: STEP D 

G REX PO M D L. Crowned and armored bust right. Rev: GROS ARG / 

TRIP M D / LIT. Legend in three lines. Iger V.82.1.b. Condition: Good very 

fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



1021 SPAIN. Carlos III [Karl VI] (Pretender, 1701-1714). 2 Reales (1711). 

Barcelona. Obv: CAROLVS III D G. Crowned coat-of-arms. Rev: 

HISPANIARVM REX. Crowned monogram. KM PT5; Cayón 7983. Condition: 

Good very fine. Weight: 5.06 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1022 TRANSYLVANIA. Christoph Báthory (1576-1581). GOLD Dukat (1577). 

Hermannstadt. Obv: MON TRAN IL C B D S. St. Ladislaus standing facing, 

holding ax and orb; stars in field. Rev: PATRONA HVNGAR 1577. The 

Madonna seated facing on crescent, holding Holy Infant. Friedberg 284. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 

1023 2 Byzantine Gold Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1024 2 Seleucid Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1025 2 Ottoman Gold Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

1026 2 Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1027 2 Coins of France and Serbia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1028 3 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1029 3 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1030 3 German Bracteates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1031 4 Didrachms of Magna Graecia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 128 EUR 

Estimate: 160 EUR 

1032 4 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1033 5 Tetradrachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1034 5 Greek Tetradrachms and Staters. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1035 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1036 5 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

1037 5 Byzantine Weigths. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1038 5 Celtic Coins (4 Tetradrachms). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1039 5 Limes Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 

1040 6 Greek Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

1041 6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1042 6 Roman Coins; Inluding Caesar, Tiberius and Nero. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1043 6 Roman Republican Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1044 6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1045 6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1046 6 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1047 7 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



1048 7 Byzantine and Medieval Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1049 7 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1050 7 Greek and RPC Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1051 7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 140 EUR 

Estimate: 175 EUR 

1052 7 Coins of Byzanz and Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1053 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1054 7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1055 8 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1056 8 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1057 9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1058 9 Greek Imperial Drachms and Hemidrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1059 9 Interesting Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1060 9 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1061 9 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1062 10 Denari of Lucius Verus and Commodus. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1063 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



1064 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1065 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1066 10 Roman Republican Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1067 10 Roman Denari and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1068 10 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1069 10 Coins of the USSR; Moscow Olympiad (240 gr. Silver). Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

1070 10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1071 10 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1072 10 Medieval Coins With Counter Marks. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1073 10 Limes Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1074 10 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1075 11 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1076 11 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1077 11 Late Roman Nummi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1078 11 Coins of the 18/19th Century. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1079 11 Roman Coins; Including Scarcer Types. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1080 12 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1081 12 Tetrobols of Histiaia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1082 12 Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1083 12 Modern Coins (Mostly Silver). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1084 13 Denari of Nerva and Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 260 EUR 

Estimate: 325 EUR 

1085 13 Roman Republian Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1086 14 Denari of Antoninus Pius and Faustina. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 



1087 14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1088 14 Roman Asses and Dupondii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1089 14 Sesterti. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 112 EUR 

Estimate: 140 EUR 

1090 14 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1091 15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1092 15 Roman Provincial Coins of Nikaia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1093 15 Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1094 15 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 8 EUR 

Estimate: 10 EUR 



1095 16 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1096 18 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 216 EUR 

Estimate: 270 EUR 

1097 18 Roman Coins; Including Scarce Types. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1098 18 Roman Denari and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1099 18 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

1100 19 Roman Provincial Coins of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1101 19 Coins; Greeks to Modern. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1102 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1103 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1104 20 Roman Sesterti. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1105 20 Greek Imperial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1106 20 Greek Imperial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1107 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1108 20 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1109 Circa 20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1110 20 Folles; All in Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1111 20 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1112 21 Coins of Hieron II. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1113 22 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1114 22 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1115 22 Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



1116 23 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1117 23 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1118 23 Denari and Antoniniani; Inluding Some Rare Types From Antioch and 

Emesa. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1119 23 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1120 25 Roman Sesterti. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1121 25 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1122 25 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1123 25 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1124 25 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1125 25 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1126 26 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

1127 27 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1128 27 Modern Silver Medals; Some Gilted (88 gr. fine). Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 32 EUR 

Estimate: 40 EUR 

1129 29 Weigths. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1130 30 Byzantine Scyphates; Mostly Nikaia. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 108 EUR 

Estimate: 135 EUR 

1131 30 Silver Medals (200 gr. Fine). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

1132 31 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1133 32 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1134 33 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1135 35 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1136 35 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1137 Circa 40 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

1138 Circa 41 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1139 Circa 41 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1140 Circa 42 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1141 Circa 42 Late Roman Coins; Mostly URBS ROMA. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1142 Circa 43 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1143 Circa 43 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



1144 Circa 44 Mostly Palaeologean Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 680 EUR 

Estimate: 850 EUR 

1145 Circa 45 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1146 Circa 48 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1147 Circa 50 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

1148 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1149 Circa 55 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 



1150 Circa 57 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

1151 Circa 57 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

1152 Circa 60 Late Roman Coins; Including Some Rare and Interesting Types. 

Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

1153 Circa 70 Antoniniani and Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1154 Circa 70 Coins; Mostly Ancient. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1155 Circa 70 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1156 Circa 85 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



1157 Circa 85 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1158 Circa 90 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 432 EUR 

Estimate: 540 EUR 

1159 Circa 90 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1160 Circa 94 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1161 Circa 95 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1162 Circa 97 Late Roman Coins; Many Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1163 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 



1164 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

1165 Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1166 Circa 100 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

1167 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1168 Album " Nürnberg - Fürther Strassenbahngeld 192"; 25 Coins, Aluminium. 

Obv: . Rev: . . Condition: Mint State. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 


